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178. Cortrie Spezial-Auktion, 24. November 2019
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Störtebeker Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Liefern Sie jetzt für die nächsten Auktionen ein!
Wir suchen ständig geeignete Einlieferungen für unsere Kunden in 
Deutschland und aller Welt.

Unsere nächsten Auktionstermine
Uhren & Schmuck
Hochwertige Taschen- & Armbanduhren 
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

ąą Dienstag, 10.12. Sonderauktion Schmuck 
	 Neuwertiger Schmuck aus Geschäftsauflösung

ąą März 2020	 Uhren

ąą März 2020	 Schmuck

Last Minute
Einlieferungen in letzter Minute, Partien, Posten und  
Gelegenheiten aus den Bereichen Varia, Schmuck und Uhren 

ąą 11. November 2019

ąą 02. Dezember 2019

Kataloge zu den Last Minute Auktionen sind nur im  
Internet unter www.cortrie.de/last-minute verfügbar.



Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen2

Zeitplan

Unsere Bankverbindungen

Katalogbestellungen

Um Ihnen die Planung Ihres Besuches zu erleichtern, geben wir hier einen 
Überblick über den geplanten Auktionsablauf.

Die angegebenen 150 Lose pro Stunde sind nach unseren Erfahrungen  
geschätzt und erheben keinen Anspruch auf Verbindlichkeit.

Unsere Katalogschutzgebühr beträgt  
bei Versand nach:

	 Deutschland		  € 15.-
	 Europ. Union		  € 25.-
	 Welt			   € 35.-
 
Bitte fordern Sie Ihr persönliches Exemplar  
rechtzeitig vor der Auktion an.

Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis.

Postbank Hamburg
IBAN:	 DE87 2001 0020 0263 5362 06 
BIC:	 PBNKDEFFXXX

HASPA - Hamburger Sparkasse
IBAN:	 DE29 2005 0550 1012 2166 26 
BIC:	 HASPDEHHXXX

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

178. Cortrie Spezial-Auktion, 24. November 2019
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Sonntag 24. November 
Große Schmuck-Auktion

Besichtigung:		 13:00 - 16:00 Uhr 
Auktion:		  ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde

Samstag 23. November 
Große Uhren-Auktion

Besichtigung:		 13:00 - 16:00 Uhr 
Auktion:		  ab 16:30 Uhr

ca. 150 Lose pro Stunde
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Einlieferungsbedingungen

1. Der Auftraggeber (Einlieferer) erteilt dem Auktionshaus Karl-Heinz Cortrie GmbH den Auftrag,  
die übergebenen Objekte im Namen und für Rechnung des Auftraggebers zu versteigern.

2. Der Auftraggeber versichert, dass er verfügungsberechtigter Eigentümer der übergebenen Gegen- 

3.  ist oder ermächtigt wurde, für den Eigentümer zu handeln und dass diese Sachen weder mit 
einem Pfandrecht noch mit einem sonstigen Recht Dritter belastet sind. Das Eigentumsrecht wurde 
durch den Auftraggeber glaubhaft gemacht, indem er auf seinen tatsächlichen Besitz Bezug nahm  
(§ 1006 BGB). Der Auftraggeber haftet für Mängel des von ihm eingelieferten Gutes. Soweit erforderlich, be-
stätigt der Auftraggeber die Entrichtung aller Zollabgaben sowie die Einhaltung der Einfuhrvorschriften.

4. Das im Auftrag und für Rechnung des Auftraggebers eingelieferte Material wird mit großer Sorgfalt  
behandelt und geschützt. Es ist bei den Versteigerern gegen eine Gebühr von 1% zzgl. MwSt. 
in Höhe des Startpreises versichert.

5. Der Versteigerer wird beauftragt, die Bearbeitung des eingelieferten Materials nach freiem Ermessen und  
eigenen Erfahrungen vorzunehmen. Insbesondere kann er die Startpreise auf Grund der derzeitigen Marktla-
ge festsetzen, Gegenstände trennen oder zusammenlegen sowie aus Sammlungen Raritäten oder seltenere 
Stücke entnehmen und einzeln versteigern. 
Für vom Auktionshaus noch nicht bewertete Einlieferungen liegt die Beweislast über Art der Ware und Höhe 
des Wertes beim Einlieferer.

6. Der Einlieferer erklärt sein Einverständnis, dass von den eingelieferten Gegenständen Fotos, Scans  
und/oder Videos gefertigt werden und gibt diese zur Veröffentlichung frei. Die Bildrechte werden vom  
Einlieferer kostenfrei, auch für die Zeit nach der Auktion, dem Versteigerer zur weiteren Verwendung  
übertragen.

7. Untergebote werden nur “unter Vorbehalt” angenommen und setzen die Zustimmung des Auftraggebers 
voraus.

8. Bei Rücknahme eines bereits erteilten Versteigerungsauftrages zahlt der Auftraggeber  
dem Versteigerer 20% zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer vom festgesetzten Startpreis.  
Die Rücknahme nach der Aufnahme in den digitalen und/oder gedruckten Auktionskatalog ist - mit Ausnahme 
des gesetzlichen Rücktritts - nur in Form eines Rückkaufs möglich.

9. Für die Versteigerung ungeeignetes Material wird auf Gefahr und Kosten des Einlieferers zurückgesandt.

10. Der Auftraggeber zahlt 20% Erfolgsprovision plus 1% für Versicherung zzgl. der gesetzlichen  
Mehrwertsteuer auf den Verkaufserlös. Für nicht verkaufte Gegenstände wird  
lediglich die Versicherungsgebühr in Rechnung gestellt.

11. Der Versteigerer ist berechtigt, in der Versteigerung nicht abgesetzte Gegenstände innerhalb  
einer Frist von 5 Wochen nach Abschluss der Versteigerung freihändig zu verkaufen.

12. Die Abrechnung der Einlieferung erfolgt nach Geldeingang und nach Ablauf der Reklamationsfrist,  
sobald und soweit der Käufer seiner Zahlungsverpflichtung nachgekommen ist, möglichst  
ca. 6 Wochen nach der Auktion. Auszahlungen von Versteigerungserlösen werden auf das vom  
Einlieferer angegebene Konto überwiesen. Aus Sicherheitsgründen werden Schecks nur auf  
ausdrückliches Verlangen und auf Gefahr des Einlieferers ausgestellt. Bei Zahlungen ins Ausland  
behält sich das Auktionshaus die Wahl des Zahlungsweges vor. Mehrkosten für Kundenwünsche  
gehen zu dessen Lasten.

13. Dieser Auftrag hat Gültigkeit bis zur endgültigen Erledigung. Die Bedingungen gelten ebenfalls  
für alle Folgeaufträge, sofern nichts anderes schriftlich vereinbart wird.

14. Erfüllungsort und Gerichtsstand, auch für das Mahnverfahren, ist Hamburg.

15. Für die Versteigerung gelten die auch im Auktionskatalog ausgedruckten Versteigerungsbedingungen,  
diese sind Vertragsbestandteil.

16. Einlieferer, die auf eigene Lose bieten, sind zur Abnahme und Zahlung sämtlicher  
Gebühren verpflichtet.

17. Änderungen oder Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen zur Wirksamkeit der schriftlichen  
Vereinbarung. Mündliche Nebenabreden haben keine Gültigkeit. Sollte eine dieser Bestimmungen  
unwirksam sein, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. Anstelle der nichtigenzulässig ist und  
wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

FB-V-002-02v08022019
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Die Saalauktion
Sie sind herzlich eingeladen, an unserer Auktion persönlich teilzunehmen. Evtl. bietet sich die Kombination mit 
einem interessanten Wochenende in Hamburg an. Hafen, Oper, Theater, Musical oder einige der schönsten und 
größten Einkaufspassagen sorgen für unvergessliche Erlebnisse.
Beim Auktionsbesuch erhalten Sie gegen Vorlage Ihres Personalausweises Ihre persönliche Bieterkarte. Wenn 
Sie auf ein schönes Stück mitbieten wollen, so können Sie durch deutliches Heben dieser Bieterkarte ein Gebot 
abgeben. Wenn niemand höher bietet, dann hören Sie die bekannten Worte „zum Ersten, zum Zweiten ...und zum 
Dritten“  und schon gehört der Schatz Ihnen.
Sie können jederzeit, auch während der laufenden Auktion, die ersteigerten Stücke gegen Rückgabe Ihrer  
Bieterkarte und sofortige Zahlung am Empfang abholen. Bitte überprüfen Sie sofort, ob alle Stücke in Ordnung 
sind, spätere Reklamationen können leider nicht berücksichtigt werden.
Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20% plus MwSt. 
zu bezahlen ist. Außer Bargeld akzeptieren wir natürlich Ihre EC-Karte sowie gegen eine Gebühr von 4% auch VISA 
und Mastercard.

Schriftlich Bieten
Wenn Sie keine Gelegenheit haben, persönlich an unserer Auktion teilzunehmen, so können Sie unter Verwendung 
des beigefügten „Auktionsauftrag“ völlig problemlos Ihre Gebote per Post oder Fax einsenden. Bitte senden Sie 
Ihre Gebote rechtzeitig. Wir geben uns große Mühe, aber Gebote, die nicht spätestens 24 Stunden vor der Auktion 
vorliegen, können nur noch unter Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen werden.
Wir behandeln Ihre Gebote interessenwahrend! Was heißt das ? 
Der Startpreis beträgt 100€, Sie bieten 200€, das fremde Höchstgebot beträgt aber nur 130€ 
In diesem Fall schlagen wir Ihnen das Los mit 140€ zu, also einen Bieterschritt über dem zweithöchsten Gebot.
Nach der Auktion senden wir Ihnen Ihre Rechnung per Post oder E-Mail. Diese Rechnung ist dann sofort zur 
Zahlung fällig. Bitte beachten Sie, dass zusätzlich zum Zuschlagpreis unser Aufgeld in Höhe von 20%, sowie eine 
Versandkostenpauschale von € 8,70 plus 1% vom Zuschlagpreis für Versicherung (jeweils plus MwSt.)  
zu bezahlen ist. Für Versand ins Ausland gelten abweichende Versandkosten.
Nach Eingang Ihrer Zahlung erfolgt sofort die Auslieferung per Post oder DHL-Paket.

Telefonisch bieten
Bei Objekten mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück.
Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich den Startpreis geboten haben. 

Bieten im Internet
Sie finden den Katalog und sämtliche Informationen auch im Internet unter www.cortrie.de
Intelligente Suchfunktionen erleichtern Ihnen das Navigieren und Auffinden gesuchter Stücke.
Einen Auktionsauftrag finden Sie dort ebenfalls. Selbstverständlich erfolgt die Übertragung Ihrer Daten mit  
höchster Sicherheit über eine SSL Verschlüsselung.

Ob als Bieter oder Einlieferer – wir freuen uns auf Sie !

Auktion - wie geht das eigentlich?



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich  
unter dem momentanen Marktwert des Objekts. Der obere Preis ist  
nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können  
Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Montagabend nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung. Interessenten können 
eine gedruckte Liste kostenfrei anfordern. Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.  
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und  
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot 
nicht ausreicht. Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. Sämtliche  
Abbildungen sind, mit Ausnahme gekennzeichneter Abbildungen, unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber, 
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des nächsten Kataloges benutzen  
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Zahlung per Kreditkarte
ist aus Sicherheitsgründen nur gegen Vorlage der Original Kreditkarte mit PIN in unserem Büro möglich.  
Die Übermittlung von Kreditkartendaten per Email oder Brief kann nicht akzeptiert werden.  
Wir akzeptieren VISA & Mastercard sowie PayPal. Zahlungen über PayPal akzeptieren wir aus  
Sicherheitsgründen nur bis € 2000.- Rechnungswert.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß sie den 
Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürger-
lichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissenschaft, der For-
schung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie 
GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionatoren und Geschäftsführer: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Herstellung: www.finidr.cz – System + Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise
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Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und  
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.

Videos
Für Lose mit diesem Symbol finden Sie ein Video auf  
unserer Website www.cortrie.de

Video
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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird nur mit 
der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter dem Vorbehalt 
der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem Bonitätsnachweis 
ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, oder 
wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, außerhalb der 
Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand unmittelbar, 
das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale von 
€ 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten abweichende Tarife. Nahezu 
alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer 
verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer 
erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene Konto 
überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten 
des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- 
und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall entweder 
Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner Rechte aus 
dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet der erste Käufer für 
den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % Zinsen pro angefangenem 
Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt. Sie entsprechen 
den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit nicht zugänglich sind oder uns nach der 
Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 
und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. 
Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie 
besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter 
Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für 
Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in 
den Schmuckobjekten sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene 
Diamanten und Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte 
entsprechend unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu Abbildungszwecken 
im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft Wir bhalten uns das Recht 
vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des 

UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, gehen 
eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der Forschung oder 
Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten oder zu erwerben 
(§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Anstelle der 
nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

FB-V-010-01v19022019



Verpassen Sie nicht  
unsere Uhrenauktion  
am 23. November.

4194 150.000 € - 350.000 €
Armbanduhr: Rolex-Rarität, ganz früher Chronograph 
Daytona „Paul Newman“ Ref. 6241 in verklebtem Zustand 
nach Rolex Service/Garantie Nachweis in Genf 2018, vom 
Hamburger Erstbesitzer, Genf ca.1967/68

Wristwatch: Rolex rarity, very early chronograph Daytona 
„Paul Newman“ Ref. 6241 with protective film after Rolex 
service/ guarantee confirmation in Geneva 2018, from 
original owner in Hamburg, Geneva ca. 1967/68



5001 Armband: sehr attraktives Bicolor-Armband mit 
Brillanten, ca. 1ct, 18K Gelbgold/Weißgold
Ca. 18cm lang, ca. 4,43mm breit, ca. 15,8g, 18K 
Gelb-/Weißgold, modernes Armband besetzt mit 
Brillanten von ca. 1ct, Farbe im oberen Qualitäts-
bereich, teilweise mattiert, mit Kastenschloss und 
Sicherheitsachten, guter Erhaltungszustand.

500 € - 1.000 €

5002 Ohrschmuck: klassische Gelbgold-Creolen mit 
Brillanten, ca. 0,3ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, ca. 5,5mm breit, ca. 10,8g, 18K 
Gelbgold, attraktive solide gearbeitete Creolen, 
schauseitig mit feinem Brillantbesatz von insge-
samt ca. 0,3ct, guter Erhaltungszustand.

350 € - 650 €

5003 Ring: dekorativer Bicolor-Brillantring, 18K Gold
Ca. Ø15,5mm, RG49, Breite oben ca. 8,5mm, ca. 
6,1g, 18K Gelb-/Weißgold, kleiner solide gearbei-
teter Ring, mittig dekorativ mit zahlreichen kleinen 
Brillanten besetzt, ca. 0,14ct, guter Erhaltungszu-
stand.

350 € - 500 €
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5005 Ring: schwerer, sehr schöner und wertvoller Dia-
mant-Goldschmiedering, 1ct Diamanten
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,7g, 18K Gelbgold, Ring-
kopf ca. 7mm breit, zentral ein ovaler Diamant 
von 0,5ct, seitlich jeweils 9 kleine Brillanten von 
zusammen ebenfalls 0,5ct, Farbe und Reinheit lt. 
vorliegendem Zertifikat Top Wesselton/VSI, sehr 
solide Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.500 €

5006 Ohrschmuck: attraktive kleine Brillantcreolen, 
ca. 1,2ct, 18K Gelbgold
Ca. 13mm lang, ca. 4,9g, 18K Gelbgold, feine kleine 
Creolen schauseitig besetzt mit jeweils 3 Brillan-
ten, Farbqualität im oberem Bereich, insgesamt 
ca. 1,2ct, guter Erhaltungszustand.

500 € - 1.200 €

5004 Kette/Collier: sehr schönes vintage Brillantcollier, ca. 0,99ct, 18K 
Gelbgold
Ca. 44cm lang, Mittelteil 27 x 23,5mm, ca. 37,2g, 18K Gelbgold, fein 
gearbeitetes vintage Collier mit mattierter Oberfläche, zentral V-för-
mig besetzt mit Brillanten von ca. 0,99ct, ct-Gewicht am Schloss 
gepunzt, Farbqualität im oberem Bereich, mit Kastenschloss und 
Sicherheitsachten, sehr guter Erhaltungszustand.

900 € - 2.000 €
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5007 Ohrschmuck: attraktive vintage Creolen mit Bril-
lanten, ca. 0,48ct, 18K Gelbgold
Ca. 22,5mm lang, 11mm breit, ca. 18,3g, 18K 
Gelbgold, solide gearbeitete vintage Creolen mit 
Brillantbesatz von ca. 0,48ct, Farbqualität im 
oberen Bereich.

750 € - 1.500 €

5008 Kette/Collier/Ohrschmuck: feine, neuwertige 
Panzerkette mit Brillantanhänger, dazu passen-
der Ohrschmuck, insgesamt 1ct Brillanten
Gesamtgewicht ca. 17,6g, 14K Gold, Kette ca. 40cm 
lang, feines Panzermuster, Federring, moderner 
Goldschmiedeanhänger ca. 24 x 11mm, besetzt 
mit feinen Brillanten, das Brillantgewicht von 0,5ct 
ist graviert; dazu passender Ohrschmuck, ca. 19 
x 10mm, rückseitig Omega Federclip sowie Ste-
ckerachse, ebenfalls Brillantbesatz, jeweils 0,25ct, 
Steingewichte graviert; neuwertig und ungetragen 
aus Juwelier-Nachlass.

450 € - 1.250 €

5009 Kette/Collier: neuwertiges vintage Gelbgoldcol-
lier mit Steinbesatz, 14K Gold
Ca. 43cm lang, Länge Mittelteil ca. 57,2 mm, ca. 
28,8g, 14K Gelbgold, vintage Collier mit dekorativ 
gearbeitetem Mittelteil mit üppigem Steinbesatz, 
darunter einige Brillanten, 1 Diamant im Achtkant-
schliff, getönte Qualitäten, zahlreiche Zirkonia im 
Brillantschliff, Kette mit Karabinerverschluss.

700 € - 900 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 11



5011 Ring: schwerer goldener Bicolor-Herrenring, mit 
hochfeinem Brillanten von ca. 0,44ct, 18K Gold
Ca. Ø20mm, RG64, Breite oben ca. 15mm, ca. 
11,1g, 18K Gelb-/Weißgold, Herrenring in attrakti-
ver Bicoloroptik, zentral besetzt mit einem Brillant 
in Spitzenqualität, 0,44ct, River (D)- Lupenrein lt. 
Zertifikat, (DPL-Zertifikat), gerahmt von weiteren 
kleinen Brillanten, guter Erhaltungszustand, Ring-
schiene an der Unterseite mit kleinen Tragespuren.

550 € - 1.250 €

5010 Kette/Collier: Gelbgoldkette mit attraktivem 
Brillantkreuzanhänger, Designerschmuck Paolo 
Piovan, ca. 1,18ct, 18K Gold
Ca. 47,5cm lang, ca. 8,8g, 18K Gelbgold, gedrehte 
feine Kette mit Kreuzanhänger, 27 x 19,5mm, zur 
Schauseite und an den Seiten reich besetzt mit 
kleinen Brillanten von zus. ca. 1,18ct, signiert 
Paolo Piovan, rückseitige Sägearbeit „I LOVE J“, 
mit beweglicher Dreiecksöse, guter Erhaltungszu-
stand.

750 € - 1.500 €

5012 Armreif: sehr dekorativer Armreif mit Brillanten, 
ca. 0,36ct, 14K Gelbgold
Ca. Ø58,5mm, Breite oben ca. 6mm , ca. 15,6g, 
14K Gelbgold, Armreif schauseitig mit dekorati-
vem Riefendekor und zentralem Brillantbesatz 
von ca. 0,36ct, Farbqualität im oberen Bereich, 
aufklappbar mit Kastenschloss, guter, gebrauch-
ter Erhaltungszustand.

450 € - 750 €
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5013 Ohrschmuck: attraktive moderne Saphir-Ohr-
stecker mit Brillanten, insgesamt ca. 1,88ct, 14K 
Gelbgold
Ca. Ø12mm, ca. 5,9g, 14K Gelbgold, Ohrstecker 
in modernem Design, schauseitig besetzt mit 
runden oval facettierten Saphiren von insgesamt 
ca. 1,4ct, umringt von kleinen Brillanten von insge-
samt ca. 0,48ct, mit verschraubten Stoppern, sehr 
guter Erhaltungszustand.

400 € - 600 €

5014 Kette/Collier: attraktiver vintage Omega-Halsreif 
mit Lapislazulikugel-Clip, 14K Gold
Länge ca. 40cm, Breite ca. 4mm, ca. 28,9g, 14K 
Gelbgold, nahezu neuwertiger vintage Halsreif mit 
abnehmbarem Lapislazulikugel-Clip ca. Ø12mm, 
Länge des Clips ca. 22,5mm, Halsreif mit Kasten-
schloss und Sicherheitsacht.

650 € - 1.000 €

5015 Armband: attraktives vintage Saphir/Dia-
mant-Goldschmiedearmband, feine Ceylon-Sa-
phire
Ca. 18cm lang, ca. 14,1g, 18K Gelbgold, ca. 7mm 
breit, Handarbeit, besetzt mit 16 ovalen und facet-
tierten Farbsteinen, Ceylon-Saphire, zusammen 
ca. 4,64ct, ein Saphir fehlt, seitlich jeweils 2 kleine 
Diamanten, Verschluss mit doppelter Sicherheits-
acht sowie Sicherheitskette.

450 € - 1.000 €
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5017 Brosche: weißgoldene, hochwertige vintage 
Schleifenbrosche mit wertvollem Brillantbesatz 
von zusammen 1,7ct
Ca. 42 × 33mm, ca. 13,8g, 18K Weißgold, aufwän-
dige vintage Handarbeit, rückseitig Broschierung, 
vollständig besetzt mit insgesamt 62 Brillanten 
von zusammen 1,7ct, lt. vorliegendem Zertifikat 
Top Wesselton/Lupenrein, größter Stein ca. 0,15ct, 
kleinster Stein ca. 0,01ct, sehr guter Erhaltungszu-
stand, Anfertigungspreis 1992 ca.12.000DM.

500 € - 2.500 €

5018 Ring: dekorativ gearbeiteter Brillant/Solitärring 
aus 18K Weißgold, Brillant von ca. 0,5ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,5g, 18K Weißgold, unge-
wöhnliche Form der Ringschiene, Ringschultern 
durchbrochen gearbeitet, zentral ein Halbkaräter 
von ca. Ø5,1mm, Reinheit P1, Farbe im oberen 
Bereich, vintage Handarbeit.

500 € - 800 €

5016 Kette/Collier: Art déco Collier mit Brillanten, ca. 
0,81ct, 14K Gelbgold & Platin
Ca. 39,5cm lang, ca. 23,8g, 14K Gelbgold, Platin, 
ungewöhnliches in geometrischer Formenspra-
che gearbeitetes Collier, Kette Gelbgold platiniert, 
Anhänger Platin, ca. 33 x 20,5mm, besetzt mit 
Brillanten von insgesamt ca. 0,81ct, mit Kasten-
schloss, guter Erhaltungszustand.

750 € - 1.500 €
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5019 Ring: feiner weißgoldener Memoirering mit hoch-
wertigen Diamanten im Karreeschliff, ca. 2,4ct, 
18K Gold
Ca. Ø19mm, RG59, Breite ca. 3mm, ca. 2,9g, 18K 
Weißgold, Memoirering, rundum besetzt mit 
Diamanten im Karreeschliff, ca. 2,4ct, Farbqualität 
im oberen Bereich, in Tunnelfassung „channel 
setting“ gefasst, sodass keine Zwischenräume 
zwischen den einzelnen Steinen entstehen., hoch-
wertige Goldschmiedearbeit!

400 € - 1.500 €

5020 Kette/Collier: hochfeines und ausgefallenes Dia-
mantcollier, ca. 0,8ct, 18K Weißgold, ungetragen
Ca. Ø16mm, ca. 42,5cm lang, ca. 9,5g, 18K 
Weißgold, Rundankerkette mit attraktivem solide 
gearbeiteten Diamantanhänger, Diamanten im 
Triangelschliff, Farbqualität im oberen Bereich, 
sehr schöner Erhaltungszustand, neuwertig. Die 
Besonderheit dieser Goldschmiedearbeit liegt da-
rin, wie die 4 Diamanten gefasst sind. Es scheint 
so, als wäre es ein großer runder Brillant von weit 
über 1ct. Doch sind es tatsächlich 4 Triangelstei-
ne, unsichtbar aneinander gefasst!

800 € - 1.500 €

5021 Armband: sehr ausgefallenes und filigran gefer-
tigtes vintage Designer-Goldschmiedearmband 
mit Brillantbesatz, ca. 1,33ct
Ca.18cm lang, ca. 16,2g, 18K Weißgold, wellenför-
miges Design, mittig ca. 10mm breit, schauseitig 
mit feinen und aufwändigen Millegriffes-Verzie-
rungen, besetzt mit insgesamt 21 Brillanten, 
zusammen ca. 1,33ct, mittlerer Qualitätsbereich, 
Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, schö-
ner Erhaltungszustand.

850 € - 1.250 €
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5022 Brosche/Nadel: hochwertige, variable Zuchtperl-
brosche mit Brillanten, ca. 0,56ct, 14K Weißgold, 
Goldschmiedearbeit
Ca. 45,5 x 27mm, ca. 15,6g, 14K Weißgold, die 
Brosche ist schauseitig besetzt mit 4 Zuchtperlen 
ca. Ø7mm mit sehr schönem Lüster, außerdem 
besetzt mit Rubinen, 1 Smaragd und Brillanten 
von insgesamt ca. 0,56ct, das mit Farbsteinen 
besetzte Mittelteil ist abnehmbar, sodass die 
Brosche farblich variabel tragbar ist, aufwändige 
und hochwertige Goldschmiedearbeit.

450 € - 850 €

5023 Kette/Collier: schönes weißgoldenes vintage 
Collier mit Rubintropfen-Anhänger und Brillan-
ten, 14K Gold
Ca. 42cm lang, ca. 16,4g, 14K Weißgold, Collier 
mit Tropfenanhänger von ca. 14 x 11mm, besetzt 
mit einem facettierten Rubintropfen von ca. 0,5ct, 
umgeben von kleinen Brillanten von ca. 0,5ct, 
Qualität im oberen Bereich, dekorativer, ehemals 
teurer vintage Schmuck in sehr gutem Erhaltungs-
zustand.

500 € - 1.000 €

5024 Armband: vintage Brillantarmband, ca. 1,5ct 
hochfeine Brillanten, hochwertige Handarbeit 
aus 18K Weißgold
Ca.18cm lang, ca. 19,3g, 18K Weißgold, besetzt mit 
insgesamt 19 schönen Brillanten von zusammen 
ca. 1,5ct, größter Stein ca. 0,2ct, kleinster Stein 
ca. 0,03ct, oberer Qualitätsbereich, ausgefallene 
vintage Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.000 €
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5026 Ring: sehr dekorativer, weißgoldener vintage 
Rubin/Brillant-Goldschmiedering, 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,1g, 18K Weißgold, der 
dekorativ gefertigte Ringkopf hat eine Breite 
von ca. 13mm und ist mittig besetzt mit 3 rund 
geschliffenen Rubinen von zusammen ca. 0,6ct, 
Ringkopf weiterhin besetzt mit insgesamt 16 Bril-
lanten mit einem geschätzten Gesamtgewicht von 
ca. 0,6ct, überwiegend oberer Qualitätsbereich, 
dekorative vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 800 €

5025 Kette/Collier: attraktives vintage Rubin/Brillant-
collier, insgesamt ca. 1,2ct, 18K Weißgold
Ca. 42cm lang, ca. 18g, 18K Weißgold, klassische 
Schlangenkette mit dekorativem Mittelteil ca. 32,5 
x 41,5mm, zentral besetzt mit einem feinen Rubin, 
rund facettiert und von ca. 0,54ct, umgeben von 
zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 0,66ct in 
schöner Qualität, sehr guter Erhaltungszustand

500 € - 1.000 €

5027 Ring: äußerst aufwändig und sehr geschmackvoll 
gestalteter vintage Rubin/Brillant-Goldschmie-
dering, 14K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,8g, 14K Weißgold, deko-
rative und aufwändige vintage Handarbeit, Ring-
kopf sowie -schultern durchbrochen gearbeitet, 
schauseitig ca. 12,5mm breit, zentral ein Rubin 
im oval-cut von ca. 6,5 x 5mm, ca.0,7ct, seitlich 2 
feine Viertelkaräter, Farbe und Reinheit im oberen 
Bereich, Ringkopf besetzt mit weiteren kleinen 
Brillanten unterschiedlicher Qualität, zusätzlich 
ca. 0,3ct.

700 € - 1.200 €
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5029 Ohrschmuck: dekorative vintage Blütenohrste-
cker mit Smaragdcabochons und Brillanten, 14K 
Gelbgold
Ca. 15,5 x 14,5mm, ca. 4,3g, 14K Gelbgold, sehr 
attraktive kleine Ohrstecker, besetzt mit jeweils 
3 Smaragdcabochons, umgeben von zahlreichen 
kleinen Brillanten, Stopper aus Metall und Kunst-
stoff, guter Erhaltungszustand.

450 € - 750 €

5030 Ohrschmuck: dekorative weißgoldene vintage 
Smaragdohrstecker mit Diamanten, insgesamt 
ca. 3,68ct, 18K Weißgold
Ca. Ø12,5mm, ca. 4,7g, 18K Weißgold, zentral 
besetzt mit 2 rund facettierten Smaragden, trans-
parent mit natürlichen Einschlüssen, Smaragde 
von zusammen ca. 3,2ct, umrundet von zahl-
reichen kleinen Diamanten im Alt-, Brillant- und 
Achtkantschliff von insgesamt ca. 0,48ct, guter 
Erhaltungzustand.

500 € - 1.200 €

5028 Kette/Collier: dekoratives weißgoldenes Brillant/
Smaragdcollier, insgesamt ca. 2,35ct, 14K Gold
Ca. 50cm lang, ca. 12,5g, 14K Weißgold, Kette im 
Venzianermuster, Mittelteil ca. 8,3cm lang besetzt 
mit Brillanten von insgesamt ca. 0,96ct, Qualität 
überwiegend im oberem Bereich, sowie facettier-
ten Smaragden von insgesamt ca. 1,39ct, sehr 
guter Erhaltungszustand.

600 € - 1.500 €
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5031 Ring: attraktiver kleiner Blumenring mit Brillan-
ten und Smaragd, ca. 0,82ct, 18K Weißgold
Ca. Ø15mm, RG48, Ringkopf ca. 13 x 11,5mm, 
ca. 3,2g, 18K Weißgold, der Ring ist schauseitig 
zentral besetzt mit einem Smaragd ca. 7,37 x 
5,57mm, ca.0,82ct, oval facetttiert, transparent 
mit kleinen natürlichen Wachstumsmerkmalen, 
umringt von Brillanten in feiner Qualität, ca. 0,24ct, 
Ringschiene mit kleinen Tragespuren, ansonsten 
guter Erhaltungszustand.

300 € - 500 €

5032 Ring: ausgefallener, sehr dekorativ gefertigter 
Diamant/Brillant-Goldschmiedering, Handarbeit, 
ca. 1,24ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,5g, 18K Weißgold, ge-
schwungene Schiene, der Ringkopf hat eine Breite 
von ca. 13mm und ist mittig besetzt mit einem 
Halbkaräter von ca. Ø5,1mm, zudem besetzt mit 6 
weiteren Brillanten von ca. 0,36ct sowie 15 kleinen 
Achtkant-Diamanten mit einem geschätzten Dia-
mantgewicht von ca. 0,38ct, insgesamt also ca. 
1,24ct, geschmackvolle vintage Handarbeit.

500 € - 1.000 €

5033 Armband: dekoratives vintage Blütenarmband 
mit Smaragden, 14K Weißgold
Ca. 17cm lang, Mittelteil ca. 32 x 16,5mm, ca. 
17,6g, 14K Weißgold, Armband mit floralem 
Mittelteil, besetzt mit facettiert geschliffenen 
Smaragden, zentral ein Brillant von ca. 0,17ct, mit 
Kastenschloss und Sicherheitsachten, sehr guter 
Erhaltungszustand.

500 € - 800 €
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5034 Ring: aufwändig gefertigter vintage Platinring mit 
Turmalin-/Brillantbesatz, Handarbeit
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 8,4g, Platin, aufwändig 
gearbeiteter Ringkopf, ca. 17mm breit, mittig 
besetzt mit einem ovalen Turmalin von ca. 13 x 
8mm, ca. 3,3ct, Stein leicht bestoßen/berieben, im 
Randbereich des Ringkopfes zusätzlich hochwer-
tiger Brillantbesatz, geschätztes Gesamtgewicht 
der Brillanten ca. 1ct.

500 € - 1.500 €

5035 Armreif/Armband: sehr schöner vintage Weiß-
goldarmreif mit Saphiren und Diamanten, ca. 1ct, 
14K Gold
Ca. Ø58,5mm, Breite oben ca. 9,5mm, ca. 17,6g, 
14K Weißgold, dekorativ gearbeitetes Mittelteil be-
setzt mit facettierten Saphiren im Tropfenschliff 
sowie Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff, 
Diamanten von insgesamt ca. 1ct, Farbe und Rein-
heit im oberen Bereich, mit Kastenschloss und 
Sicherungen, guter Erhaltungszustand.

600 € - 1.200 €

5036 Ring: weißgoldener Solitär/Brillantring, Brillant 
von ca. 0,6ct
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 3,6g, 14K Weißgold, 
klassischer Solitär-Damenring, besetzt mit einem 
Brillanten von ca. Ø5,5mm, ca. 0,6ct, Reinheit PI, 
Farbe im oberen Bereich, mindestens Wesselton.

500 € - 800 €

5037 Ring: schöner und sehr dekorativer vintage Bril-
lant-Goldschmiedering, Brillanten von insgesamt 
ca. 1ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9,4g, 18K Weißgold, Ring-
kopf seitlich durchbrochen gearbeitet, mittlerer 
Bereich des Ringkopfes besetz mit 5 Brillanten 
von zusammen ca. 0,74ct, mittlerer bis oberer 
Qualitätsbereich, ober- sowie unterhalb weitere 
Brillanten, ca. 0,26ct, sehr geschmackvolle vinta-
ge Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.000 €
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5038 Ring: massiver, schwerer Ring mit Brillanten und 
Saphir, 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG58, Breite oben ca. 14,5mm , ca. 
13,6g, 14K Weißgold, zentral besetzt mit einem 
Saphir rund facettiert ca. Ø6mm, umrahmt von 
Brillanten von ca. 0,65ct, Farbqualität im oberem 
Bereich, ein Stein leider bestoßen, solide Handar-
beit, guter Erhaltungszustand.

450 € - 750 €

5039 Ring: klassischer, weißgoldener vintage Blüten-
ring mit Saphir-/Brillantbesatz
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,2g, 14K Weißgold, klas-
sischer vintage Blütenring, zentral ein ovaler und 
facettierter Saphir von ca. 0,8ct, dieser wird von 
insgesamt 10 Brillanten umrandet, Qualität im 
oberen Bereich, geschätztes Brillantgewicht ca. 
0,6ct, vintage Handarbeit.

400 € - 600 €

5040 Ohrschmuck: zierliche antike Ohrhänger mit 
Diamantenbesatz, ca. 1,03ct, 14K Gold
Ca. 23,5mm lang, ca. 4,3g, 14K Gelb-/Weißgold, 
fein gearbeitete Ohrhänger mit Diamantbesatz 
in Millegriffes-Fassungen, 2 große Diamanten im 
Altschliff von zusammen ca. 0,78ct und kleine 
Diamanten im Alt- und Achtkantschliff von insge-
samt ca. 0,25ct, schöner Antikschmuck in gutem 
Erhaltungszustand.

600 € - 1.000 €

5041 Ring: feiner vintage Brillant/Solitär-Goldschmie-
dering, ca. 0,8ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3g, 14K Weißgold, besetzt 
mit einem Brillanten von ca. 0,8ct, Farbe leicht 
getönt, Reinheit im oberen Bereich, auf den 
Ringschultern 4 kleine Diamanten, vintage Gold-
schmiedearbeit.

550 € - 1.250 €
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5042 Ohrschmuck: antiker Ohrschmuck mit Alt- und 
Kissenschliff-Diamanten, insgesamt ca. 1,2ct, 
14K Roségold, Silber
Ca. 19 x 11,5mm, ca. 5,1g, 14K Roségold, Silber, 
dekorativer antiker Ohrschmuck mit Diamanten 
im Alt- und Kissenschliff von ca. 1,2ct, guter Erhal-
tungszustand, vermutlich Rußland.

350 € - 850 €

5043 Ring: feiner und dekorativer Art déco Brillantring, 
ca. 0,45ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8,3g, 14K Gold, platinierter 
Ringkopf mit schönen Verzierungen, besetzt mit 
3 Brillanten von zusammen ca. 0,36ct, Ringkopf 
zusätzlich mit weiteren kleinen Brillanten besetzt, 
schöne, alte Handarbeit, vermutlich aus der Zeit 
des Art déco.

500 € - 750 €

5044 Armband: antikes Armband mit reichem Dia-
mantbesatz, Gold und Silber, vermutlich 19. Jh., 
vermutlich orientalisch
Ca. 18,5cm lang, ca. 10,5mm breit, ca. 16,4g, Gold/
Silber, ungewöhnliches Armband besetzt mit 
zahlreichen facettiert geschliffenen Diamanten, 
größere Steine ca. 5,3 x 4mm, kleinere Steine ca. 
Ø1mm, 1 kleiner Stein fehlt, mit Kastenschloss 
und Sicherheitsachten, schöner Antikschmuck 
mit ornamentartigem Dekor.

800 € - 1.500 €
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5045 Kette/Collier: antikes, zierliches Collier mit Dia-
manten und Saatperlen, 14K Roségold & Platin
Ca. 42,5cm lang, Mittelelteil ca. 40 x 17mm, ca. 
6,9g, 14K Roségold & Platin, zarte Kette mit ori-
ginalem Schloss und Sicherheitsacht, mittig ein 
sog. Stab- oder auch Linienanhänger, Ober- und 
Unterteil des Anhängers sind durch einen sog. 
Messerdraht miteinander verbunden, der von 
oben betrachtet als zarte Linie erscheint, der obe-
re Teil ist mit kleinen Altschliffdiamanten und mit 
3 Saatperlen besetzt, der untere Teil mit 2 großen 
Diamanten von ca. Ø4mm und ca. Ø6,5mm, sehr 
gut erhaltenes antikes Collier um 1910.

500 € - 1.000 €

5046 Brosche: antike Jugendstil-Brosche mit Alt-
schliff-Diamanten, ca. 0,52ct, 18K Gold, um 1900
Ca. 39 x 24mm, ca. 5,4g, 18K Gelbgold, hoch-
karätige Brosche in zarten geschwungenen 
Jugendstilformen, zentral besetzt mit einem 
Altschliff-Diamant von ca. 0,52ct in schöner Qua-
lität, weiterhin mit kleinen Diamanten im Alt- und 
Rosenschliff besetzt, die platinierte Oberfläche 
des Schmuckstücks, um die Jahrhundertwende 
in Mode gekommen, verstärkt die Leuchtkraft 
und das Funkeln der Diamanten, rückseitige 
Broschierung mit zusätzlicher Sicherung, wird mit 
Original-Etui geliefert.

600 € - 1.000 €

5047 Brosche/Nadel: äußerst attraktive und aufwän-
dig gearbeitete Diamant/Blüten-Brosche aus 18K 
Weißgold, hochwertige antike Goldschmiedear-
beit
Ca. 31 x 27mm, ca. 16,2g, 18K Weißgold, rücksei-
tig Sicherheitsbroschierung, äußerst filigrane und 
aufwändige Handarbeit, reichhaltiger Besatz mit 
Diamanten im Altschliff sowie Diamant-Rosen 
auf der Blüte, mittig eine kleine Zuchtperle von ca. 
Ø5mm, zudem ist der Rand rundum mit weiteren 
Diamant-Rosen besetzt, geschätztes Diamantge-
wicht ca. 1,5ct, sehr schöner Erhaltungszustand.

800 € - 2.000 €
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5049 Ring: antiker, solide gefertigter Goldschmie-
dering mit reichem Diamantbesatz, Handarbeit, 
ca. 1,2ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 12,5g, 18K Gelbgold, antike 
Goldschmiedearbeit, der in Weißgold gefertigte 
Ringkopf hat eine Breite von ca. 18mm und ist 
zentral besetzt mit einem feinen Diamanten im 
Navette-Schliff von ca. 7,5 × 4,5mm und ca. 0,65ct, 
umrandet von zahlreichen Altschliffdiamanten, 
gesamtes Diamantgewicht ca. 1,2ct, massive 
und im Verlauf gefertigte Schiene, sehr schöner 
Erhaltungszustand.

600 € - 1.500 €

5050 Anhänger: sehr dekorativer vintage Anhänger mit 
Brillantbesatz sowie großem Aquamarin von ca. 
22ct
Ca. 33 x 21mm (inkl. Öse), ca. 12g, 14K Gold, 
schöner Aquamarin im Emerald-Cut von ca. 20,5 x 
14mm, ca. 22ct, seitlich jeweils 5 kleine Brillanten, 
schöner Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €

5048 Kette/Collier: sehr ausgefallenes mehrreihiges Aquamarincollier mit hochwertiger Diamantschließe, ca. 1ct, 14K 
Gelbgold, vermutlich aus der Zeit des Art Deco
Ca. 47,5cm lang, ca. 94,4g, 14K Gelbgold, 10-reihig aufgezogen mit kleinen Aquamarinkugeln ca. Ø3,5mm, aufwändig 
gefertigte Goldschließe 30 x 19mm, vermutlich antik, besetzt mit Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 1ct, 2 Diam-
antrosen und einem hellblauen oval facettierten Aquamarin, ein Diamant leicht bestoßen, ungewöhnlich schöne Kette 
in gutem Erhaltungszustand.

800 € - 2.000 €



5051 Ring: dekorativer Art déco Ring mit Diamanten, 
insgesamt ca. 1,36, 14K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 16,5 x 13,5mm, 
ca. 4,3g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt mit 
Altschliff-Diamanten und Brillanten im Übergangs-
schliff von zusammen ca. 1,36ct, Ringschiene 
leicht verbogen im unteren Teil, ansonsten guter 
Erhaltungszustand.

450 € - 850 €

5052 Ring: dekorativer zierlicher antiker Weißgoldring 
mit Diamanten und blauem Farbstein, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG54, Ringkopf ca.17,5 x 10,5mm, 
ca. 2,5g, 14K Weißgold, zart gearbeiteter Ring in 
mit Diamanten im Alt- und Achtkantschliff insge-
samt ca, 0,28ct und kleinen Diamantrosen, zentral 
ein blauer Farbstein, vermutlich Saphir.

400 € - 600 €

5053 Ring: sehr schöner Art déco Ring mit Diamanten 
und blauem Farbstein, 14K Roségold & Platin
Ca. Ø15mm, RG55, Ringkopf ca. Ø15mm, ca. 4,6g, 
14K Roségold, sehr schön gearbeiteter Art déco 
Ring, zentral besetzt mit einem blauen Spinell, 
vermutlich synthetisch, ca. Ø 9,83mm, umringt 
von zahlreichen Diamanten im Achtkantschliff von 
insgesamt ca. 0,5ct, die Fassung ist zur Schaus-
eite in Platin gearbeitet, guter Erhaltungszustand.

380 € - 750 €

5054 Ring: großer dekorativer Ring mit Diamanten und 
blauem Farbstein, 14K Gold, möglicherweise aus 
der Zeit des Art Deco
Ca. Ø17,5mm, RG54, Ringkopf ca. 21,5 x 20mm, 
ca. 9,3g, 14K Gold, dekorativ gefertigter Ring mit 
zahlreichen Diamanten im Achtkantschliff ca. 
0,7ct, zentral besetzt mit einem großen synth. Sa-
phir im Cushionschliff, attraktiver und dekorativer 
Ring mit reichem Steinbesatz.

650 € - 1.250 €



5055 Brosche/Nadel: antike Sternbrosche mit Sma-
ragd und Diamantrosen, 14K Gold & Silber
Ca. Ø3cm, ca. 14,8g, 14K Gold & Silber, rhodiniert, 
zentral besetzt mit einem runden facettierten 
Smaragd von schöner Farbe, strahlenförmig 
umgeben von im Verlauf angeordneten Diam-
antrosen, ca. Ø1,5mm bis ca. Ø2,2mm, auch als 
Anhänger tragbar, guter Erhaltungszustand.

350 € - 600 €

5056 Ring: hochfeiner Art déco Diamantring mit Sma-
ragd, 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. 22,5 x 12,5mm, 
ca. 4,2g, 14K Weißgold, zentral besetzt mit einem 
Smaragd im Baguetteschliff von ca. 0,5ct, umge-
ben von Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
0,42ct und zahlreichen Diamantrosen, antiker Ring 
in gutem Erhaltungszustand.

400 € - 800 €

5057 Armband: weißgoldenes vintage Armband in Tex-
til-Optik, besetzt mit Brillanten und Smaragden, 
insgesamt ca. 1,5ct, 18K Weißgold
Ca. 18,5cm lang, ca. 22,5mm breit, ca. 50g, 18K 
Weißgold, ungewöhnliches in Textil-Optik gefloch-
tenes Armband, besetzt mit zahlreichen Brillanten, 
Farbqualität im oberen Bereich, von insgesamt ca. 
1ct und rund facettierten Smaragden von insge-
samt ca. 0,5ct, hochwertig verarbeitetes Armband 
in sehr gutem Erhaltungszustand.

1.650 € - 2.500 €
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5058 Ring: sehr hochwertiger und äußerst dekorativer 
vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering, ca. 
3,3ct, sehr seltene Smaragdqualität
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7,8g, 18K Weißgold, vinta-
ge Handarbeit, besonders aufwändig gearbeiteter 
Ringkopf sowie Ringschiene, mittig ein leuchtend 
grüner Smaragd von ca. 8 × 6mm, ca.1,3ct, hervor-
ragende Farbe, umrandet von zahlreichen hoch-
feinen Brillanten, Ringschultern sowie der obere 
Teil der Ringschiene ebenfalls mit Brillantbesatz, 
zusammen ca. 2ct, oberer Qualitätsbereich, 
geschätzter Neupreis ca.12.000DM, Smaragd an 
den Kanten leicht bestoßen.

1.250 € - 3.000 €

5059 Brosche/Nadel: antike Goldschmiedebrosche mit 
Diamanten und schönem Smaragd, vermutlich 
um 1900
Ca. 31 x 32mm, ca. 4,2g, Silber und Gold, rückseitig 
Broschierung, Brosche in floralem Design, besetzt 
mit Altschliff-Diamanten sowie Diamant-Rosen, 
bewegliches Unterteil mit fantasievoll geschlif-
fenem großen Smaragd, ca. Ø9mm, Montierung 
oberhalb besetzt mit weiteren Diamant-Rosen, 
alte, ausgefallene Handarbeit, sehr seltener Antik-
schmuck.

1.000 € - 2.500 €

5060 Ohrschmuck: feine und sehr dekorative vintage 
Ohrclips mit geschnittener Jade und kleinen 
Saatperlen, vermutlich Art déco
Ca. 24 x 18mm, ca. 10,4g, 14K Gold, rückseitig 
Omega Federclip, geschnittene Jade mit floralem 
Motiv, rundum feine Saatperlen, aufwändige 
alte Handarbeit mit vermutlich originaler Box, 
Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden, 
schöner Erhaltungszustand.

300 € - 600 €

5061 Ring: dekorativer, handgearbeiteter vintage 
Damenring mit Diamanten und großem Smaragd 
von ca.14ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12,3g, 18K Gold, aufwändi-
ge vintage Handarbeit, dekoratives Design, Ring-
kopf ca. 24 x 20mm, ein außergewöhnlich großer 
Smaragd-Cabochon von ca. 16,5 x 13mm und ca. 
14ct, umrandet von 16 Brillanten schöner Qualität, 
zusammen ca. 0,8ct, schöner Erhaltungszustand, 
Ring wird mit zugehörigem Juweliers-Zertifikat 
geliefert, Anfertigung aus dem Jahr 1981.

1.000 € - 3.000 €
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5062 Ohrschmuck: attraktive Gelbgold-Ohrhänger mit 
Mabéperlen und Brillanten, ca. 0,7ct, 18K Gold
Ca. 52,5 x 21,5mm, ca. 32,7g, 18K Gelbgold, sehr 
dekorative solide gefertigte Ohrhänger mit jeweils 
2 Mabéperlen mit sehr schönem Lüster besetzt, 
ca. Ø12mm und ca. Ø10mm, besetzt mit zahlrei-
chen Brillanten von zusammen ca. 0,7ct, beweg-
liche Unterteile, rückseitig mit Omega-Federclips 
und Steckerachsen, guter Erhaltungszustand.

900 € - 1.500 €

5063 Ohrschmuck: äußerst geschmackvoller vintage 
Ohrschmuck, besetzt mit schöner Koralle und 
Brillanten, 14K Gold
Ca. 22 x 16,5mm, ca. 16,2g, 14K Gold, rückseitig 
Omega Federclip sowie Steckerachse mit Stop-
pern, besetzt mit sehr schöner, tropfenförmiger 
Koralle, oberhalb 5 Blätter, gearbeitet in Gelbgold/
Rotgold/Weißgold, die weißgoldenen Blätter sind 
jeweils mit einem Brillanten besetzt, sehr schöne 
vintage Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.200 €

5064 Ring: sehr schöner massiver Goldring mit riesiger 
Zuchtperle, vermutlich Südseezuchtperle, 18K 
Gelbgold, Handarbeit
Ca. Ø18mm, RG50, ca. 23,8g, 18K Gelbgold, 
schwerer Gelbgoldgring schauseitig besetzt mit 
einer großen Zuchtperle in Butonform, vermut-
lich Südseezuchtperle, mit schönem Lüster, ca. 
Ø18mm, hochwertige Goldschmiedearbeit in 
einem sehr guten Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €

5065 Ring: attraktiver vintage Engelshautkorallen-Ring 
mit Diamanten, massive Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 18,5mm, ca. 
14,6g, 18K Gelb-/Weißgold, Bicolor-Ring schaus-
eitig besetzt mit einem außergewöhnlich großen 
Engelshautkorallen-Cabochon von ca. 15,5 x 
12,5mm, gerahmt von 12 kleinen Diamanten im 
Achtkantschliff, aufwändig gearbeiteter Gold-
schmiedering, guter Erhaltungszustand.

300 € - 1.000 €
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5066 Ohrschmuck: große Zuchtperlohrstecker mit 
Brillanten und Smaragden, 18K Gold
Ca. 25,5mm lang, ca. 10,5g, 18K Gelbgold, 
attraktive Ohrstecker, besetzt mit großen Zucht-
perlentropfen, vermutlich Südseezuchtperlen, ca. 
Ø13mm mit schönem Lüster und nur geringen 
Wachstumsmerkmalen, darüber jeweils ein kleiner 
Brillant sowie jeweils ein ovaler facettierter Sma-
ragd, insgesamt ca. 0,8ct, bewegliches Unterteil, 
ein Stopper aus 8K Gelbgold ergänzt, ansonsten 
guter Erhaltungszustand.

500 € - 1.200 €

5067 Kette/Collier: feine Gelbgoldkette mit handgear-
beitetem Smaragd-/Zuchtperlen-Butonanhänger, 
18K Gelbgold, Goldschmiedarbeit
Ca. 42cm lang, ca. 14,5g, 18K Gelbgold, zarte 
gekordelte Goldkette mit einem aufwändig gear-
beiteten Anhänger ca. 31,5mm lang, besetzt mit 
einem Smaragd, facettiert im Tropfenschliff, Sma-
ragd von ca. 2ct, darunter eine große Zuchtperle 
in Butonform ca. Ø18mm, lediglich mit kleinen 
Wachstumsmerkmalen, bewegliche Verbindung, 
schöne und ehemals teure Goldschmiedearbeit in 
gutem Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €
5068 Kette/Collier: dekorative vintage Chrysopras-Ket-

te mit goldener Schließe, Handarbeit
Ca. 64cm lang, ca. 103,3g, vintage Handarbeit, 
einzeln geknotet, aufgezogen mit insgesamt 52 
Chrysopras-Kugeln sehr schöner Qualität von 
jeweils ca. Ø11mm, großer Federringverschluss 
18K Gold, sehr schöner Zustand.

400 € - 600 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 29



5070 Ring: massiver, außergewöhnlicher Designerring 
mit Citrin, 18K Gelbgold, Markenschmuck von 
Pomellato Mailand
Ca. Ø17,5mm, RG53, Breite oben ca. 17,5mm , 
ca. 39,3g, 18K Gelbgold, großer Citrin in unge-
wöhnlicher organischer Schliffform, in schwere 
massive Bandringschiene eingearbeitet, seitlich 
signiert mit dem Schriftzug Pomellato, kreative, 
hochwertige und sehr teure Goldschmiedearbeit 
aus Mailand.

1.100 € - 2.500 €

5071 Ring: hochwertiger gelbgoldener Citrinring aus 
dem Hause Bvlgari, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 17,5 x 9,5mm, ca. 
8,3g, 18K Gelbgold, interessant gearbeiteter Ring 
mit beweglicher Fassung - drehbar - mit einem 
Citrin im Cabochonschliff, die Bvlgari Signatur ist 
rückseitig im Fassungsrand punziert.

400 € - 1.200 €

5069 Brosche: einzigartige und äußerst dekorative vintage Designer-Goldschmiede-
brosche, Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø45mm, ca. 23,1g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, aufwändige und indivi-
duelle Goldschmiedearbeit, besetzt mit 6 Zuchtperlen von ca. Ø4mm, sehr schöner 
Erhaltungszustand, ungetragen aus Goldschmiede-Ausverkauf.

500 € - 1.000 €
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5072 Ring: außergewöhnlicher, massiv gefertigter und 
hochwertiger Turmalin-Memoirering aus 18K 
Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 17,3g, 18K Gold, ca. 6mm 
breit, massive Goldschmiedearbeit, Memoirering 
in ausgefallenem Design, rundum besetzt mit 
pinkfarbenen Farbsteinen, vermutlich Turmaline, 
insgesamt ca. 3ct.

500 € - 1.500 €

5073 Ohrschmuck: außergewöhnliche vintage Ohrclips 
mit unterschiedlichen Farbsteinen, 18K Gold, 
hochwertige Goldschmiedearbeit
Ca. 53 x 18mm, ca. 31,8g, 18K Gold, interessantes 
Design, Oberteil jeweils besetzt mit einem Citrin 
von ca. 12,5 x 9,5mm, darüber ein Onyx-Ca-
bochon, darunter ein grüner Farbstein, ebenfalls 
Cabochon-Schliff, vermutlich Chrysopras, das 
abnehmbare Unterteil ist besetzt mit einem fanta-
sievoll geschliffenen Amethyst von ca. Ø14,5mm, 
an den Montierungen oberhalb zusätzlich kleine 
Diamanten, rückseitig Omega Federclip, Ohr-
schmuck kann nur als Clip getragen werden, sehr 
schöner Zustand.

700 € - 1.500 €

5074 Armband: antikes Goldschmiedearmband mit 
Amethysten, 14K Rotgold, 19. Jh.
Ca. 22,5cm lang, ca. 47,2g, 14K Rotgold, Kasten-
schloss, besetzt mit insgesamt 13 unterschiedlich 
großen Amethysten von ca. 12 x 9,5mm bis ca. 
16,5 x 14mm, antike Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.000 €
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5075 Kette/Collier: sehr schönes Akoya-Zuchtperlencollier mit gelbgoldener Brillantschließe in Herzform, insgesamt ca. 
1,13ct, 14K Gelbgold
Ca. 42cm lang, ca. 44g, 14K Gelbgold, Akoya-Zuchtperlenkette mit schönem Lüster, ca. Ø8,5mm mit hochwertiger 
Nittel-Wechselschließe in Herzform ca. 22,5mm x 20mm, schauseitig besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,56ct, 
Qualität im oberen Farbbereich, sowie zahlreichen kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,57ct, guter Erhaltungszu-
stand.

600 € - 1.200 €

5076 Ring: schöner vintage Saphirring mit Brillanten, 
insgesamt ca. 5,6ct, 18K Gelbgold
Ca. Ø19mm, RG60, Ringkopf ca. 18 x 15,5mm, 
18K Gelbgold, klassischer Blütenring mit großem 
oval facettiert geschliffenen Saphir von ca. 5ct, 
umrahmt von kleinen Brillanten von insgesamt ca. 
0,6ct, guter Erhaltungszustand.

400 € - 1.000 €

5077 Ring: sehr schöner antiker Ring mit Saphir und 
Diamanten, insgesamt ca. 2,68ct, 18K Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 15 x 9,5mm, 
ca. 6,6g, 18K Gelbgold, zentral besetzt mit einem 
feinen Saphir, oval facttiert, ca 1,8ct, ca. 8,18 x 7,61 
x 3,65mm, mit nur sehr wenigen kleinen Einschlüs-
sen, flankiert von zwei Diamanten im Kissenschliff 
und von insgesamt ca. 0,9ct, die Ringschiene ist 
mit dem Doppelkreuz punziert, Saphir und ein 
Diamant minimal bestoßen, ansonsten guter 
Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €
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5078 Kette/Collier: außerordentliche schöne, hoch-
wertige vintage Bernsteinkette aus seltenem 
„Butterscotch-Bernstein“, 14K Gelbgold
Ca. 50cm lang, ca. 79,7g, olivenförmiger „But-
terscotch-Bernstein“ zentral mit ungewöhnlich 
großen Bernsteinoliven, im Verlauf aufgezogen 
von ca. 31,5 x 26,5mm bis ca. 9 x 8mm Größe, sehr 
seltene schöne Farbqualität, mit hochwertiger 
Schließe in 14K Gelbgold, sehr guter Erhaltungs-
zustand.

650 € - 1.500 €

5079 Ring: einzigartiger emaillierter vintage Gelbgol-
dring mit einem Brillant von ca. 0,62ct, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca.13,5mm, ca. 
8,8g, 14K Gelbgold, vintage Ring schauseitig zur 
Hälfte schwarz emailliert, mittig besetzt mit einem 
Brillant von ca. 0,62ct, gut erhaltener vintage Ring 
in ungewöhnlichem Design, kleinere Tragespuren 
im unterem Teil der Ringschiene.

600 € - 1.500 €

5080 Ring/Anhänger: attraktives Achat-Schmuckset 
aus Ring und Anhänger, 14K Gelbgold, Gold-
schmiedearbeit
Handgearbeiteter massiver Ring mit einem sehr 
schönen und großem Achatcabochon ca. 35 × 
25mm, ca. Ø18,5mm, RG58, dazu passend ein 
ebenfalls handgearbeiter Anhänger, variabel 
auch als Brosche tragbar, besetzt mit einer sehr 
dekorativen Achatscheibe in einer geschlossenen 
sehr soliden Zargenfassung, ca. 41,5 x33mm; 
insgesamt ca. 46g, 14K Gelbgold, hochwertige 
Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand.

700 € - 1.000 €
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5082 Ring: moderner und hochwertig gefertigter Tri-
color-Brillant/Goldschmiedering, Brillanten von 
1,26ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,1g, 14K Gelbgold/Weiß-
gold/Rotgold, 3 ineinander gearbeitete Ringe, 
umlaufend besetzt mit zahlreichen Brillanten in 
Spitzenqualität, Brillantgewicht sowie Qualität in 
der Schiene graviert, 1,26ct, Top Wesselton/IF, 
ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

700 € - 1.500 €

5083 Ring: moderner Designer-Goldschmiedering mit 
großem fancy Brillant, ca. 1,89ct, 18K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG51, Ringkopf ca. 17,5 x 14,5mm, 
ca. 21,9g, 18K Gelb-/Weißgold, massiv gearbeite-
ter Bicolor-Ring mit einem großen fancy Brillant 
von ca.1,89ct sowie einem hochfeinen Diamanten 
im Baguetteschliff von ca. 0,5ct von sehr schöner 
Qualität, Reinheit und Farbe im oberem Qualitäts-
bereich, sehr hochwertige Handarbeit.

1.000 € - 5.000 €

5081 Armband: interessant gefertigtes Bicolor Gold-
schmiedearmband mit Brillantbesatz, 18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 34,8g, 18K Gold, ca. 8mm 
breit, dekoratives und ausgefallenes Design, 
Sicherheitsverschluss, gefertigt in Gelbgold/
Weißgold, 6 Zwischenelemente mit Brillantbesatz, 
vintage Goldschmiedearbeit.

1.350 € - 1.800 €
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5084 Kette/Collier: feine, 3-reihige Ankerkette mit 
außergewöhnlichem Goldschmiedeanhänger 
„Schwert“, hochwertige Handarbeit mit Brillant-
besatz, neuwertig
Kette ca. 42cm lang, ca. 26,4g, 18K Weißgold, fei-
nes, 3-reihiges Ankermuster, Karabinerschließe, 
Goldschmiedeanhänger Motiv „Schwert“, eben-
falls 18K Weißgold, mit Gelbgold-Applikationen, 
besetzt mit weißen Brillanten, lt. Etikett ca. 1ct, zu-
dem besetzt mit kleinen fancy Brillanten, ca. 0,5ct, 
vermutlich unikate Goldschmiedeanfertigung.

1.200 € - 2.000 €

5085 Ring: zierlicher Halb-Memoirering aus Platin, be-
setzt mit Brillanten, Markenschmuck von Tiffany 
& Co.
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,7g, 950er Platin, feine 
vintage Goldschmiedearbeit, signiert Tiffany & 
Co, sichtbare Hälfte besetzt mit kleinen Brillanten, 
sehr schöner und zeitloser Markenschmuck.

500 € - 1.000 €

5086 Brosche/Ohrschmuck: interessantes De-
sign-Schmuckset aus Brosche und Ohrsteckern, 
18K Weiß-/Gelbgold, unikate Goldschmiede-
handarbeit
1. Brosche ca. 44 x 44,5mm, ca. 36,4g, 18K Weiß-/
Gelbgold; 2. Ohrstecker ca. Ø14,5mm, 6,3g, 
18K Weiß-/Gelbgold, ohne Stopper; schönes, 
sehr solide gearbeitetes Bicolor-Schmuckset, 
interessantes Design mit einer Verbindung von 
weißgoldenen geometrischen und gelbgoldenen 
organischen Formen und Strukturen, hochwertige 
Handarbeit.

1.000 € - 2.000 €
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5087 Ring/Armreif: hochwertiges vintage Desig-
ner-Schmuckset aus Armreif und Ring, 950er 
Platin, Manufaktur Niessing
Interessantes Schmuckset in klarem Design der 
Schmuck-Manufaktur Niessing gefertigt, mattiert: 
1. Armreif ca. Ø65,5mm, ca. 14mm breit, ca. 
22,2g, 950er Platin, innen Niessing Signatur und 
Logo gepunzt, Armreif leicht unrund; 2. Ring ca. 
Ø18mm, RG56, 3,7g, 950er Platin; insgesamt ca. 
25,9g, 950er Platin, ungepunzt.

600 € - 800 €

5088 Ring: feiner vintage Solitär/Brillantring, ca. 1ct, 
18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,6g, 18K Weißgold, vintage 
Ring mit Brillant von sehr schöner Farbqualität im 
oberen Bereich, Reinheit P1, ca. 1ct, in fein gear-
beiteter Zargenfassung, guter Erhaltungszustand.

750 € - 1.250 €

5089 Ring: massiver weißgoldener Solitär/Diam-
antring, 0,9ct, 18K Gold, Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,3g, 18K Weißgold, massi-
ver solide gefertigter Ring mit Altschliff-Diamant 
von ca. 0,9ct, Farbqualität im oberen Bereich, 
Reinheit P1, Steingewicht in der Schiene graviert, 
individuelle Goldschmiedeanfertigung in sehr 
gutem Erhaltungszustand.

600 € - 1.200 €
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5090 Ring: hochwertiger vintage Solitärring mit Alt-
schliff-Diamant, ca.1ct, 14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 2,6g, 14K Weißgold, Sol-
tärring besetzt mit einem Diamanten im Altschliff 
von schöner Qualität, Farbe im oberen Quali-
tätsbereich, ca. 1ct, gefasst in Krappenfassung, 
Handarbeit, guter Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

5091 Ring: sehr attraktiver Weißgoldring in modernem 
Design, Brillanten von ca. 1,23ct, 18K Weißgold, 
ungetragen
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 11mm, ca. 
10,4g, 18K Weißgold, dekorativer Ring in moder-
nem Design mit Brillantbesatz von insgesamt ca. 
1,23ct in Spitzen-Qualität, lt. Etikett Top Wessel-
ton/VVS, der Ring ist neuwertig und ungetragen, 
new-old-stock.

1.000 € - 2.000 €

5092 Ring: hochwertiger, weißgoldener Memoirering 
mit Brillanten, ca. 2,5ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,85mm breit, ca. 4,5g, 18K 
Weißgold, sehr schöner Memoirering umlaufend 
besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 2,5ct mit 
einer Qualität im oberen Farbbereich und oberen 
bis mittleren Reinheitsbereich, sehr solide verar-
beitet, guter Erhaltungszustand.

1.000 € - 2.500 €

5093 Ring: attraktiver, ausgefallener Designer Weiß-
goldring mit reichem Brillantbesatz, ca. 2,2ct, 
18K Gold, ungetragen
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca.20mm breit, 
ca. 15,5g, 18K Weißgold, sehr dekorativer Ring, 
schauseitig reich besetzt mit insgesamt ca. 2,2ct 
Brillanten in sehr schöner Qualität, lt. Etikett Top 
Wesselton/ VS, der Ring ist neuwertig und unge-
tragen mit lediglich kleinen Lagerungsspuren.

1.000 € - 2.500 €



5094 Armbanduhr: luxuriöse, sehr dekorative seltene 
vintage Damenuhr von Chopard, 18K Weißgold
Gehäuse ca. 26 x 23mm, ca. 81,6g, 18K Weißgold, 
Druckboden, weißes Zifferblatt mit römischen 
Zahlen, signiert Chopard Genève, Handaufzug, 
ausgefallenes, sehr dekorativ verziertes Gold-
schmiedearmband, Sicherheitsschließe, gangbar.

2.400 € - 4.000 €

5095 Brosche/Nadel: wunderbare Goldschmiedearbeit, 
Motiv „Schwan“, besetzt mit feinen Brillanten und 
ungewöhnlicher, großer barocker Zuchtperle
Ca. 34 x 29mm, ca. 9,2g, 18K Weißgold, rückseitig 
Broschierung, filigrane und interessante vintage 
Handarbeit, Motiv „Schwan“, der Korpus ist besetzt 
mit einer barocken, ungewöhnlichen Zuchtperle, 
der Hals ist mit insgesamt 30 Brillanten oberer 
Qualität von zusammen ca. 0,5ct besetzt, zudem 
ist das Auge des Schwans mit einem kleinen Rubin 
besetzt.

400 € - 1.500 €

5096 Ring: schöner vintage Brillant/Blütenring aus 18K 
Weißgold, Brillanten von ca. 1,2ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,5g, 18K Weißgold, Ring-
kopf blütenförmig gearbeitet, zentral ein Brillant 
von ca. 0,45ct, umrandet von 8 weiteren Brillanten 
von zusammen ca. 0,75ct, Farbe im oberen 
Bereich, Reinheit im mittleren Bereich, schöne 
vintage Handarbeit.

650 € - 1.000 €
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5097 Ring: dekorativer vintage Blütenring mit schönem 
Saphir von über 1ct und feinen Brillanten, 18K 
Weißgold, ungetragen
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,1g, 18K Weißgold, Ring-
kopf blütenförmig gearbeitet, ca. 12 x 11mm, mittig 
ein feiner Saphir von 1,12ct, tolles Feuer, umrandet 
von 12 Brillanten, Ringschultern jeweils mit 3 wei-
teren Brillanten besetzt, insgesamt 0,37ct, Farbe 
lt. dazugehörigem Etikett Top Wesselton, Reinheit 
mittlerer bis oberer Bereich, Steingewichte jeweils 
graviert, neuwertig aus Juwelier-Nachlass.

800 € - 1.200 €

5098 Kette/Collier: modernes, neuwertiges Aquama-
rincollier mit Brillanten, 18K Weißgold, NP lt. 
Zertifikat € 4.980€
Ca. 42cm lang, Länge Mittelteil ca. 32mm, ca. 
16g, 18K Weißgold, das Collier ist schauseitig 
besetzt mit einem facettierten Aquamarin im 
Fantasieschliff und von sehr schöner intensiver 
Farbqualität, ca. 3ct, 11,84 x 10,59 x 6,1mm, und 3 
Brillanten von zusammen ca. 0,35ct, Farbqualität 
im oberen Bereich, Kette mit Kastenschloss und 
Sicherheitsacht, sehr guter Zustand, neuwertig.

750 € - 2.000 €

5099 Ohrschmuck/Anhänger: sehr schönes weißgol-
denes Aquamarin-Schmuckset mit Brillanten, ca. 
1,05ct
1. Aquamarin-Ohrstecker ca. 16 x 9mm, ca. 5g, 
18K Gold, schauseitig besetzt mit oval facettierten 
Aquamarinen von sehr schöner Farbe und Reinheit 
jeweils ca. 10 x 8mm und Diamanten im Brillant- 
und Navetteschliff von insgesamt ca. 0,7ct, 1 
Stopper in Gelbgold; 2. Aquamarin-Anhängerclip 
ca. 25,5 x 9mm, ca. 2,9g, 14K Gold, ebenfalls 
besetzt mit einem sehr schönen oval facettierten 
Aquamarin ca. 10 x 8mm und Diamanten im Bril-
lant- und Navetteschliff von insgesamt ca. 0,35ct; 
sehr guter Erhaltungszustand.

500 € - 1.500 €
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5100 Ohrschmuck/Anhänger: attraktives Schmuckset 
aus Ohrclips und Anhänger mit reichem Brillant- 
und Farbsteinbesatz, 18K Gold
1. Ohrclips ca. 23 x 10mm, ca. 9,8g, 18K Gelbgold, 
schauseitig reich besetzt mit Brillanten von insge-
samt ca. 1,9ct und mit zahlreichen kleinen rund 
facettierten Saphiren, Rubinen und Smaragden, 
mit Omega-Federclip und Steckerachse, sehr 
guter Erhaltungszustand; 2. dekorativer Anhänger, 
52,5m x 20mm, 9,3g, 18K Gelbgold, ebenfalls 
mit reichem Steinbesatz, Brillanten von ca. 1,5ct, 
sowie Rubine und Smaragde, rund und in Navet-
teform geschliffen von ca. 1,44ct, aufwändige 
Golschmiedeanfertigung, sehr guter Erhaltungs-
zustand.

900 € - 3.000 €

5101 Ohrschmuck: dekorativ und aufwändig gear-
beitete Ohrringe mit Brillanten, ca. 0,5ct, 18K 
Gelbgold, vermutlich ein Unikat
Ca. 25 x 16,5mm, ca. 22g, 18K Gelbgold, sehr 
solide gefertigte Ohrringe mit ornamentalen 
Draht- und Kugelbelötungen, Brillantbesatz von 
ca. 0,5ct, rückseitig mit Clip und Steckerachse, 
ausgefallener Ohrschmuck in gutem Erhaltungs-
zustand.

700 € - 1.000 €

5102 Brosche/Nadel: florale vintage Brosche mit Dia-
manten, ca. 0,5ct, 18K Gold, hochwertige unikate 
Handarbeit
Ca. 47 x 56mm, ca. 20,9g, 18K Gelb-/Weiß-/Rot-
gold, sehr solide gearbeitete florale Brosche mit 
Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff insge-
samt ca. 0,5ct, schöne Qualität, Farbe und Rein-
heit im oberen Bereich, rückseitig Broschierung, 
Doppelnadel, dekorative hochwertige Handarbeit 
in gutem Erhaltungszustand.

700 € - 1.000 €
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5103 Kette/Collier: neuwertiges Collier in floralem 
Muster mit Brillant-, Rubin-, Smaragdbesatz, 18K 
Gelbgold
Ca. 44cm lang, ca. 31,6g, 18K Gelbgold, Collier im 
Verlauf gearbeitet, teilmattiert, sehr dekoratives 
Mittelteil ca. 54 x 25,5mm besetzt mit ca. 1ct Bril-
lanten, zentral ein ovaler Rubincabochon von ca. 
1,2ct und 2 kleinen Smaragdcabochons von ca. 
0,54ct, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
sehr guter Zustand, neuwertig.

900 € - 2.500 €

5104 Ring: neuwertiger, klassischer Rubin/Dia-
mant-Goldschmiedering, 1,68ct, 18K Gold, unge-
tragen, NP 3.998€
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 7,4g, 18K Gold, vintage 
Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 8mm breit, 
abwechselnd besetzt mit Carree-Diamanten von 
0,88ct und Rubinen von 0,8ct, Steingewichte 
jeweils graviert, mit Original-Etikett.

800 € - 2.000 €

5105 Ring: sehr dekorativer und ausgefallen gefertigter 
vintage Goldschmiedering mit großem Turmalin 
und Diamantbesatz
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 12,7g, 18K Gold, vintage 
Goldschmiedearbeit in ausgefallenem Design, 
Ringkopf von ca. Ø21mm, zentral ein pinkfarbener, 
rund geschliffener Turmalin von ca. Ø13mm, 
umrandet von kleinen 8-Kant-Diamanten, schöner 
Erhaltungszustand, Turmalin im Bereich der Tafel 
etwas berieben.

700 € - 1.500 €
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5106 Armband: feines goldenes Armband mit Sma-
ragd-, Rubin-, Saphir- und Brillantbesatz, ca. 
3,13ct, 18K Gold, ungetragen
Ca. 19,5cm lang, ca. 5mm breit, ca. 11,7g, 18K 
Gelbgold, hochwertig verarbeitetes feines Gold-
armband, mit Brillantbesatz von ca. 1,6ct, Farbe 
lt. Etikett im Bereich Top Wesselton, weiterhin 
besetzt mit 1 Smaragd, 2 Saphiren und 1 Rubin, 
jeweils facettiert und oval geschliffen, zusammen 
ca. 1,53ct, mit Karabinerschließe, solide verarbei-
tetes Armband mit sehr schönem Steinbesatz, 
new-old-stock, sehr guter Erhaltungszustand.

1.200 € - 2.000 €

5107 Ring: dekorativer Saphirring mit Diamanten, 
insgesamt ca. 1,64ct, 18K Gelbgold
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 15,5 x 13,5mm, ca. 
5,1g, 18K Gelbgold, Ring mit dekorativen Verzie-
rungen, zentral besetzt mit einem oval facettierten 
Saphir von ca. 1,1ct umringt von feinen Diamanten 
im Brillant- und Trapezschliff von insgesamt ca. 
0,54ct, sehr guter Erhaltungszustand.

500 € - 800 €

5108 Ohrschmuck: dekorative vintage Creolen mit 
Brillanten und Smaragden, Juwelier Christ, ca. 
0,32ct, 18K Gold
Ca. 19,5mm lang, ca. 6,5mm breit, ca. 9,7g, 
18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit kleinen 
Brillanten von insgesamt ca. 0,32ct und kleinen 
Smaragden im Karreeschliff, signiert Christ, guter 
Erhaltungszustand.

350 € - 650 €
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5109 Armband: attraktives Smaragdarmband mit Bril-
lanten, gearbeitet in Bicolor-Optik, 18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 19,6g, 18K Gelb-/Weißgold, 
Armband im Panzermuster, besetzt mit 4 Sma-
ragden im Cabochonschliff von zus. ca. 3,64ct, 
gefasst in Weißgoldzargen und besetzt mit 
zahlreichen kleinen Brillanten, mit Karabinerver-
schluss, guter Erhaltungszustand.

650 € - 1.000 €

5110 Ring: attraktiver, ehemals teurer gelbgoldener 
Brillantring mit Smaragdherzen, insgesamt ca. 
2,36ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 19mm breit, ca. 7,3g, 
18K Gelbgold, dekorativer Brillantring, zentral mit 
2 Smaragden im Herzschliff von zusammen ca. 
0,66ct und weiterhin mit zahlreichen Brillanten 
und 2 Diamanten im Karreeschliff von insgesamt 
ca. 1,7ct besetzt, guter Erhaltungszustand mit 
kleinen Tragespuren.

600 € - 2.000 €

5111 Ohrschmuck: hochwertige Creolen mit Brillanten, 
Rubinen und Smaragden, 18K Gold
Ca. Ø24mm, ca. 9mm breit, ca. 25,5g, 18K Gelb-
gold, sehr schöne Creolen mit Brillantbesatz, 
Smaragden im facettierten Tropfenschliff und 
feinen Rubinen im Karreeschliff, signiert Cartier 
1994, mit Steckerachsen und Clipmechanik, guter 
Erhaltungszustand.

1.000 € - 2.500 €
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5112 Armband: massives goldenes Panzerarmband 
mit Aquamarinen, ca. 10,2ct, 18K Gelbgold
Ca. 20,5cm lang, ca. 11mm breit, ca. 37,2g, 18K 
Gelbgold, schweres massives Armband, in das 3 
Zargenfassungen mit Aquamarinen eingearbeitet 
sind, schöne Farbqualität, oval geschliffen facet-
tiert jeweils ca. 3,4ct, mit Karabinerschließe, at-
traktives Armband mit sehr schönem Steinbesatz.

1.000 € - 2.000 €

5113 Ring: ausgefallener Designer-Goldschmiedering 
mit Brillanten und Aquamarin, bez. HANDARBEIT, 
14K Gold
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 10,7g, 14K Gold, modernes 
Design, Schiene ca. 9,5mm breit, außen mattiert, 
innen poliert, signiert Handarbeit, besetzt mit 
einem eckigen Aquamarin von ca. 3,5 x 14mm so-
wie 3 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,12ct, 
Schiene mit leichten Tragespuren.

350 € - 500 €

5114 Ring: hochwertiger Diamantring in Bicolor-Optik, 
insgsamt ca. 0,67ct, 18K Gold, Handarbeit
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 
9,9g, 18K Gelb-/Weißgold, hochwertig gearbei-
teter Bicolor-Ring, zentral besetzt mit einem 
rechteckig facettiert geschliffenen Diamanten 
von ca. 0,55ct von sehr schöner Qualität sowie 6 
kleinen Brillanten von insgesamt 0,12ct, schöne 
Goldschmiedearbeit.

650 € - 1.250 €
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5115 Kette/Collier/Anhänger: Collierkette mit großem 
handgearbeiteten Kreuzanhänger und seltenem 
blauem Opal, vermutlich unikate Goldschmiede-
arbeit
Ca. 50cm lang, ca. 30,7g, 14K Gelbgold, Kreuzan-
hänger ca. 66 × 55mm, rückseitig große verdeckte 
Anhängeröse, zentral ein ovaler blauer Opal von 
sehr intensiver Farbe, interessante und ausgefalle-
ne vintage Goldschmiedeanfertigung, Vorder- und 
Rückseite mattiert, Kette mit Karabinerverschluss.

1.000 € - 1.500 €

5116 Ohrschmuck: hochwertige, dekorative Gelb-
gold-Brillantohrclips, insgesamt ca. 0,7ct, 18K 
Gold
Ca. 17,5 x 17mm, ca. 19,8g, 18K Gold, solide 
gefertigte Ohrclips mit Brillanten von insgesamt 
ca. 0,7ct, das Steingewicht ist punziert, rückseitig 
Steckerachse mit Omega-Federclip, aufwändige 
Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand 
mit kleinen Tragespuren.

650 € - 1.250 €

5117 Ohrschmuck: sehr schöne, hochwertige Bico-
lor-Creolen mit Brillanten, ca. 0,6ct, 18K Gold
Ca. Ø20mm, ca. 9,5mm breit, ca. 13,8g, 18K Gelb-/
Weißgold, hochwertige solide gearbeitete Creolen 
mit Weißgolddekor und Brillanten von zusammen 
ca. 0,6ct, Farbqualität im oberen Bereich, guter 
Erhaltungszustand.

650 € - 1.000 €
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5118 Kette/Collier: sehr hochwertiges, ehemals sehr 
teures Bicolor Brillant-Collier, 1,24ct, 18K Gold, 
vermutlich unikate Anfertigung, NP 14.370DM
Ca. 42,5cm lang, ca. 75,1g, 18K Gold, im Verlauf 
gearbeitet, außergewöhnliche Goldschmiede-
arbeit, Mittelteil ca. 13mm breit, Schließe mit 
doppelter Sicherheitsacht, weißgoldene und mit 
insgesamt 84 Brillanten besetzte Zwischenstücke, 
gesamtes Diamantgewicht 1,24ct, lt. vorliegender 
Rechnung Top Wesselton/VS, Rechnungsbeleg 
über 14.370DM, sehr schöner Zustand.

1.500 € - 6.000 €

5119 Armbanduhr: elegante Damenuhr der Marke Tis-
sot, 14K Gold, Ref. T73231432, Originalpapiere
Ca. 17cm lang, ca. 41,5g, 14K Gold, Gehäuse ca. 
19mm breit, Quarzwerk, verschraubter Boden, 
2-farbiges Zifferblatt, bez. Tissot 1853, goldfar-
bene Zeiger und Indexe, originale Schließe mit 
Tissot-Logo, guter, gebrauchter Zustand, Batterie 
müsste erneuert werden, daher Funktion nicht 
geprüft.

600 € - 1.000 €
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5120 Kette/Collier: äußerst dekoratives und außer-
gewöhnliches Mittelteil-Collier mit besonders 
großem Opal und Brillanten, unikate Handarbeit, 
ehem. Atelierspreis lt.Besitzerin ca.4.500€
Ca. 47cm lang, ca. 56g, 18k Gelbgold, Kette ca. 
6mm breit, aufwändige vintage Goldschmiede-
anfertigung, asymmetrisches Mittelteil ca. 42 × 
48mm, gearbeitet im Design einer Handtasche, 
außergewöhnlich großer Opal in schillernden 
Farben, zudem besetzt mit 3 kleinen Brillanten von 
jeweils ca. 0,12ct und von guter Qualität, Kasten-
schloss mit Sicherheitsacht.

1.250 € - 2.500 €

5121 Armband: schönes vintage Armband mit Herz-, 
Stern- und Halbmond-Motiven, ca. 0,31ct Bril-
lantbesatz, 18K Gelbgold
Ca. 20cm lang, ca. 37,3g, 18K Gelbgold, zwei-
reihige hochkarätige Goldkette mit Karabiner, 
unterschiedlich große Zwischenteile in Herz-, 
Halbmond- und Sternform gearbeitet, teilweise 
besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,31ct, 
guter Erhaltungszustand mit kleinen Tragespuren.

1.200 € - 1.800 €
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5122 Kette/Collier: dekorative, endlose Erbsmus-
ter-Kette mit außergewöhnlich großem Rauch-
quarz-Mittelteil, unikate Handarbeit
Ca. 72cm lang, ca. 69,9g, 14K Gold, endloses Erbs-
muster, Goldschmiedeanhänger ca. 48 x 37mm, 
Kordelrand, raffiniert gefasster, ungewöhnlich 
großer und oval geschliffener Rauchquarz von ca. 
39 x 29,5mm, vermutlich eine unikate Goldschmie-
deanfertigung, schöner Erhaltungszustand, vinta-
ge Handarbeit.

1.000 € - 1.500 €

5123 Ohrschmuck: attraktive Brillant-Ohrclips, insge-
samt ca. 1,04ct, 18K Gelbgold
Ca. 21,5 x 13mm, ca. 15g, 18K Gelbgold, sehr 
solide gefertigte Ohrclips mit schönen Brillanten 
von jeweils ca. 0,34ct, Reinheit und Farbe im obe-
ren Qualitätsbereich, sowie zahlreichen kleinen 
Brillanten von insgesamt ca. 0,36ct, rückseitig mit 
Federclip und Steckerachse, guter Erhaltungszu-
stand.

750 € - 1.200 €

5124 Ring: neuwertiger, geschmackvoller Damenring 
mit großem Citrin und reichhaltigem Brillantbe-
satz, 5,65ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,8g, 18K Gold, dekorative 
und solide Handarbeit, Schiene signiert Becker, 
besetzt mit einem schönen orangefarbenen Citrin 
im oval-cut, das Gewicht von 4,33ct ist in der 
Schiene graviert, der Citrin wird 3-reihig umrandet 
von zahlreichen zum Citrin passenden gelblichen 
Brillanten, auf den Ringschultern weiterer Brillant-
besatz, Farbe ebenfalls getönt, Diamantgewicht 
von 1.33ct ebenfalls in der Schiene graviert, 1 
Brillant fehlt.

600 € - 1.200 €
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5125 Kette/Collier: Gelbgoldkette mit sehr schönem 
antiken Diamant-Herzmedaillon
Solide Kette im Venezianermuster ca. 72cm lang, 
ca. 18,8g, 18K Gelbgold, sehr schöner Anhänger, 
schauseitig mit emailliertem Liniendekor, besetzt 
mit zahlreichen Diamantrosen und zentral mit 
einem Diamanten im Kissenschliff, ca. 0,56ct, 
rückseitige feine Sägearbeit mit floralen Motiven, 
ca. 32 x20,5mm, ca. 10,5g, 14K Gold, aufklappbar, 
in sehr gutem Erhaltungszustand.

1.000 € - 2.000 €

5126 Kette/Collier: gelbgoldenes Herzcollier, „Happy 
Diamonds“ von Chopard, 18K Gold, mit Zertifikat
Ca. 51,5cm lang, ca. 33,2g, 18K Gelbgold, Kette im 
Erbsmuster mit Anhängerclip in Herzform, beide 
Teile sind mit dem Schriftzug Chopard signiert, der 
Anhänger ist besetzt mit einem kleinen Brillanten, 
lt. originalem Zertifikat Top Wesselton IF, hochwer-
tiges Collier aus der Serie „Happy Diamonds“ in 
gutem Erhaltungszustand mit Original-Zertifikat.

1.200 € - 2.000 €
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5127 Kette/Collier: sehr hochwertiger Niessing 
Design-Halsreif mit Schmuckelementen, 18K 
Gelbgold & Platin
Spiralhalsreif signiert Niessing, ca. 42cm lang, 
Stärke ca. 1,7mm, 18K Gelbgold, mit drei abnehm-
baren Anhängern: in Mondform ca. 25,5 x 22mm, 
950er Platin; in Blumenform ca. Ø27mm, 750er 
Gelbgold und 950er Platin mit Niessing-Logo; 
Kugel ca. Ø8mm mit Brillant von ca. 0,1ct, 750er 
Gelbgold; Gesamtgewicht ca. 26g, sehr guter 
Erhaltungszustand.

1.000 € - 2.000 €

5128 Armbanduhr: luxuriöse Wempe „5th Avenue“ 
Damenuhr mit Brillantbesatz
Ca. Ø25mm, Edelstahl/18K Gold, Quarzwerk, 
Saphirglas, Lünette rundum mit Brillanten besetzt, 
8-fach verschraubter Boden, nummeriert 1735 
und 1878, graues Zifferblatt signiert „Wempe 
5th Avenue“, Zentralsekunde, Datum mit Schnell-
verstellung, Diamantindexe, gangbar, originales 
Armband mit Doppelfaltschließe.

700 € - 1.200 €
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5129 Ohrschmuck: neuwertige und interessant gefer-
tigte Bicolor/Brillant-Ohrclips, 18K Gold
Ca. 31mm lang, ca. 23,2g, 18K Bicolor, das de-
korativ verzierte Oberteil ist jeweils in Gelbgold 
gefertigt, rückseitig Omega Federclip, das beweg-
liche Unterteil ist jeweils in Weißgold gefertigt, ca. 
Ø21mm, schauseitig vollständiger Brillantbesatz, 
je Ohrclip ca. 0,3ct, insgesamt also ca. 0,6ct Bril-
lanten, oberer Qualitätsbereich, schöne, ausgefal-
lene Goldschmiedeanfertigung in neuwertigem 
Erhaltungszustand, Ohrschmuck kann nur als Clip 
getragen werden.

800 € - 1.200 €

5130 Ring: moderner, massiver Spannring mit einem 
speziellen Diamant, ca. 0,39ct, 950er Platin und 
21,6K Gold, Markenschmuck von Bunz, NP über 
3000€
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite ca. 3,5mm, ca. 11,6g, 
21,6K Gelbgold, hochwertiger massiver Spannring 
mit Platin-Applikation, zentral besetzt mit einem 
Diamanten in Kristallform, facettiert geschliffen 
ca. 0,39ct, Farbqualität lt. Etikett Wesselton, neu-
wertig, ungetragen.

900 € - 1.500 €

5131 Armbanduhr: hochwertige, seltene goldene vin-
tage Automatic-Damenuhr der Marke Bucherer, 
18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 66,6g, 18K Gold, Gehäuse 
ca. 22 x 22mm, gangbares Automatikwerk, 
Druckboden, nummeriert 10944, silberfarbenes 
Zifferblatt signiert Bucherer, goldene Indexe, Zen-
tralsekunde, Fenster für Datum, außergewöhnlich 
schöner, wenig benutzter Erhaltungszustand, mit 
Bucherer-Etui.

1.700 € - 2.500 €



5132 Ohrschmuck: hochwertige Designer-Creolen von Cartier Paris, „Trinity“, 90er Jahre, mit Originaletui
Ca. Ø26mm, Breite ca. 13,5mm, ca. 36,3g, 18K Gelb/Weiß/Rotgold, Tricolor Creolen, aufwändig gefertigter Ohrschmuck 
mit Federclip und Steckerachse, Markenqualität von Cartier, signiert und nummeriert, mit Originaletui, Zertifikat und 
Rechnung, sehr guter Erhaltungszustand.

1.500 € - 2.500 €

5133 Ring: hochwertiger Gelbgoldring mit sehr dekora-
tivem Brillantbesatz, ca. 1,32ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite ca. 4,5mm, ca. 8,7g, 
18K Gelbgold, attraktiver Ring mit Brillanten in 
dekorativer Anordnung umlaufend gefasst, ca. 
1,32ct, Qualität im oberen Bereich lt. Etikett Top 
Wesselton/VS, new-old-stock.

1.000 € - 1.800 €

5134 Ring: dekorativer hochwertiger Gelbgoldring mit 
Saphircabochon, 18K Gold, signiert Cartier
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 
16,4g, 18K Gelbgold, sehr solide gearbeiteter, 
schauseitig mit dekorativem Muster verzierter 
Ring, zentral besetzt mit einem Saphircabochon 
von ca. Ø4,8mm, RIngschiene innen signiert mit 
Cartier 1991, hochwertiger Ring, sehr gut erhalten, 
nur minimale Tragespuren an der Unterseite der 
Ringschiene.

800 € - 1.200 €
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5135 Armbanduhr: Damenuhr Cartier „Panthère“ in 
Edelstahl/18K Gold
Gehäuse ca. 30 x 22mm, ca. 47,2g, Edelstahl/18K 
Gold, Saphirkrone, verschraubter Boden, numme-
riert 166921 und 051089, signiertes Zifferblatt mit 
römischen Zahlen, gebläute Stahlzeiger, gangba-
res Quarzwerk, originales Armband aus Edelstahl 
und 18K Gold, Cartier Doppelfaltschließe, guter, 
gebrauchter Zustand.

750 € - 1.250 €

5136 Armbanduhr: große Armbanduhr „Cartier 
Panthere“ in Edelstahl/18K Gold, Herrengröße
Ca. 36 x 27mm, ca. 77,7g, Edelstahl/18K Gold, 
8-fach verschraubter Boden, nummeriert 183949 
und 9034385, Saphirgals, Saphirkrone, Zifferblatt 
signiert Cartier, Datum mit Schnellverstellung, 
gebläute Stahlzeiger, Quarzwerk, originales 
Cartier Armband mit Doppelfaltschließe, guter, 
gebrauchter Zustand; dieses Modell wird sowohl 
von Damen als auch von Herren getragen; dazu 1 
Ersatzglied.

1.200 € - 1.800 €
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5139 Kette/Collier: attraktive Akoya-Zuchtperlenkette 
mit Brillantherzclip, ca.2,21ct
Ca. 45cm lang, ca. 41,5g, Akoya-Zuchtperlen-
kette mit schönem Lüster, ca. Ø7mm, mittig ein 
hochwertig gearbeiteter Brillantherzclip, besetzt 
mit zahlreichen Brillanten von schöner Qualität, 
ca. 2,21ct, Steingewicht eingraviert, 18K Gold; 
Kugelschließe ca. 8mm, 14K Gelbgold, guter 
Erhaltungszustand.

900 € - 2.000 €

5137 Ring: hochwertiger Chopard Brillantring „Happy 
Diamonds“, Ref.82/1006-20, mit Box und Zertifi-
kat, ungetragen
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9g, 18K Gold, hochwertiger 
Brillant-Besatz von zusammen 0,9ct im oberen 
Qualitätsbereich, Top Wesselton/Lupenrein, 
mittlerer Brillant beweglich, komplett signiert und 
nummeriert, lediglich leichte Lagerspuren an der 
Schiene, ungetragener Zustand mit Originalzertifi-
kat und Originalbox.

1.500 € - 3.500 € 5138 Ohrschmuck: dekorative Creolen mit Brillantbe-
satz, Chopard „Happy Diamonds“, ca. 0,35ct, 18K 
Gelbgold
Ca. 22mm lang, schauseitig ca. 10mm breit, ca. 
17,8g, 18K Gelbgold, aufwändig gefertigte Creolen 
von Chopard aus der Serie „Happy Diamonds“ mit 
Brillanten von sehr schöner Qualität, insgesamt 
ca. 0,35ct, mit Steckerachse und Federclip, guter 
Erhaltungszustand mit kleinen Tragespuren.

750 € - 1.500 €



5140 Kette/Collier: hochwertiges dekoratives Bril-
lant-Herzcollier, insgesamt ca. 2,15ct, 18K 
Gelbgold
Ca. 47cm lang, ca. 34,9g, 18K Gelbgold, Rundpan-
zerkette im Verlauf mit herzförmigem Mittelteil, 
besetzt mit einem Diamanten im Herzschliff von 
ca. 0,75ct von schöner Farbqualität im oberen 
Bereich sowie Brillantbesatz von insgesamt ca. 
1,4ct, Qualität ebenfalls im oberen Farbbereich, 
guter Erhaltungszustand.

1.500 € - 3.500 €

5141 Manschettenknöpfe: goldene Initial-Manschet-
tenknöpfe mit Brillanten DC oder CD, „Happy 
Diamonds“ von Chopard, 18K Gelbgold
Ca. 12 x 12mm, ca. 15g, 18K Gelbgold, hochwertige 
Manschettenknöpfe mit den Initialen C und D, mit 
jeweils 3 beweglichen Brillanten unter Saphirglas, 
kontrastreich schwarz unterlegt, vermutlich mit 
einer Onyxplatte, Chopard signiert, guter Erhal-
tungzustand.

450 € - 1.000 €

5142 Kette/Collier: hochwertige, ungetragene 18K 
Weißgoldkette von Chopard mit Herzanhänger 
„Happy Diamonds“
Ca. 42,5cm lang, ca. 12,4g, 18K Weißgold, Kette 
im Erbsmuster, Karabiner, signiert Chopard, 
Herz-Anhänger mit feinstem Brillantbesatz, 0,2ct, 
Qualität TW/IF, ein beweglicher Brillant unter Glas 
von 0,05ct, Anhänger signiert und nummeriert, 
hochwertiger Markenschmuck, neuwertig und 
ungetragen, inklusive Originalbox und Zertifikat, 
NP lt. Etikett 4300€.

1.150 € - 2.300 €



5144 Ring: interessanter, sehr massiv gefertigter Gold-
schmiedering mit reichem Brillantbesatz, ca. 1ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 18,3g, 18K Gold, ca. 12mm 
breit, äußerst massive Goldschmiedearbeit im 
Piaget-Stil, Ringschiene innen durchbrochen ge-
arbeitet, drehbare Mittelschiene rundum besetzt 
mit zahlreichen Brillanten von zusammen ca. 1ct, 
ehemals sehr teure Handarbeit, schöner Erhal-
tungszustand, ungetragen mit Originaletikett.

1.250 € - 2.500 €

5145 Ohrschmuck: hochwertige Goldschmiedearbeit 
aus dem Hause Wempe, Motiv „Drachen“, 18K 
Gold
Ca. 63 x 28,5mm, ca. 39,3g, 18K Gold, massive 
Goldschmiedearbeit von hoher Qualität, signiert 
Wempe, rückseitig Omega Federclip sowie 
Steckerachse, Darstellung eines zweiköpfigen 
Drachens, Oberteil jeweils besetzt mit einem 
rotem Farbstein im Cabochon-Schliff von ca. 
Ø6,5mm, vermutlich Turmaline, hochwertiger 
Markenschmuck.

1.200 € - 2.000 €

5143 Kette/Collier/Anhänger: klassische Schlangen-
kette mit hochwertigem Wempe Zuchtperlen/
Brillant-Goldschmiedeanhänger, ca. 0,9ct, 
14K/18K Gelbgold
Kette ca. 42,5cm lang, ca. 14,9g, 14K Gold, ca. 2mm 
stark, Schlangenmuster, Karabinerverschluss, 
Anhänger aus dem Hause Wempe, rückseitig 
signiert und nummeriert, ca. 31 × 16mm, hoch-
wertiger Markenschmuck, besetzt mit insgesamt 
45 Brillanten sehr guter Qualität, zusammen ca. 
0,9ct, darunter montiert eine feine, bewegliche 
Zuchtperle von ca. Ø11mm, sehr schöner Lüster, 
nur leichte Wachstumsmerkmale, dekorative 
Goldschmiedearbeit.

900 € - 1.500 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen56



5146 Kette/Collier: lange Zuchtperlenkette mit gelb-
goldener Kugelschließe, reicher Brillantbesatz, 
ca. 2,8ct, 18K Gold
Ca. 95cm lang, ca. 84g, 18K Gelbgold, attraktive, 
lange Zuchtperlenkette mit schönem Lüster, 
Perlen von ca. Ø8mm, aufwändig gearbeitete 
Kugelschließe ca. 15mm, opulent besetzt mit 
zahlreichen Brillanten von ca. 2,8ct, sehr guter 
Erhaltungszustand.

1.000 € - 3.000 €

5147 Ring: attraktiver Zuchtperlenring mit Diamanten, 
ca. 2,1ct, 18K Gold, neuwertig, NP lt. Etikett über 
5000,-€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 10,2g, 18K Gelbgold, 
dekorativer, attraktiver Ring schauseitig besetzt 
mit einer sehr schönen Südsee-Zuchtperle ca. 
Ø8,4mm mit feinem Lüster und Diamanten im Bril-
lant- und Karreeschliff von zusammen ca. 2,1ct, 
Farbqualität im oberem Farbbereich, Reinheit 
im mittleren Bereich, neuwertig und ungetragen, 
new-old-stock.

1.200 € - 2.500 €

5148 Armbanduhr: 14K goldene vintage Armbanduhr 
der Marke „Tissot“ mit Brillantbesatz
Ca. Ø24mm, ca. 18,5cm lang, ca. 45,6g, 14K Gold, 
Lünette rundum mit Brillantbesatz, Druckboden, 
Handaufzug, schwarze römischen Zahlen, Zif-
ferblatt und Schließe signiert Tissot, gangbar, 
schöner Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €
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5150 Brosche/Nadel: hochwertige Goldschmiedebro-
sche, Motiv „Koala Bär“, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 43 x 28mm, ca. 16,6g, 18K Gold, rückseitig 
Broschierung, detaillierte Darstellung eines 
Koala Bären auf einem Baum/Ast, der Koala ist in 
Gelbgold gefertigt, die Nase ist besetzt mit einem 
Saphir-Cabochon, die Augen mit Brillanten, der 
Baum/Ast ist gearbeitet in Weißgold, die 3 Blätter 
sind mit kleinen Brillanten besetzt, exquisite Gold-
schmiedearbeit von sehr schöner Qualität.

650 € - 1.000 €

5149 Armbanduhr: edler Damenchronograph, Chopard 
„Mille Miglia Diamonds“, 90er Jahre
Ca. Ø31mm, Edelstahl/Gold, Lünette mit Brillant-
besatz, Quarzwerk, Datum mit Schnellverstellung, 
30-Minuten-Zähler, Tachymeter-Zifferblatt, hoch-
wertiges Wempe Kroko-Armband mit Dornschlie-
ße, schöner, gebrauchter Zustand, Batterie muss 
erneuert werden, daher Funktion nicht geprüft.

900 € - 1.500 €

5151 Brosche/Nadel: handgearbeitete Goldschmiede-
brosche, Motiv „Katze“
Ca. 28 x 23mm, ca. 11,8g, 18K Gold, rückseitig 
Sicherheitsbroschierung, solide Goldschmiede-
arbeit, Darstellung einer Katze, die Augen sind 
besetzt mit grünen Farbsteinen, vermutlich Sma-
ragde, schöner Zustand.

480 € - 600 €
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5152 Anhänger/Ohrschmuck: exklusives emailliertes Fabergé Schmuckset aus Anhängerclip und Ohrhängern „Fleur-de-
Lys“, 18K Gelbgold, Fabergé by Victor Mayer, limitiert 23/500
Fabergé-Ei-Anhängerclip aus tiefroter, guillochierter Emaille und Gelbgold ca. 31,5 x 14,5mm, ca. 7,3g, 18K Gold, 
Signatur Fabergé 23/500 Viktor Mayer Logo, passend dazu Fabergé-Ei-Ohrschmuck ebenfalls tiefrot emailliert und 
guillochiert ca. 28,5 x 7,5mm, ca. 5,2g, 18K Gelbgold, Signatur Fabergé 58 Viktor Mayer Logo; hochwertiges Schmuck-
set der Traditionsmarke Fabergé aus limitierter Auflage in originalem Etui, minimale Gebrauchsspuren, insgesamt 
sehr guter Erhaltungszustand, Originalbox.

1.000 € - 2.000 €

5153 Ring: dekorativer Solitär-Brillantring, ca. 1ct, 18K 
Gold, mit Zertifikat
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 8mm , ca. 6,1g, 
18K Gold, Solitärring mit dekorativer Zargenfas-
sung, besetzt mit einem Brillanten lt. Zertifikat ca. 
1,05ct, mittlere Qualität, guter Erhaltungszustand.

850 € - 1.250 €

5154 Ring: 18K goldener, ungewöhnlicher Halbme-
moire-Ring mit feinen Baguette-Diamanten, ca. 
0,6ct, neuwertig
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 8,7g, 18K Gold, ca. 6mm 
breit, massive Qualität, sichtbare Hälfte besetzt 
mit 20 Diamanten im Baguette-Schliff, geschätz-
tes Diamantgewicht ca. 0,6ct, Farbe und Reinheit 
lt. Original-Etikett Wesselton/SI, hochwertige 
Goldschmiedeanfertigung, sehr schöner Erhal-
tungszustand.

900 € - 2.000 €



5156 Ring: hochkarätiger vintage Brillantring, insge-
samt ca. 2ct, 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 12mm, ca. 
11,7g, 18K Weißgold, vintage Ring besetzt mit 
zahlreichen kleinen Brillanten von insgesamt ca. 
1ct, mittig ein Brillant von ca. 1ct; Steinbesatz 
insgesamt ca. 2ct, Farbqualitäten im mittleren bis 
oberen Bereich.

1.000 € - 4.000 €

5157 Ring: dekorativer, hochwertiger vintage Blüten-
ring mit Brillanten, insgesamt ca. 1,53ct, 18K 
Weißgold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Ringkopf ca. 17,5 x 12mm, ca. 
6,2g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit einem 
Brillanten von ca. 0,75ct umgeben von zahlreichen 
kleineren Brillanten von insgesamt ca. 0,78ct; Bril-
lantbesatz insgesamt ca. 1,53ct, Farbqualität im 
oberen Bereich, Reinheit im oberen bis mittleren 
Bereich, schöne vintage Goldschmiedearbeit in 
gutem Erhaltungszustand.

1.000 € - 3.000 €

5155 Armband: ausgefallenes, modern gearbeitetes Brillant/Tennisarmband 
aus 18K Weißgold, Brillanten von 1ct, ungetragen
Ca. 18,5cm lang, ca. 26,9g, 18K Weißgold, ungetragenes Tennisarmband 
in modernem Design , Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 
vollständig besetzt mit insgesamt 38 massiv gefassten Brillanten von 
zusammen 1ct, Brillantgewicht sowie die Qualität W/SI graviert, neuwer-
tige Goldschmiedeanfertigung.

1.200 € - 1.800 €



5158 Armband: dekoratives Brillant/Goldschmiede-
armband aus 18K Weißgold, neuwertig, lt. Etikett 
NP ca. 3.375€
Ca. 17cm lang, ca. 18g, 18K Weißgold, Karabi-
nerschließe, die 4 beweglichen Elemente sind 
jeweils mit 23 kleinen Brillanten besetzt, lt. dazu-
gehörigem Original-Etikett insgesamt ca. 0,52ct, 
dekorative Goldschmiedearbeit in ungetragenem 
Erhaltungszustand.

900 € - 1.800 €

5159 Ring: hochwertiger, weißgoldener Memoirering 
mit Brillanten, ca.3ct
Ca. Ø20mm, RG64, ca. 7,9g, 18K Weißgold, ca. 
4,5mm breit, sehr schöner Memoirering umlau-
fend besetzt mit Brillanten von zusammen 3ct, 
überwiegend oberer Qualitätsbereich, hochwerti-
ge Goldschmiedearbeit.

1.500 € - 3.000 €

5160 Anhänger: weißgoldener Brillant-Anhängerclip 
mit Elefantenmotiv, ca. 1,06ct, 18K Gold, unge-
tragen, Marke Laudier
Ca. 35,5 x 25mm, ca. 14,5g, 18K Weißgold, auf-
wändig gearbeiteter Anhängerclip, mittig mit Ele-
fantenmotiv, besetzt mit Brillanten und Diamanten 
im Karreeschliff, lt. Etikett insgesamt ca.1,06ct 
Top Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen Be-
reich, Clipöse beweglich, hochwertiger Anhänger 
neu und ungetragen.

1.200 € - 2.000 €



5161 Ohrschmuck: attraktive, hochwertige Saphir-Ohr-
clips, ca. 6,03ct, 18K Weißgold, Spitzenqualität 
von Pauly, sehr hochwertiger Markenschmuck!
Ca. 18 x 14,5mm, ca. 13,2g, 18K Weißgold, sehr so-
lide gearbeitete Ohrclips, reich besetzt mit hellb-
lau-violetten Ceylon-Saphiren von hoher Reinheit, 
im Karreeschliff, ca. 6,03ct lt. Etikett, rückseitig 
mit Omega Federclip, nur als Clip tragbar, signiert 
Becker, neuwertig und ungetragen, Neupreis lt. 
Etikett 9.400€.

1.500 € - 4.500 €

5162 Ring: attraktiver, neuwertiger Goldschmiedering 
mit schönem Aquamarin und zahlreichen Brillan-
ten von ca. 1ct, Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 18,5g, 18K Weißgold, 
rückseitig durchbrochen gearbeiteter Ringkopf 
von ca. 21 x 21mm, zentral besetzt mit einem 
schönen Aquamarin von ca. 14,5 x 14,5mm, ca. 
12ct, dieser wird 2-reihig umrandet von insgesamt 
72 Brillanten, oberer Qualitätsbereich, Brillant-
gewicht von 1,07ct graviert, geschmackvolle 
Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen 
mit Original-Etikett.

1.400 € - 2.800 €



5163 Ring: solider Platinring mit Brillantbesatz, ver-
mutlich aus der Zeit des Art Deco, gelber Fancy 
Diamant von ca. 1,5ct
Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 7,1g, solider Goldschmie-
dering aus Platin, zentral ein Brillant von ca. 
1,5ct in massiver Goldschmiedefassung, Farbe 
vermutlich fancy light yellow, Reinheit PI, auf den 
Ringschultern insgesamt 6 weitere kleine Brillan-
ten, vermutlich im Farbbereich K-M, zusammen 
ca. 0,3ct.

600 € - 1.500 €

5164 Kette/Collier: attraktives und modern gearbei-
tetes Mittelteilcollier mit Brillanten und großem 
Citrin, 18K Weißgold
Ca. 44cm lang, ca. 29,8g, 18K Weißgold, 2-reihi-
ges Ankermuster, Karabiner, Mittelteil ca. 50 x 
22,5mm, besetzt mit einem schönem Citrin im 
Fantasieschliff, ca. 31,5 x 18,5mm, der Citrin wird 
umrandet von zahlreichen kleinen Brillanten, ober-
halb weiterer Brillantbesatz, lt. Etikett insgesamt 
ca. 0,84ct, ungetragener Zustand, NP ca. 5000€!

1.500 € - 2.500 €

5165 Ring: ausgefallener, neuwertiger Designerring 
von Gucci, besetzt mit zahlreichen Brillanten und 
großem Lemon-Quarz
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 21,6g, 18K Weißgold, 
aufwändige Handarbeit, ausgesprochen deko-
ratives Design, signiert Gucci, besetzt mit einem 
Lemon-Quarz in schönem Fantasie-Schliff, ca. 20 
x 15mm, Ringkopf und Ringschultern weiterhin mit 
zahlreichen Brillanten besetzt, lt. Original-Etikett 
insgesamt ca. 1,5ct, äußerst hochwertiger Mar-
kenschmuck, neuwertig und ungetragen.

2.000 € - 4.000 €



5166 Kette/Collier/Ohrschmuck: sehr hochwertiges Tahiti-Barockperlen-Collier von Schoeffel mit passendem Ohr-
schmuck, NP 16.000,-DM, mit Expertise
Ca. 45cm lang, ca. 97g, einzeln geknotet und im Verlauf aufgezogen, Tahiti-Zuchtperlen von ca. Ø11,5 bis ca. Ø15,5mm, 
barocke Form, kleine natürliche Wachstumsmerkmale, kugelförmige Magnetschließe aus Metall, zusätzlich eine 14K 
weißgoldene Kugelschließe zum Auswechseln von ca. Ø13mm, ca. 4g, besetzt mit kleinen Brillanten; zudem passen-
der Ohrschmuck, 18K Weißgold, ca. 6,7g, jeweils eine barocke Tahiti-Zuchtperle von ca. Ø11,5mm, oberhalb ein Brillant 
von jeweils ca. 0,23ct; hochwertige Goldschmiedearbeit von Schoeffel!

2.500 € - 5.000 €

5167 Ring: weißgoldener Brillantring mit großer 
Zuchtperle von seltener, ungewöhnlicher Form, 
Brillanten ca. 0,64ct, 18K Gold, Handarbeit
Ca. Ø18mm, RG58, Ringkopf ca. 22 x 23mm, ca. 
11,8g, 18K Weißgold, der Ring ist zentral besetzt 
mit einer großen grau-weißen barocken Zuchtper-
le mit schönem Lüster, umgeben von zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 0,64ct, in der Ring-
schiene sind 2 kleine Kügelchen zur Ringweite-
nänderung eingelötet, aufwändige Goldschmiede-
handarbeit in sehr gutem Erhaltungszustand.

600 € - 1.200 €

5168 Anhänger: sehr schöner barocker Zuchtper-
len-Anhänger/Clip mit reichem Diamantbesatz, 
ca. 1,7ct, 18K Weißgold, unikate Handarbeit
Ca. 33 x 25mm, ca. 15,2g, 18K Gelbgold, Anhän-
gerclip mit großer barocker Zuchtperle, vermutlich 
Südseezuchtperle, ca. 21 x 18,5mm, mit unge-
wöhnlich schönem Lüster, umgeben von zahlrei-
chen Diamanten im Navette- und Brillantschliff ca. 
1,7ct, Steine von sehr schöner Qualität, auch als 
Perlkettenclip tragbar, unikate und ehemals sehr 
teure Goldschmiedearbeit, sehr guter Erhaltungs-
zustand.
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5169 Kette/Collier/Ohrschmuck: hochkarätiges 
Schmuckset aus Zuchtperlenkette und Ohrste-
ckern mit reichem Edelsteinbesatz, insgesamt 
ca. 6,9ct Brillanten und ca. 8,6ct Rubine, 18K Gold
1. Zuchtperlencollier mit Perlen von ca. Ø7,5mm 
und dekorativen Zwischenteilen besetzt mit 
Brillanten von insgesamt ca. 5,66ct und Rubinen 
im Karree- und Ovalschliff von insgesamt ca. 
6,88ct, ca. 42cm lang, ca. 57,5g, 18K Gelbgold; 2. 
dazu passend Ohrstecker ebenfalls mit reichem 
Steinbesatz aus Brillanten von insgesamt ca. 
1,24ct sowie Rubinen im Karree- und Ovalschliff 
von insgesamt ca. 1,72ct, ca. 24 x 8,5mm, ca. 9,9g, 
18K Gelbgold; nahezu neuwertiges, ehemals sehr 
teures Schmuckset.

2.000 € - 6.000 €

5170 Kette/Collier: Weißgoldkette mit modernem Ku-
gelanhänger vollständig mit feinsten Rubinen von 
ca. 15,63ct besetzt, Seitenteile mit Brillantbesatz
Kette im kantigen Schlangenmuster ca. 42cm 
lang, ca. 4,5g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 18,48 x 
12,5mm, ca. 4,8g, 18K Weißgold, Kugel vollständig 
mit feinen Rubinen im Trapezschliff ausgefasst, lt. 
Etikett Burma-Rubine von insgesamt ca. 15,63ct, 
Seitenteile ebenfalls vollständig mit kleinen Bril-
lanten von ca. 0,10ct besetzt, neu und ungetragen, 
new-old-stock, Neupreis ca. 7.000€
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5172 Ring: moderner Bicolor-Diamantring in außerge-
wöhnlichem Design, ca. 2,02ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 14mm, ca. 
12,8g, 18K Weiß-/Gelbgold, Bicolor-Ring in fanta-
sievollem modernen Design, schauseitig besetzt 
mit Brillanten von ca. 1,3ct in hochfeiner Qualität, 
lt. Etikett im Bereich Wesselton- IF und fancy 
Diamanten im Karreeschliff von ca. 0,72ct, sehr 
schöner Erhaltungszustand, ungetragen.

1.200 € - 2.500 €

5171 Kette/Collier: außergewöhnliche, schwere und 
solide Bicolor Goldschmiedekette mit Brillantbe-
satz, 18K Gold
Ca. 42cm lang, ca. 84,4g, 18K Gold, ca. 8mm breit, 
gefertigt in Gelbgold/Weißgold, außergewöhnli-
ches Kettenmuster, Schließe mit Sicherheitsacht, 
3 Kettenelemente mit Brillantbesatz, hochwertige 
Goldschmiedeanfertigung.

3.000 € - 4.000 €
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5173 Kette/Collier/Anhänger: solide Panzerkette aus 
Platin sowie unikater Platin-Anhänger Motiv 
„Adlerkralle“, massive Handarbeit
Kette ca. 52,5cm lang, ca. 33,3g, 950er Platin, 
solides Panzermuster, Karabiner, Anhänger ca. 
34,5mm lang, ca. 21,7g, ebenfalls Platin, Darstel-
lung einer Adlerkralle, in der Kralle eine Rubinkugel 
von ca. Ø10mm, oberer Bereich der Kralle in 18K 
Gelbgold gearbeitet, besetzt mit 4 Smaragden, 
massive, vermutlich unikate vintage Goldschmie-
dearbeit, Kette lässt sich nicht durch Öse fädeln, 
nur kombiniert tragbar durch Befestigen des 
Karabiners an der Öse.

1.900 € - 2.500 €

5174 Ring: breiter, moderner und attraktiver Pavéring 
mit fancy Brillanten, ca. 2,1ct, 18K Weißgold, 
neuwertig!
Ca. Ø15mm, RG55, Breite oben ca. 15mm, ca. 
17,5g, 18K Weißgold, hochwertig gearbeiteter at-
traktiver Ring mit fancy Brillanten, in Pavé gefasst 
von ca. 2,14ct, neuwertig und ungetragen, kleine 
Lagerspuren.

1.200 € - 2.500 €

5175 Ring: neuwertiger, moderner Diamant-Platinring, 
feine Diamanten von 0,75ct, ungetragen
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 11,3g, 950er Platin, mo-
derne Handarbeit, außen mattiert, innen poliert, 
Krappen in Gelbgold gefertigt, schauseitig besetzt 
mit 3 Diamanten im Karree-Schliff von zusammen 
0,75ct, Steingewicht graviert, Spitzen-Qualität 
TW/VS ebenfalls graviert, neuwertiger Erhaltungs-
zustand.

1.500 € - 3.000 €
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5176 Kette/Collier/Armband/Ring: sehr attraktives und 
nahezu neuwertig erhaltenes Schmuckset mit 
Saphiren und Brillanten, schöne Qualität, 18K 
Gold
Das Schmuckset besteht aus 3 Positionen und 
hat ein Gesamtgewicht von ca. 50,7g, 18K Gold; 
Mittelteil-Collier ca. 45,5cm lang, dekoratives 
Collier-Muster, teilweise mattiert, Mittelteil in 
Weißgold gefertigt und besetzt mit kleinen Bril-
lanten sowie insgesamt 7 Saphiren im oval-cut, 
zusammen ca. 6ct, Schließe mit Sicherheitsacht; 
passendes Armband ca. 19cm lang, identisches 
Muster, weißgoldenes Mittelteil ebenfalls mit 
Brillant- sowie Saphirbesatz, insgesamt 5 Saphire 
von ca. 3,3ct, ebenfalls geschliffen im oval-cut; 
Ring ca. Ø20mm, RG62, ausgefallenes Design, 
sog. Wendering, Ringkopf beidseitig mit 2 kleinen 
Brillanten besetzt, dazwischen ein Rubin sowie auf 
der anderen Seite ein Saphir. Schmuckset in mög-
licherweise ungetragenem Erhaltungszustand.

2.200 € - 4.000 €

5177 Armband: schweres vintage Goldschmiedearbeit 
mit Brillanten und Saphiren, 18K Gold
Ca. 20cm lang, ca. 15mm breit, ca. 63,1g, 18K Gold, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 7 
rund geschliffene Saphire sowie 6 Brillanten in 
Weißgoldfassung, geschätztes Brillantgewicht ca. 
0,48ct, gebrauchter Zustand, vintage Goldschmie-
dearbeit.

1.800 € - 2.400 €
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5178 Armband: breites vintage Panzerarmband aus 
18K Gold mit sehr schönen Saphir-Cabochons, 
Handarbeit
Ca. 19cm lang, ca. 47,1g, 18K Gold, ca. 8mm 
breites Panzermuster, Sicherheitsverschluss, be-
setzt mit 5 Saphiren im Cabochon-Schliff, jeweils 
ca. 9,5 x 7,5mm und ca. 4ct, klassische vintage 
Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand, 
signiert Handarbeit.

1.800 € - 3.000 €

5179 Kette/Collier/Armband: schönes vintage 
Schmuckset, bestehend aus Armband und Collier 
mit Saphiren und Brillanten, Bicolor, 18K Gold
Interessantes Bicolor-Collier ca. 43cm lang, ca. 
5,5mm breit, mittig besetzt mit oval facettierten 
Saphiren und kleinen Brillanten; dazu passend ein 
Bicolor-Armband ca. 17cm lang, ca.5,5mm breit, 
ebenfalls besetzt mit oval facettierten Saphiren 
und kleinen Brillanten; beide Schmuckstücke mit 
Kastenschloss und Sicherung, insgesamt 59,2g 
18K Gelb-/Weißgold, sehr guter Erhaltungszu-
stand.

2.000 € - 2.800 €
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5180 Armreif: unikater vintage Armreif in interessan-
tem Design mit Diamant- und Farbsteinbesatz, 
18K Gold, Handarbeit
Ca. Ø59,5mm, Breite oben ca. 24,5mm, ca. 59,5g, 
18K Gelbgold, massiver Armreif dekorativ besetzt 
mit kleinen Diamanten im Achtkantschliff, wei-
terhin mit kleinen Rubinen, Saphiren und einem 
Smaragd, alle rund facettiert, mit Kastenschloss, 
das Sicherheitskettchen, 14K Gold, wurde 
wahrscheinlich nachträglich angebracht, unge-
wöhnliches vintage Schmuckstück in einem guten 
Erhaltungszustand.

1.800 € - 2.500 €

5181 Ohrschmuck: sehr hochwertige, ehemals teure 
Aquamarin-Ohrclips, 18K Gold
Ca. 16,5 x 12,5mm, ca. 17,3g, 18K Gelb-/Weißgold, 
sehr solide und aufwändig gefertigte Ohrclips, 
besetzt mit Aquamarinen von sehr schöner Farbe 
und Transparenz, davon 2 Aquamarine achteckig 
facettiert geschliffen zusammen ca. 3,8ct und 
10 kleinere Aquamarine im Trapezschliff, mit 
Omega-Federclips, nur als Clip tragbar, sehr 
hochwertige Goldschmiedearbeit in sehr gutem 
Erhaltungszustand.

1.000 € - 2.000 €

5182 Ring: hochwertiger Bicolor Solitär-Brillantring, 
ca. 1ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. Ø11,5mm, ca. 
10,7g, 18K Gelb-/Weißgold, sehr solide gearbei-
teter massiver Solitärring in Bicolor-Optik mit 
einem Brillanten von ca. 1ct, das Gewicht ist in 
die Schiene eingraviert, Farbqualität im mittleren 
bis oberen Farbbereich, guter Erhaltungszustand, 
Ringschiene mit Tragespuren.

1.000 € - 3.000 €
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5183 Kette/Collier/Armband: interessantes goldenes vintage Collier mit Farbsteinen, dazu ein passendes Armband, 14K 
Gold
Gesamtgewicht ca. 55,8g, 14K Gold, Armband ca. 16,5cm lang, dekoratives, 2-reihiges Muster, Kastenschloss mit Si-
cherheitsacht; Collier ca. 42,5cm lang, verspieltes, 2-reihiges Muster, besetzt mit kleinen Goldkugeln sowie 3 Rubinen 
und 2 Smaragden im Rundschliff, abnehmbares Mittelteil ca. 40,5 x 23mm, auf der Glasplatte ein weiterer Anhänger 
an einem feinen Goldkettchen, besetzt mit einem roten Farbstein, vermutlich Turmalin, an den Montierungen oberhalb 
Diamantbesatz, Kastenschloss mit Sicherheitsacht, schöner Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

5184 Ring: sehr schöner Art déco Goldschmiedering 
mit Rubinbesatz und 2 Altschliffdiamanten, 14K 
Gold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,7g, 14K Gold, alte Handar-
beit aus der Zeit des Art déco, Ringkopf ca. 7mm 
breit, mittig ein ovaler Rubin von ca. 0,5ct, seitlich 
2 Altschliff-Diamanten, jeweils ca. 0,25ct, sehr 
schöner Antikschmuck.

700 € - 900 €

5185 Ring: attraktiver Damenring mit schönem 
Smaragd und feinem Brillantbesatz, ca. 1,59ct, 
Handarbeit aus 18K Gold, NP ca. 4.300€
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,5g, 18K Gold, sehr solide 
Goldschmiedeanfertigung, Ringkopf mittig be-
setzt mit einem oval geschliffenen Smaragd von 
sehr schöner Farbe, lt. beiliegendem Original-Eti-
kett ca. 0,81ct, Ringkopf und Schultern weiterhin 
besetzt mit zahlreichen feinen Brillanten, ge-
schätztes Brillantgewicht ca. 0,78ct, Ringschiene 
signiert Becker, neuwertig und ungetragen, jedoch 
mit leichten Lagerspuren.

1.200 € - 2.000 €
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5187 Armband: hochwertiges attraktives Tennisarm-
band mit Brillanten und Saphir-, Rubin-, und 
Smaragdbesatz, ca. 3,22ct, 18K Gelbgold
Ca. 18cm lang, ca. 5mm breit, 16g, 18K Gelbgold, 
sehr schön gearbeitetes attraktives Tennisarm-
band, schauseitig besetzt mit Brillanten von ca. 
2,1ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich, 
weiterhin besetzt mit 2 Saphiren, 2 Rubinen, 1 
Smaragd oval facettiert, insgesamt ca. 1,12ct, 
mit Kastenschloss mit Sicherung, neuwertig und 
ungetragen.

1.250 € - 2.500 €

5186 Kette/Collier: ausgesprochen schönes und wert-
volles Goldschmiede-Mittelteilcollier mit Rubin- 
sowie Brillant-/Diamantbesatz, Handarbeit, ca. 
5,45ct
Ca. 43cm lang, ca. 37,3g, 18K Gold, dekoratives 
Collier-Muster, sehr hochwertige Goldschmie-
dearbeit, Mittelteil ca. 49mm lang, besetzt mit 
2 Rubinen im Herzschliff, zusammen ca. 1,3ct, 
außerdem sind das Mittelteil sowie das Collier 
besetzt mit zahlreichen Brillanten von ca. 1,35ct 
sowie Diamanten im Trapezschliff von ca. 2,8ct, 
mittlerer bis oberer Qualitätsbereich, Verschluss 
mit Sicherheitsacht, neuwertiger Erhaltungszu-
stand, vermutlich ungetragen.

1.900 € - 5.000 €
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5188 Armreif: seltener, außergewöhnlicher und dekorativ verzierter Brillant-Goldschmiedearmreif, vermutlich um 1950
Ca. Ø60mm, ca. 50,6g, 14K Gelbgold, äußerst geschmackvolle, alte Handarbeit, schauseitig ca. 28mm breit, zentral 
ein großer, facettierter violetter Farbstein von ca. 20ct, umrandet von zahlreichen kleinen Diamanten, Schultern mit 
aufwändigen floralen Verzierungen versehen, Sicherheitsacht, sehr schöner Erhaltungszustand.

800 € - 1.500 €

5189 Ring: hochwertiger Goldschmiedering mit schö-
nem Altschliff-Diamant, ca. 1,25ct
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,3g, 14K Rotgold, Hand-
arbeit, schauseitig ca. 8mm breit, besetzt mit 
einem feinen Altschliff-Diamant von sehr schöner 
Qualität, ca. 6,5 x 5,6 x 4,8mm, ca. 1,25ct.

1.200 € - 2.500 €

5190 Ring: unikater Goldschmiedering mit Diamant-/
Saphir- sowie Smaragdbesatz, 900er Gold
Ca. Ø20,5mm, RG64, ca. 19g, 21,6K Gold, massiver 
Herrenring, außergewöhnliche, unikate Gold-
schmiedearbeit, schauseitig ca. 15,5mm breit, 
mittig ein getönter Diamant von ca. 0,6ct, daneben 
ein Smaragd sowie ein Saphir.

1.500 € - 2.000 €
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5191 Armband: sehr hochwertiges Goldschmiedearmband mit Brillant-/Smaragdbesatz, 18K Gold, ungetragen
Ca. 19cm lang, ca. 19,2g, 18K Gold, Bicolor, solide vintage Goldschmiedearbeit, besetzt mit 17 Smaragden im Ca-
bochon-Schliff, jeweils ca. 0,58ct, weiterhin besetzt mit 17 kleinen Brillanten, lt. Original-Etikett ca. 1,5ct, Qualität im 
Bereich W/SI, Sicherheitsverschluss, neuwertiger Erhaltungszustand.

1.200 € - 2.500 €

5192 Anhänger: weißgoldener vintage Anhänger mit 
schönem, großen Opal und zahlreichen Smarag-
den
Ca. 48 x 32,5mm, ca. 15,6g, 18K Weißgold, be-
wegliche Anhängeröse, besetzt mit 5 Smaragden, 
Unterteil besetzt mit einem ovalen Opal von ca. 
31 x 25mm, schöne Rosé-, Grün- und Violetttöne, 
umrandet von 34 Smaragden, schöner Erhaltungs-
zustand.

1.500 € - 2.500 €

5193 Anhänger: sehr dekorativ gefertigter vintage 
Anhänger mit Brillantbesatz und wertvollem, 
großen Opal, 18K Gold
Ca. 48,5 x 31mm, ca. 13,5g, 18K Gold, durchbro-
chen gearbeiteter Anhänger mit Kordelrand, mittig 
ein schöner Opal im Cabochon-Schliff mit schil-
lernden Rosé-, Grün- und Violetttönen, ca. 27 x 
20mm, im Randbereich ist der Anhänger weiterhin 
besetzt mit insgesamt 4 Brillanten von zusammen 
ca. 0,24ct, filigrane vintage Goldschmiedeanferti-
gung.

1.350 € - 2.500 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen74



5194 Armband: hochwertiges modernes goldenes 
Armband mit Smaragd-, Rubin-, Saphir- und 
Brillantbesatz, ca. 2,54ct, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca.7,5mm breit, ca. 22,6g, 18K Gelb-
gold, hochwertig verarbeitetes Goldarmband mit 
Kettengliedern in Herzform, besetzt mit Brillanten 
von ca. 0,64ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, 
und 2 Smaragden, 1 Saphir und 1 Rubin, jeweils 
facettiert in Herzform geschliffen von zusammen 
ca. 1,9ct, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
sehr guter Erhaltungszustand, new-old-stock.

1.200 € - 2.000 €

5195 Ring: ausgefallener, sehr dekorativer und hoch-
wertiger ungetragener Damenring mit Smaragd- 
sowie reichem Brillantbesatz, Handarbeit, 18K 
Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,4g, 18K Gold, massiv ge-
arbeiteter Goldschmiedering, Ringkopf rückseitig 
durchbrochen gearbeitet, mittig besetzt mit einem 
feinen Smaragd von ca. 0,2ct, zudem sind der 
Ringkopf sowie die Ringschultern vollständig und 
reichhaltig besetzt mit feinen Brillanten im oberen 
Qualitätsbereich, geschätztes Diamantgewicht 
ca. 1,2ct, geschmackvolle und ehemals teure 
Handarbeit, neuwertig.

1.500 € - 3.000 €

5196 Brosche/Nadel: ausgesprochen dekorative 
Schleifenbrosche mit unterschiedlichen Farbstei-
nen sowie Brillantbesatz, aufwändige Handarbeit 
aus 18K Gold
Ca. 62 x 42mm, ca. 17,5g, 18K Gold, sehr dekora-
tive Handarbeit, rückseitig Broschierung, besetzt 
mit kleinen Saatperlen sowie unterschiedlich 
geschliffenen Farbsteinen, dabei 2 Rubine und 3 
Saphire sowie 3 Smaragde von ca. 0,9ct, weiterhin 
besetzt mit insgesamt 7 Brillanten, zusammen ca. 
1ct, sehr schöner Goldschmiedeschmuck.

1.200 € - 2.000 €
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5197 Kette/Collier: Gelbgoldkette mit großem schö-
nen, antiken Aquamarintropfen-Anhänger, 14K 
Gold
Panzerkette ca. 60cm lang, ca. 8,2g, 14K Gelbgold, 
mit ungewöhnlich großem Aquamarintropfen in 
feiner Qualität, facettiert, als Anhänger gearbeitet 
ca. 51,5 x 18mm, ca. 9,7g, gelbgold, sehr guter 
Erhaltungszustand.

1.200 € - 2.000 €

5198 Brosche/Anhänger: dekorativer Antikschmuck 
mit Aquamarinen, Diamanten und Saatperlen, 
14K Gelbgold & Platin, um 1900
Ca. 7,5cm x 3,5cm, ca. 13,1g, 14K Gelbgold, Platin, 
sehr schön gefertigte Brosche, auch als Anhänger 
tragbar, zentral besetzt mit 2 Aquamarinen von 
sehr schöner Qualität im Kissen- und Tropfen-
schliff, ca. 7,4ct und ca. 1,8ct, außerdem mit 4 
kleinen Saatperlen und zahlreichen Diamanten im 
Alt- und Achtkantschliff besetzt, insgesamt ca. 
0,35ct, eine kleine Perle fehlt, ansonsten sehr gu-
ter Erhaltungszustand, Clipöse aus 18K Gelbgold 
wurde nachträglich eingearbeitet.

2.000 € - 3.000 €
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5199 Kette/Collier: hochfeines Negligé-Collier mit 
großen Diamanten, ca. 2.57ct, 18K Gold, Platin, 
antik, Originalzustand
Ca. 41,5cm lang, Mittelteil ca. 47,5 x 22mm, ca. 
7,9g, 18K Gelbgold, Platin, zarte Gliederkette aus 
Platin mit Originalschließe, mittig ein in feinem 
Dekor gearbeiteter Anhänger aus platiniertem 
Gelbgold mit Millegriffes-Fassungen, besetzt mit 
2 Altschliff-Diamanten von zusammen ca. 2ct, 
schöne Farbqualität im oberen Bereich, sowie 
zahlreichen kleinen Diamanten im Alt- und Acht-
kantschliff von zusammen ca. 0,57ct, sehr schön 
erhaltenes antikes Collier aus der Zeit um 1900.

1.500 € - 5.000 €

5200 Brosche/Nadel/Anhänger: antike, handgearbei-
tete Diamantbrosche, ca. 1,7ct, vermutlich um 
1900
Ca. 27,5 x 27,5mm, ca. 6,4g, 14K Gold, rückseitig 
Broschierung sowie Anhängeröse, schauseitig 
platiniert, besetzt mit unterschiedlich großen 
Altschliff-Diamanten von zusammen ca. 1,7ct, 
alte Handarbeit, Schmuckstück kann als Brosche 
oder Anhänger getragen werden, schöner Antik-
schmuck.

1.000 € - 1.500 €

5201 Armbanduhr: vintage Damenuhr mit Diamant-Lü-
nette, Marke Blancpain, vermutlich 50er Jahre
Ca. Ø13,5mm, Gehäuse aus 18K Weißgold, 
Lünette mit Diamantbesatz, Backwinder, Boden 
nummeriert 17291, Handaufzug, Zifferblatt sig-
niert Blancpain, silberfarbene Zeiger und Indexe, 
gangbar, schwarzes Lederarmband mit unedler 
Dornschließe, vermutlich 50er Jahre.

900 € - 1.200 €
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5203 Brosche/Nadel: hochwertige Goldschmiede-
arbeit, Jugendstilbrosche mit Adelswappen, 
Altschliff-Diamanten von ca. 2,6ct
Ca. 50,5 x 33,5mm, ca. 9,1g, 14K Gold, alte, hand-
werklich sehr schöne Arbeit, filigran gefertigte 
Jugendstilbrosche mit Adelswappen, Broschie-
rung auf der Rückseite, dekorativ besetzt mit un-
terschiedlich großen Altschliff-Diamanten von ca. 
0,28ct bis ca. 0,8ct, geschätztes Gesamtgewicht 
der Diamanten ca. 2,6ct, schöner Erhaltungszu-
stand, bez. Handarbeit.

1.900 € - 3.000 €

5202 Brosche: ausgesprochen schöne und außerge-
wöhnliche antike russische Diamantbrosche, 
Motiv „Mondsichel“, große Diamanten, ca.2,5ct
Ca. Ø29mm, ca. 7,8g, 14K Gold, antike Handarbeit, 
vermutlich um 1900, rückseitig Broschierung, 
besetzt mit sehr schönen Altschliffdiamanten, 
größter Stein ca. 0,45ct, Gesamtgewicht ca. 2,5ct.

800 € - 2.000 €
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5204 Ohrschmuck: sehr schöne antike Opalohrhänger 
mit Diamanten, ca. 2,2ct, 18K Gelbgold
Ca. 36,5mm lang, ca. 8,5g, 18K Gelbgold, deko-
rativ gearbeitete Ohrhänger mit Schleifen-Motiv, 
zentral mit zwei feinen Opalen besetzt, sehr 
schönes Farbspiel, ca. 11 x 8,99mm, außerdem 
reicher Diamantbesatz im Alt- und Achtkantschliff 
von insgesamt ca. 2,2ct, 1 Stopper 18K Gold, 1 
Stopper 14K Gold, sehr schöner, gut erhaltener 
Antikschmuck.

750 € - 1.500 €

5205 Kette/Collier: feine vintage Goldkette im Erbs-
muster mit schönem Opal-Mittelteil, 14K Gold
Ca. 42,5cm lang, ca. 14g, 14K Gold, feines Erbs-
muster, Federring, handgearbeitetes Mittelteil ca. 
34 x 26mm, besetzt mit einem schönen Edel-Opal 
von ca. 15 x 12mm, tolles Farbspiel mit schillern-
den Rosé-, Grün- und Violetttönen, vintage Hand-
arbeit in schönem Erhaltungszustand.

500 € - 900 €

5206 Brosche/Nadel: hochfeine und sehr dekorative 
antike Blütenbrosche im Van Cleef Stil, mit reich-
haltigem Brillant-/Diamantbesatz, ca. 5ct
Ca. 97 x 33mm, ca. 21,5g, 18K Weißgold, rücksei-
tig Broschierung, sehr aufwändige und feine Gold-
schmiedearbeit, 2 Blüten mit jeweils zahlreichem 
Brillant/Diamant-Besatz von schöner Qualität, 
mittig jeweils ein Halbkaräter, umrandet von 10 
weiteren Brillanten, diese wiederum 2-reihig 
umrandet von Navette-Diamanten, geschätztes 
Diamantgewicht jeder Blüte ca. 2,5ct, insgesamt 
also ca. 5ct, sehr schöner Erhaltungszustand.

2.000 € - 5.000 €
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5207 Armband: sehr solide gefertigtes, hochwertiges 
Platinarmband mit Diamantbesatz, ca. 1,5ct, 
ungetragen
Ca. 18,5cm lang, ca. 37,1g, Platin, ca. 4,5mm 
breit, Verschluss mit Sicherheitsacht, besetzt mit 
insgesamt 8 Karree-Diamanten in massiven Fas-
sungen, oberer Qualitätsbereich, Top Wesselton, 
Diamantgewicht lt. beiliegendem Etikett ca. 1,5ct, 
sehr schöner Erhaltungszustand.

2.500 € - 4.500 €

5208 Armbanduhr: hochwertige Herrenuhr, Jaeger Le 
Coultre Reverso, „Classique Ref. 252.8.86“, mit 
Box und Papieren
Ca. 38 x 23mm, Edelstahl, Wendegehäuse, 
rückseitig Monogramm, Handaufzug, silberfar-
benes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, originales 
Lederarmband mit Edelstahl-Doppelfaltschließe, 
gangbar, guter gebrauchter Zustand mit Box und 
Papieren, Einlieferung aus 1. Hand!

1.000 € - 2.500 €
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5209 Armbanduhr: Herrenuhr Rolex Datejust in Stahl/
Gold aus dem Jahr 1986, Ref. 16013
Ca. Ø35mm, Edelstahl/Gold, Plexiglas, ver-
schraubter Boden, verschraubte Rolex Krone, 
Automatikchronometer Kaliber 3035, Datum mit 
Schnellverstellung, Zentralsekunde, goldfarbenes 
Zifferblatt, originales Rolex Armband mit Falt-
schließe, gangbar, jedoch Revision empfohlen, 
gebrauchter Zustand.

1.200 € - 1.800 €

5210 Armband: weißgoldenes, ausgefallen gefertigtes 
Brillant/Goldschmiedearmband, 2,5ct, neuwertig
Ca. 19,5cm lang, ca. 48,4g, 18K Weißgold, ca. 
9mm breit, besetzt mit insgesamt 21 Brillanten, lt. 
dazugehörigem Original-Etikett ca. 2,5ct, Qualität 
W/SI, Kastenschloss, solide Goldschmiedearbeit, 
ungetragen.

2.500 € - 3.500 €



5211 Armbanduhr: vintage Rolex Damenuhr in 18K 
Gold, Rolex Lady Datejust, 1985er/86er Jahrgang, 
Ref. 69178
Ca. Ø26mm, 18K Gold, ca. 76,3g, originaler, ver-
schraubter 18K Boden, verschraubte Rolex Krone, 
im Kundenauftrag angefertigtes Diamant-Ziffer-
blatt (nicht original von Rolex), Hörner nachträg-
lich ebenfalls auf Kundenwunsch mit Diamanten 
besetzt, Diamant-Lünette (nicht original von 
Rolex), dazu die originale 18K Rolex Riffel-Lünette, 
Automatikchronometer Kaliber 2135 mit Datum, 
originales 18K Rolex Präsident-Armband mit 
Faltschließe, Werk läuft an, jedoch Revision nötig, 
getragener Erhaltungszustand, gesamter nach-
träglicher Diamantbesatz in den 80er Jahren als 
Juweliers-Auftragsarbeit durchgeführt.

2.000 € - 3.000 €

5212 Armband: goldenes Rolex-Uhrenarmband mit 
Brillantbesatz, ca. 1,52ct, 18K Gold
Ca. 14,5cm lang, ca. 40g, 18K Gelb-/Roségold, 
mattiertes Rolex-Uhrenarmband, nachträglich im 
Kundenauftrag mit Brillanten besetzt, ca. 1,52ct, 
die Schließe ist in Roségold gearbeitet, Breite 
Anstoß ca. 13mm, Breite Schließe ca. 9,7mm, sehr 
guter Erhaltungszustand.

1.800 € - 3.000 €
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5213 Armbanduhr: hochwertige Damenuhr mit Brillantbesatz und ergänztem Wempe-Armband, 18K Gold-Gehäuse 
signiert Cartier
Gesamtgewicht ca. 67,3g, 18K Gold, Gehäuse ca. 23 x 30mm, besetzt mit Brillanten, Armband aus Leder/18K Gold, ver-
mutlich eine Spezialanfertigung von Wempe, verschraubter Boden, signiert Cartier Paris, nummeriert 88105/211132, 
Krone mit Saphir besetzt, weißes Zifferblatt mit römischen Zahlen, ebenfalls signiert Cartier, blaue Zeiger, spezieller 
Sicherheitsverschluss, Batterie müsste erneuert werden, daher Funktion nicht geprüft, mit originaler Cartier-Box.

1.500 € - 2.500 €

5214 Ring: sehr hochwertiger Brillant-Goldschmie-
dering aus dem Hause Piaget, 18K Gold, ungetra-
gener Zustand, NP 6.650€
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 13,9g, 18K Gold, ca. 
9mm breit, äußerst hochwertige und ehemals 
sehr teure Handarbeit, drehbare Mittelschiene, 
rundum besetzt mit Brillanten von ca. 1,2ct, oberer 
Qualitätsbereich, laut beiliegendem Original-Eti-
kett im Bereich TW/VVS, Ringschiene signiert 
Piaget, nummeriert A4868656, hochwertiger 
Markenschmuck, neuwertig und ungetragen aus 
Goldschmiede-Nachlass.

1.800 € - 3.500 €

5215 Ring: sehr dekorativer, moderner breiter Brill-
antring, ca.3,42ct, 18K Gold, sehr teurer Marken-
schmuck von Damiani, neu und ungetragen
Ca. Ø17,5mm, RG55, oben ca. 18mm breit, ca. 
20,6g, 18K Gelbgold, sehr dekorativ und hoch-
wertig gearbeiteter Ring, schauseitig besetzt mit 
weißen und fancy Brillanten von insgesamt ca. 
3,42ct, weiße Brillanten im oberen Farbbereich, 
pavé gefasst, ungetragener Erhaltungszustand.

1.500 € - 4.500 €
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5216 Armbanduhr: luxuriöse, große Armbanduhr Cartier „Panthere“ in 18K Gold
Gehäuse ca. 38 x 27mm, ca. 109,8g, 18K Gold, 8-fach verschraubter Boden, num-
meriert 106000M und 000958, Saphirgals, Saphirkrone, Zifferblatt signiert Car-
tier, Datum mit Schnellverstellung, gebläute Stahlzeiger, gangbares Quarzwerk, 
originales Cartier Armband mit Doppelfaltschließe, ebenfalls 18K Gold, sehr 
schöner, gebrauchter Zustand; dieses Modell wird sowohl von Damen als auch 
von Herren getragen.

3.500 € - 5.000 €

5217 Lupe: äußerst hochwertige und dekorative Trico-
lor Lupe aus 18K Gold
Ca. 30 x 19,5mm (ohne Öse gemessen), ca. 49,3g, 
18K Gold, ausklappbare Lupe, sehr dekoratives 
Design, gearbeitet in Gelbgold/Weißgold/Rotgold, 
oberhalb eine Anhängeröse, hochwertige Hand-
arbeit, sehr schöner Erhaltungszustand, dazu ein 
originales Leder-Etui.

800 € - 1.500 €

5218 Ring: moderner Designerring aus Platin, hoch-
feiner Diamantbesatz von 0,74ct, neuwertig und 
ungetragen, NP lt. Etikett über 8000,-€
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 12,4g, 950er Platin, hoch-
wertige Handarbeit, modernes Design, außen 
mattiert, innen poliert, 3 Baguette-Diamanten von 
0,74ct in raffinierter Gelbgoldfassung, Diamant-
gewicht sowie Qualität TW/VS graviert, Neupreis 
über 8.000€, neuwertig mit Original-Etikett.

1.500 € - 4.500 €
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5219 Feuerzeug: schweres vintage Feuerzeug aus 18K 
Gold, hochwertige Goldschmiedearbeit
Ca. 65,5 x 24,5mm, ca. 100g, 18K Gold, hochwer-
tige vintage Goldschmiedearbeit, aufwändiges 
Flechtmuster in 18K Gelbgold/Weißgold, ungra-
viert, guter Erhaltungszustand.

800 € - 1.500 €

5220 Feuerzeug: luxuriöses Feuerzeug mit feiner Perl-
mutt-Beschichtung, 18K Gold
Ca. 59 x 27mm, ca. 53,4g, 18K Gold, Boden num-
meriert 941/5, beidseitig mit schöner Perlmutt-Be-
schichtung, guter, gebrauchter Zustand.

400 € - 1.000 €

5221 Armbanduhr: äußerst hochwertige Damenuhr mit Diamantbesatz, 18K Gold, mit Originalbox
Gehäuse ca. 22 x 30mm, ca. 69,4g, 18K Gold, besetzt mit Diamanten, Saphirglas, 8-fach verschraubter Boden, 
Quarzwerk, römische Zahlen, gebläute Stahlzeiger, Doppelfaltschließe, zudem Boden nummeriert 128000M, gangbar, 
guter Zustand mit Originalbox.

2.250 € - 3.500 €



5223 Kette/Collier: attraktives Tahiti-Zuchtperlencol-
lier mit integrierter Nittelschließe, ungetragen, 
NP ca.4900€
Ca. 42cm lang, ca. 75,9g, feine hell- bis dun-
kelgraue Tahiti-Zuchtperlen im Verlauf von ca. 
Ø10mm bis ca. Ø13,5mm Größe aufgezogen, sehr 
schöner Lüster, nur wenige sehr kleine natürliche 
Wachstumsmerkmale; die Nittelschließe ist in die 
Perlen integriert und auswechselbar; das Collier 
ist ungetragen und neuwertig.

1.200 € - 2.500 €

5222 Ohrschmuck: sehr hochwertige Brillantohrste-
cker mit Südsee- und Tahitizuchtperlen, ca. 
0,81ct Brillanten, 18K Gelbgold
Ca. 28mm lang, ca. 18,8g, 18K Gelbgold, aufwän-
dig gefertigte Ohrstecker mit 2 Brillanten von 
insgesamt ca. 0,81ct in hochfeiner Qualität, lt. 
Original-Etikett im Bereich River/VS, bewegliche 
Unterteile, zum einen besetzt mit einer ovalen 
Südseezuchtperle ca. Ø11,5mm in schöner 
Qualität mit kleinen Wachstumsmerkmalen, zum 
anderen - in interessantem Farbkontrast dazu - ist 
der zweite Ohrstecker mit einer ovalen hellgrauen 
Tahitizuchtperle ca. Ø11,5mm in sehr schöner 
Qualität mit feinem Lüster besetzt, neuwertig und 
ungetragen, Neupreis lt. Etikett 8.998€!

2.400 € - 4.500 €
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5224 Ohrschmuck: sehr schöne, wertvolle Südsee-
zuchtperlen-Ohrstecker mit fancy Diamanten im 
Tropfenschliff, ca. 1,4ct, 14K Weißgold
Ca. 3cm lang, ca. 18,8g, 14K Weißgold, hochwer-
tiger Ohrschmuck besetzt mit 2 fancy Diamanten 
im Tropfenschliff von zusammen ca. 1,4ct, 
darunter jeweils eine Südseezuchtperle von ca. 
Ø14,5mm in leicht bauchiger Tropfenform mit sehr 
schönem Lüster, hochfeine Qualität, nur rückseitig 
sind nur sehr wenige kleine Wachstumsmerkmale 
sichtbar, neuwertig und ungetragen, nur kleine 
Lagerspuren.

2.900 € - 6.000 €

5225 Kette/Collier: hochwertiges Tahiti-Zuchtperlen-
collier mit integrierter Nittelschließe, ungetra-
gen, NP ca. 5900€
Ca. 43cm lang, ca. 111g, feine Tahiti-Zuchtperlen 
im Verlauf von ca. Ø12mm bis ca. Ø14mm Größe 
aufgezogen, sehr schöner Lüster, nur wenige 
kleine natürliche Wachstumsmerkmale; die Nittel-
schließe ist in die Perlen integriert und auswech-
selbar; das Collier ist ungetragen und neuwertig.

1.400 € - 2.800 €
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5226 Kette/Collier: interessantes, sehr dekoratives 
mehrreihiges Südsee-Zuchtperlencollier, 750er 
Gold, ungetragen
Ca. 40cm lang, ca. 84,8g, 18K Weißgold, inte-
ressantes hochwertiges 3-reihiges Collier im 
Erbskettenmuster, besetzt mit 12 weißen und 
champagnerfarbenen Südsee-Zuchtperlen von ca. 
Ø10,5mm bis ca. Ø12,5mm, mit schönem Lüster 
und kleinen Wachstumsmerkmalen, der Karabiner 
ist in Gelbgold gefertigt, hochwertiges ungetrage-
nes Collier, Neupreis lt. Etikett über 8.400€!

2.400 € - 4.500 €
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5227 Ohrschmuck: sehr hochwertige Südseezuchtper-
len-Ohrclips mit Brillanten, ca. 0,85ct, 18K Gold
Ca. 22,5mm lang, ca.15,8g, 18K Gelbgold, at-
traktive hochwertige Ohrclips besetzt mit zwei 
Brillanten von zus. ca. 0,85ct, Qualität lt. Etikett 
Wesselton VS, darüber zwei große Südseezucht-
perlen mit sehr schönem Lüster, eine weiß und 
eine champagnerfarbig, jeweils ca. Ø13,5mm, 
kleine Wachstumsmerkmale, rückseitig Ohrclips 
mit Steckerachsen, neuwertig, ungetragen, ehe-
maliger Neupreis lag lt. Etikett bei über 11.500€!

2.900 € - 6.000 €

5228 Ohrschmuck: sehr schöne hochwertige Süd-
seezuchtperlen-Ohrstecker mit Brillanten, ca. 
0,59ct, 18K Gold, ungetragen
Ca. 28mm lang, ca.14,8g, 18K Gelbgold, sehr at-
traktive Ohrstecker besetzt mit zwei Brillanten von 
ca. 0,59ct, Farbe lt. Etikett Top Wesselton, Reinheit 
im oberen Bereich, darunter zwei große Südsee-
zuchtperlen-Tropfen mit sehr schönem Lüster, 
einer weiß und einer champagnerfarbig, jeweils 
ca. Ø13mm, kleine Wachstumsmerkmale, Stopper 
aus 900er Gold und 950er PT, sehr hochwertige 
Ohrstecker mit beweglichen Elementen, neuwer-
tig, ungetragen, Neupreis lag bei über 10.000,-€!

2.000 € - 5.000 €
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5229 Kette/Collier: ungewöhnliches Collier mit Halb-
mond-, Herz- und Sternen-Motiven, besetzt mit 
Rubinen, Smaragden und Brillanten, 18K Gold
Ca. 42cm lang, Länge Mittelteil ca. 8cm, ca. 64g, 
18K Gelbgold, zweireihige hochkarätige Goldkette 
mit Karabiner, Mittelteile in Herz-, Halbmond- und 
Sternform gearbeitet, besetzt mit zahlreichen 
Brillanten von ca. 0,56ct und kleinen Rubinen und 
Smaragden, facettiert geschliffen, 1 Navette fehlt, 
ansonsten guter Erhaltungszustand.

2.000 € - 3.000 €

5230 Ring: sehr dekorativer Roségoldring mit reichem 
Brillantbesatz, ca. 1,68ct, 18K Gold, NP 5850,-€
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 9mm, ca. 13g, 
18K Roségold, reichhaltig besetzt mit dekorativ in 
floralem Muster gefassten Brillanten, ca. 1,68ct, 
Farbqualität im oberen, Reinheit im mittleren Be-
reich, rückseitig aufwändige Ajoursägearbeit im 
oberen Teil des Ringes, ungetragener Erhaltungs-
zustand mit leichten Lagerspuren.

1.500 € - 2.500 €



5231 Kette/Collier: sehr hochwertiges schweres 
Panzercollier mit Solitärbrilant, ca. 0,75ct, 18K 
Gelbgold
Ca. 45cm lang, ca. 77,6g, 18K Gelbgold, massives 
schweres Collier im Panzerkettenmuster mit 
handgearbeiteter Weißgoldfassung, besetzt mit 
einem sehr schönem Brillant von ca. 0,75ct, Farbe 
und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, Collier 
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, schöne 
Goldschmiedearbeit mit qualitativ hochwertigem 
Brillanten im guten Erhaltungszustand.

2.500 € - 5.000 €

5232 Ring: schöner gelbgoldener Solitär/Brillantring, 
ca. 1,24ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG58, ca. 3,2g, 18K Gelbgold, vintage 
Solitärring zentral besetzt mit einem Brillanten in 
Krappenfassung, Stein von ca. 1,24ct, Farbqualität 
im oberen Bereich, die Ringschultern sind zusätz-
lich besetzt mit kleinen Brillanten von insgesamt 
ca. 0,16ct, die Steingwichte sind in der Schiene 
graviert, guter Erhaltungszustand.

2.200 € - 3.500 €

5233 Ring: attraktiver Solitärring mit Altschliffdia-
mant, ca. 1,5ct, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 9mm, ca. 3g, 
14K Gelbgold, Solitärring zentral besetzt mit 
einem hochkarätigen Altschliff-Diamant von ca. 
1,5ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit 
P1, schauseitig weiterhin verziert mit zahlreichen 
kleinen Brillanten in dekorativer Anordnung, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

1.500 € - 3.500 €
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5235 Armreif/Armband: handgefertigter, äußerst mas-
siver und schwerer Bicolor-Goldschmiedearmreif 
mit Brillantbesatz, 18K Gold
Ca. Ø62mm, ca. 87,5g, 18K Bicolor, seitlich 
aufklappbar, ganz massive Goldschmiedearbeit, 
ca. 14mm breit, sichtbarer Bereich besetzt mit 
6 weißen Brillanten von zusammen ca. 0,91ct, 
außerdem besetzt mit 3 gelben sowie 3 orange-
farbenen fancy Brillanten, lt. Original-Etikett ca. 
0,54ct, neuwertig und ungetragen, jedoch mit 
leichten Lagerspuren.

2.500 € - 5.000 €

5234 Ring: geschmackvoller und dekorativ gestalteter, 
moderner Designer-Goldschmiedering mit zahl-
reichen fancy Brillanten, insgesamt 4,36ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 17,3g, 18K Rotgold, 
ausgefallene Goldschmiedearbeit in dekorativem 
Design, Ringkopf rückseitig durchbrochen gear-
beitet, schauseitig ca. 19mm breit, reichhaltiger 
Brillantbesatz von 4,36ct, dabei weiße Brillanten 
sowie auch unterschiedlich farbige fancy Brillan-
ten, Steingewicht in der Schiene graviert, ehemals 
sehr teure Goldschmiedeanfertigung, NP lt. Etikett 
10.480€, neuwertig und ungetragen.

2.000 € - 5.000 €
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5236 Ring: solider, äußerst hochwertiger Bril-
lant-Halb-Memoire-Ring, Handarbeit aus 18K 
Gold, 2,12ct Brillanten, Goldschmiedepreis lt. 
Vorbesitzer ca. 6500€
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 13g, 18K Gelbgold, massi-
ve und moderne Goldschmiedearbeit, ca. 5,5mm 
breit, ca. 3/4 mit insgesamt 13 feinen Brillanten 
besetzt, jeweils ca. 0,16ct, zusammen 2,12ct, 
Brillantgewicht in der Schiene graviert, oberer 
Qualitätsbereich, ehemals sehr teure, solide 
Handarbeit.

2.400 € - 3.500 €

5237 Ring: hochwertiger und äußerst massiver De-
signer-Cocktailring mit Brillanten/Diamanten, 
signiert Damiani
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 19,4g, 18K Gold, massive 
Handarbeit, Ringkopf ca. 15mm breit, Schiene 
innen sowie außen signiert Damiani, reichhaltiger 
Diamantbesatz, dabei auch fancy Brillanten- und 
Diamanten, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 5,3ct, 
hochwertiger italienischer Designerschmuck, 
ehemaliger Neupreis ca. 11.000€.

2.000 € - 4.000 €
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5239 Ohrschmuck: neuwertige und sehr wertvolle 
Smaragd/Brillant-Ohrstecker aus 18K Gold, feine 
Brillanten von ca. 3,5ct
Ca. 20 x 10mm, ca. 10,1g, 18K Gold, hochwertige 
Goldschmiedearbeit, rückseitig Steckerachse 
sowie Omega Federclip, schauseitig jeweils 
vollständig besetzt mit kleinen Smaragden sowie 
zahlreichen Brillanten sehr schöner Qualität, laut 
Original-Etikett ca. 3,5ct und Qualität TW/VS, neu-
wertiger und ungetragener Erhaltungszustand.

2.000 € - 3.500 €

5238 Armband: aufwändige und sehr dekorative vin-
tage Goldschmiedeanfertigung, Smaragd- sowie 
reicher Brillantbesatz, insgesamt ca. 4,3ct
Ca. 19,5cm lang, ca. 31,9g, 18K Weißgold, Mittel-
teil ca. 22mm breit, sehr dekorative und aufwän-
dige vintage Goldschmiedeanfertigung, seitlich 
durchbrochen gearbeitet, schauseitig reicher und 
vollständiger Brillantbesatz, geschätztes Brillant-
gewicht ca. 2,5ct, oberer Qualitätsbereich, zudem 
ist das Mittelteil zusätzlich mit runden Smaragden 
besetzt, ca. 1,8ct, Verschluss mit doppelter Si-
cherheitsacht, schöner Erhaltungszustand.

2.000 € - 4.000 €
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5241 Kette/Collier: weißgoldene Collierkette mit wert-
vollem vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiede-
anhänger, 18K Weißgold
Ca. 60cm lang, ca. 7,2g, 18K Weißgold, feines Ket-
tenmuster, Federring, Anhänger ca. 29 x 16,5mm, 
rückseitig durchbrochen gearbeitet, bewegliches 
Ober- sowie Unterteil mit zahlreichen Brillanten 
schöner Qualität besetzt, ca. 1,2ct, zudem ist 
das Unterteil mit einem Smaragd im Tropfen-
schliff besetzt, ca. 2,2ct, Farbe leuchtend grün, 
Goldschmiedearbeit feiner Qualität, vermutlich 
ungetragen.

1.900 € - 3.000 €

5240 Ring: moderner und hochwertiger Brillant/Soli-
tärring aus 18K Weißgold, besetzt Brillant von ca. 
1ct in sehr guter Qualität
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,3g, 18K Weißgold, mo-
derne und sehr hochwertige Goldschmiedearbeit, 
Schiene graviert und datiert, besetzt mit einem 
wertvollen Brillant in sehr massiver Goldschmie-
defassung, ca. Ø6,5mm, Farbe und Reinheit im 
oberen Qualitätsbereich, schöner, gebrauchter 
Zustand.

1.800 € - 3.500 €

5242 Ohrschmuck: sehr schöne und sehr wertvolle Smaragd-Ohrclips 
mit Diamanten, ca. 3,03ct, 18K Weißgold
Ca. 15,5mm lang, ca. 10mm breit, ca. 7,2g, 18K Weißgold, at-
traktive moderne Ohrclips besetzt mit 2 Smaragdcabochons ca. 
7,64 x 6,04mm, in sehr schöner intensiv grüner Farbqualität, ca. 
2,27ct und mit Diamanten im Karreeschliff von ca. 0,76ct, Farbe im 
oberen Qualitätsbereich, Reinheit auch im oberen Bereich, nur als 
Clips tragbar, neuwertig und ungetragen.

1.500 € - 3.500 €
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5243 Armband: sehr hochwertiges schweres Weißgol-
darmband mit Brillantbesatz, ca. 1ct, 18K Gold
Ca. 20cm lang, ca. 12mm breit, ca. 109,2g, 
18K Weißgold, massiv gearbeitetes schweres 
Armband, dekorativ gefertigte Armbandglieder, 
teilweise mattiert, mit Brillantbesatz von ca. 1ct, 
Qualität im oberen Bereich, mit Kastenschloss 
und Sicherheitsachten, guter Erhaltungszustand.

3.100 € - 4.500 €

5244 Ring: moderner, sehr hochwertiger Platin Brillant/
Solitärring von Tiffany, Brillant von sehr schöner 
Qualität, 0,7ct!
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,6g, 950er Platin, sehr 
hochwertiger Markenschmuck von Tiffany, 
Ringschiene signiert und nummeriert, zentral ein 
äußerst feiner Brillant von 0,7ct, Farbe und Rein-
heit im Spitzenbereich, Brillantgewicht ebenfalls 
signiert, sehr teure Handarbeit hoher Qualität, 
neuwertig und ungetragen mit Originalbox.

3.000 € - 5.000 €
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5245 Ring: hochwertiger und sehr dekorativ gefertigter 
Goldschmiede-Cocktailring, besetzt mit Brillan-
ten/Diamanten sowie sehr schönem Smaragd, 
18K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 8g, 18K Gold, geschmack-
volle und ehemals sehr teure Goldschmiede-
anfertigung, der dekorativ gefertigte Ringkopf 
hat eine Breite von ca. 12mm und ist zentral 
mit einem Smaragd von ausgezeichneter Farbe 
besetzt, lt. beiliegendem Original-Etikett ca. 1ct, 
vermutlich Muzo-Mine Columbien, Smaragd 
minimal berieben, zudem ist der Ringkopf besetzt 
mit zahlreichen Brillanten sowie 6 Diamanten im 
Baguette-Schliff, zusammen ca. 2ct, oberer Qua-
litätsbereich, ehemaliger Goldschmiedepreis fast 
9.000€.

1.900 € - 5.000 €

5246 Kette/Collier: Weißgoldkette mit modernem 
Kugelanhänger, vollständig mit Tsavoriten von 
14,58ct besetzt, Seitenteile mit Brillantbesatz, 
18K Gold, ungetragen
Ca. 42cm lang, Mittelteil ca. 18,48 x 12,5mm, ca. 
11g, 18K Weißgold, Kette im Schlangenmuster, 
Kugel vollständig mit feinen Tsavoriten im 
Trapezschliff ausgefasst, lt. Etikett insgesamt 
ca. 14,58ct, Seitenteile ebenfalls vollständig mit 
kleinen Brillanten von ca. 0,10ct besetzt, neu und 
ungetragen, NP über 6.000€!

1.500 € - 3.000 €

5247 Armband: hochwertiges, handgearbeitetes Ten-
nisarmband mit sehr feinen Brillanten, ca. 3,5ct
Ca. 21cm lang, ca. 18g, 14K Weißgold, besetzt 
mit insgesamt 57 Brillanten in Krappenfassung, 
oberer Qualitätsbereich, geschätztes Gesamtge-
wicht der Brillanten ca. 3,5ct, Kastenschloss mit 
doppelter Sicherheitsacht, vintage Handarbeit in 
sehr schönem Erhaltungszustand.

1.500 € - 2.500 €
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5248 Ohrschmuck: attraktive neuwertige Ohrstecker 
mit Diamantbesatz, ca. 1,47ct in ganz spezieller 
Fassung, 18K Weißgold, ungetragen
Ca. Ø11,5mm, ca. 8,7g, 18K Weißgold, massiv 
gearbeitete Ohrstecker besetzt mit insgesamt 
8 Diamanten im Triangelschliff von schöner 
Farbqualität, lt. Etikett Top Wesselton, zusam-
men ca. 1,47ct, ungetragen, new-old-stock. Die 
Besonderheit der Ohrringe ist die Fassung der 4 
Triangel-Steine, die so aneinander gefasst sind, 
als wäre es ein einziger großer Stein von ca. 3ct!

1.950 € - 3.500 €

5249 Ring: wertvoller, modern gearbeiteter Brillant/
Solitärring mit sehr schönem 1-Karäter, 14K 
Weißgold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,5g, 14K Weißgold, im Ver-
lauf gefertigte Goldschmiedeschiene, besetzt mit 
einem Brillanten von ca. Ø6,5mm, ca. 1ct, Qualität 
des Brillanten im oberen Bereich, hochwertige 
Handarbeit in gutem, gebrauchten Zustand.

3.000 € - 4.500 €

5250 Ring: hochwertiger weißgoldener vintage Solitär/
Brillantring, ca.1,6ct, 14K Gold
Ca. Ø19mm, RG61, ca. 4,4g, 14K Weißgold, 
Ringschiene im Verlauf mit klassischer Krappen-
fassung filigran gearbeitet, zentral besetzt mit 
einem Brillanten von ca. 1,6ct, ca. Ø7,6mm, von 
feiner Farbe im oberen Qualitätsbreich, guter Er-
haltungszustand mit kleinen Tragespuren an der 
Ringschiene.

3.200 € - 5.000 €
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5251 Halsreif: sehr hochwertiger Brillanthalsreif in 
modernem Design, ca.1,92ct, 18K Weißgold, 
ungetragen, NP ca. 10.000€
Ca. Ø11cm, Mittelteil ca. 6cm lang, ca. 50,5g, 18K 
Weißgold, schauseitig mit zahlreichen Brillanten 
von sehr schöner Qualität besetzt, insgesamt ca. 
1,92ct lt. Etikett, der Halsreif ist zur Vorderseite hin 
offen, seitlich und an der Rückseite befinden sich 
drei flexible und aufklappbare Schanierverbindun-
gen, dadurch in der Größe leicht variabel, extrem 
hochwertig verarbeiteter Halsschmuck, neuwertig 
und ungetragen, NP lt. Etikett ca. 10.000€!

2.200 € - 5.000 €

5252 Ring: ausgefallener , neuwertiger Designerring 
von Gucci, besetzt mit zahlreichen Brillanten und 
großem Blautopas
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 24g, 18K Weißgold, auf-
wändige Handarbeit, ausgesprochen dekoratives 
Design, signiert Gucci, besetzt mit einem großen 
Farbstein in schönem Fantasie-Schliff, vermutlich 
Blautopas, ca. 20 x 15mm, Ringkopf und Ring-
schultern weiterhin mit zahlreichen Brillanten 
besetzt, lt. Original-Etikett insgesamt ca. 1,5ct, 
äußerst hochwertiger Markenschmuck, neuwertig 
und ungetragen.

2.000 € - 4.000 €
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5255 Armband: neuwertiges, attraktives Tennisarm-
band mit Brillanten und Saphiren, ca. 4,91ct, 18K 
Weißgold
Ca. 19,5cm lang, ca. 13,6g, 18K Weißgold, zierlich 
gearbeitetes attraktives Tennisarmband, schaus-
eitig besetzt mit feinsten Brillanten von ca. 1,27ct, 
lt. Etikett Qualität im Bereich Top Wesselton 
VVS1, weiterhin mit rund facettiert geschliffenen 
Saphiren, lt. Etikett ca. 3,64ct, Kastenschloss mit 
Sicherung, ungetragen, new-old-stock!

950 € - 2.500 €

5253 Ring: massiver, hochwertiger 18K Diamant-Soli-
tärring, 1,15ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 15,4g, 18K Gold, Ringkopf 
ca. 11 x 11mm, besetzt mit einem Karree-Diaman-
ten von 1,15ct, Diamantgewicht in der Schiene gra-
viert, Reinheit im oberen Bereich, Farbe vermutlich 
Crystal, sehr hochwertige Goldschmiedearbeit.

2.000 € - 4.000 €

5254 Ring: äußerst hochwertiger und massiv gefertig-
ter Platinring mit Diamantbesatz, ca. 0,85ct, NP 
ca. 8000,-€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 18,2g, 950er Platin, sehr 
massive Qualität, schauseitig ca. 6,5mm breit, 
rundum mit dekorativer 18K Gelbgold-Applikation, 
zentral ein Diamant im Emerald-Cut von ca. 0,85ct, 
Reinheit im oberen Bereich, lt. Original-Etikett VS, 
Farbe leicht getönt (K-L), sehr hochwertige Gold-
schmiedearbeit, ungetragen.

2.200 € - 4.000 €
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5256 Ohrschmuck: sehr dekorative Brilllant/Sa-
phir-Creolen, 18K Weißgold, Fabergé by Victor 
Meyer, limitiert 23/500, ungetragen mit Origina-
letikett!
Ca. Ø20mm, Breite ca. 9,5mm, ca. 19,5g, 18K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit Brillanten 
von ca. 1,22ct, sehr schöne Farbqualität, Top 
Wesselton lt. Etikett, Reinheit ebenfalls im oberen 
Bereich, sowie mit Saphiren im Trapezschliff von 
sehr feiner Qualität, ca. 1,9ct, signiert Fabergé, 
ungetragen und neuwertig, new-old-stock.

1.950 € - 5.000 €

5257 Ohrschmuck: dekorative Saphir/Diamant-Ohrste-
cker aus 18K Gold, Handarbeit, ca. 6,87ct
Ca. 17 x 12mm, ca. 12,8g, 18K Gold, hochwertige 
Handarbeit, jeweils besetzt mit einem Saphir-Ca-
bochon von ca. 9,5 x 7mm, lt. Original-Etikett 
zusammen ca. 6,18ct, darüber jeweils 5 feine Di-
amanten im Trapezschliff, geschätztes Diamant-
gewicht ca. 0,69ct, rückseitig Omega-Federclip 
sowie Steckerachse.

1.900 € - 3.500 €
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5259 Ring: sehr hochwertiger weißgoldener Brill-
antring, ca. 2ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 10,5mm, ca. 
4,2g, 18K Weißgold, luxuriöser Ring mit dekorativ 
angeordneten kleinen Brillanten, zentral besetzt 
mit einem Brillanten von ca. 2ct, leicht getönt, 
Reinheit im oberen Bereich, lt. Einlieferer neuwer-
tig und ungetragen.

5.000 € - 10.000 €

5258 Kette/Collier: ausgefallenes, weißgoldenes Ku-
gel-Mittelteilcollier mit Brillantbesatz, ca. 1,76ct, 
neuwertig
Ca. 42cm lang, ca. 66,4g, 18K Weißgold, Kugeln 
von ca. Ø6mm, hochwertige Schließe, besetzt 
mit einem kleinen Brillanten, bewegliches Mit-
telteil ca. 34mm lang, 3 Elemente des Mittelteils 
sind vollständig mit feinen Brillanten besetzt, lt. 
beiliegendem Original-Etikett ca. 1,76ct, Qualität 
im Bereich W/VS, neuwertig und ungetragen aus 
Goldschmiedenachlass.

2.500 € - 3.500 €
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5260 Ohrschmuck: sehr hochwertige weißgoldene 
Brillantcreolen, ca. 2,5ct, signiert Cartier, 18K 
Gold
Ca. Ø36mm, Breite ca. 4,3mm, ca. 20,4g, 18K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit ca. 2,5ct 
Brillanten von sehr schöner Qualität, Farbe und 
Reinheit im oberen Bereich, signiert Cartier und 
nummeriert, guter Erhaltungszustand.

5.000 € - 7.500 €

5261 Ring: wertvoller weißgoldener Brillant/Solitärring 
mit großem Mittelstein von ca. 2,6ct
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 6,7g, 18K Weißgold, solide 
Goldschmiedeschiene, besetzt mit einem wertvol-
len Brillanten von ca. Ø9,2mm, ca. 2,6ct, mittlerer 
Qualitätsbereich, auf den Schultern 6 weitere 
kleine Brillanten.

5.000 € - 7.000 €
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5262 Kette/Collier: äußerst attraktives, sehr schweres 
und massiv gefertigtes Damencollier mit feinem 
Brillantbesatz, ca. 2,1ct, Handarbeit aus 18K 
Weißgold
Ca. 46cm lang, ca. 101,2g, 18K Weißgold, äußerst 
massive und hochwertige Goldschmiedearbeit, 
ausgefallenes und sehr geschmackvolles Col-
lier-Muster, 3 Glieder mit reichem Brillantbesatz, 
oberer Qualitätsbereich, geschätztes Brillantge-
wicht ca. 2,1ct, sehr schöner Erhaltungszustand, 
inklusive Original-Etikett, ungetragen, ehemals 
sehr teure Handarbeit, Verschluss mit Sicherheit-
sacht.

4.000 € - 6.000 €
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5263 Ring: schwerer und massiver, äußerst hochwer-
tiger und ehemals sehr teurer Diamant-Gold-
schmiedering, ca. 2,33ct, ungetragen!
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 23,9g, 18K Gelbgold/
Weißgold, ganz massive Handarbeit, schaus-
eitig ca. 14,5mm breit, mittig ein hochwertiger 
Karree-Diamant in erhabener Weißgoldfassung, 
ca. 1,15ct, umrandet von weiteren Karree- sowie 
Baguette-Diamanten, ca. 1,18ct, Steingewichte 
jeweils in der Schiene graviert, alle Diamanten lt. 
dazugehörigem Original-Etikett in der Qualität W/
VVS, teure Goldschmiedeanfertigung von ehemals 
über 16.500€.

4.900 € - 10.000 €

5264 Ring: äußerst wertvoller und solide gefertigter 
Solitär-Goldschmiedering, hochwertiger Brillant 
von ca. 1,46ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 11,7g, 18K Weißgold, mas-
sive und hochwertige Goldschmiedeanfertigung, 
Ringkopf teilweise in Gelbgold gefertigt, zentral 
besetzt mit einem Brillanten von ca. Ø7,4mm, lt. 
beiliegendem Original-Etikett ca. 1,46ct, Farbe und 
Reinheit im Bereich Wesselton/SI, zudem sind die 
Ringschultern mit insgesamt 8 Karree-Diamanten 
von ca. 0,2ct besetzt, Qualität ebenfalls im Bereich 
Wesselton/SI, sehr schöner Erhaltungszustand, 
ungetragen.

3.800 € - 7.500 €
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5265 Ohrschmuck: äußerst wertvolle und ausge-
sprochen schöne Saphir/Diamant-Ohrstecker, 
sehr teure Handarbeit, 7,64ct, ungetragen.  
NP 12900,-€
Ca. 22 x 15,5mm, ca. 20,4g, 18K Weißgold, äußerst 
hochwertige und ehemals teure Handarbeit, 
jeweils besetzt mit einem feinen Saphir von sehr 
schöner Farbe, ca. 2,23ct, dieser wird jeweils um-
randet von 12 Baguette/Trapez-Diamanten oberer 
Qualität, darüber 4 weitere Baguette-Diamanten, 
gesamtes Diamantgewicht 3,19ct, Steingewichte 
jeweils graviert, alle Steine in Spitzenqualität, 
absolut neuwertig und ungetragen aus einer Ge-
schäftsauflösung, mit Original-Etikett, damaliger 
Neupreis 12.900€!

3.900 € - 10.000 €

5266 Ring: edler, sehr hochwertiger weißgoldener 
Tansanitring, 7,24ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 10mm, ca. 
9,1g, 18K Weißgold, zentral besetzt mit einem 
feinen Tansanit, von intensiv blau-violetter Farbe 
und hoher Reinheit, augenrein, facettiert oval 
geschliffen, ca. 12,34 x 9,95 x 7,75mm, ca. 7,24ct, 
beidseitig flankiert von einem Brillantbesatz von 
insgesamt ca. 0,59ct, die Steingewichte sind in 
der Ringschiene graviert, ehemals sehr teurer 
Ring, ungetragen und neuwertig.

3.750 € - 7.500 €
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5267 Anhänger: exklusiver, neuwertiger Tansanit/
Brillantanhänger, Tansanit in Spitzenqualität und 
von großer Seltenheit, ca. 17,62ct, 18K Gold
Ca. 39 x 17,5mm, ca. 8,4g, 18K Weißgold, besetzt 
mit einem ungewöhnlich großen Tansanit von 
sehr hoher Qualität, sehr schöner Farbintensität 
und Reinheit, geschliffen im facettierten Trop-
fenschliff, ca. 24,5 x 14,5 x 6,8mm, ca. 17,62ct, 
außerdem besetzt mit feinen Brillanten von insge-
samt ca. 0,71ct, die Steingewichte sind graviert, 
ehemals sehr teurer Anhänger, ungetragen und 
neuwertig. Ein Tansanit dieser Qualität und Größe 
ist außerordentlich selten und wird international 
mit ca. 1000$ pro Karat gehandelt!

6.500 € - 15.000 €

5268 Tansanit: wertvoller Tansanit von hervorragender 
Qualität, 13,9ct
Ca. 16,89 x 12,56 x 9,18mm, ca. 13,9ct, großer 
Tansanit von intensiv blau-violetter Farbe, hohe 
Reinheit, im facettierten Tropfenschliff. Ein Tansa-
nit dieser Qualität und Größe ist außerordentlich 
selten und wird international mit ca. 1000$ pro 
Karat gehandelt!

4.000 € - 10.000 €

5269 Tansanit: ein Paar hochwertiger Tansanite im 
oval-mixed-cut, zusammen ca. 10,70ct
2 Tansanite von sehr schöner blau-violetter Farbe 
und hoher Reinheit, augenrein, oval facettiert 
geschliffen; 1. ca. 12,3 x 9,52 x 6,42mm, ca. 5,57ct; 
2. ca. 12,00 x 9,44 x 6,23mm, ca. 5,13ct; die Tansa-
nite sind von hoher Brillanz und in makellosem 
Zustand. Es ist schwer ein Paar 5-Karäter in so 
übereinstimmender Qualität zu finden !

2.000 € - 5.000 €
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5271 Saphir: sehr schöner und wertvoller, unbehandel-
ter orange-gelber Saphir in Herzform von 7,29ct, 
gemmologisches Gutachten
Ca. 13,6 × 9,8 × 6,9mm, facettiert und in Herzform 
geschliffenen, 7,29ct, goldgelb-orange, sehr gute 
Intensität, hoher Reinheitsgrad, Stein wird mit 
gemmologischem Gutachten aus Idar Oberstein 
geliefert.

2.000 € - 10.000 €

5272 Steine: sehr schöner und wertvoller, natürlicher 
gelber Saphir von 6,65ct, Herkunft Ceylon
Ca. 15,4 × 8,1 × 5,9mm, oval geschliffener Saphir 
von 6,65ct, intensiv gelb, nur ganz leichte Ein-
schlüsse, unbehandelt, Stein wird mit Originalzer-
tifikat geliefert.

1.000 € - 3.000 €

5270 Anhänger: handgearbeiteter, ehemals sehr teurer 
Goldschmiedeanhänger mit äußerst hochwerti-
gem, intensiv gelben Saphir von ca. 15ct
Ca. 29 x 17,5mm, ca. 14,7g, 18K Gold, hochfeiner, in-
tensiv gelber Saphir von ca. 15ct, tolles Feuer, sehr 
hoher Reinheitsgrad, facettierter Fantasieschliff, 
3-reihig umrandet von zahlreichen weiteren gel-
ben Saphiren, die feststehende Anhängeröse ist 
rückseitig aufklappbar und ebenfalls mit kleinen 
Saphiren besetzt, insgesamt also zusätzlich ca. 
0,5ct, signiert Becker, neuwertiger Erhaltungs-
zustand, inklusive Original-Etikett, ehemaliger 
Neupreis aus der Zeit um 2000 ca. 25.000DM, lt. 
Etikett ausgepreist mit 12.600€.

3.500 € - 10.000 €
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5273 Armreif: exklusiver Armreif „Serpenti“ aus dem 
Hause Bvlgarí, Perlmutt, 18K Gelbgold
Länge variabel, ca. 16-19cm lang, Breite im Verlauf 
ca. 12,5-6mm, ca. 56,4g, 18K Gelbgold, einfach 
geschlungenes, flexibles Armband in Form einer 
Schlange, dem Symboltier des Hauses Bvlgari, 
besetzt mit schimmerndem Perlmutt, mit Bvlgari 
Signatur, raffiniert gearbeitetes glamouröses 
Schmuckstück, nahezu neuwertig, der heutige 
Neupreis liegt bei ca. 15.700€.

7.000 € - 12.000 €

5274 Ring: hochwertiger Designer-Goldschmiedering 
Motiv „Schlange“, mit reichem Brillantbesatz und 
großem Diamanten im Fantasieschliff, insgesamt 
ca. 3,1ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 15,1g, 18K Gold, massiver 
und sehr hochwertig gefertigter Designer-Gold-
schmiedering im Schlangenmotiv, schauseitig ca. 
21,5mm breit, Schlangenkopf besetzt mit einem 
getönten Diamanten in schönem Fantasieschliff, 
das Gewicht von 1,87ct ist in der Schiene graviert, 
Reinheit im mittleren bis oberen Qualitätsbereich, 
weiterhin reichhaltiger Brillantbesatz, lt. Origi-
nal-Etikett ca. 1,25ct, oberer Qualitätsbereich, 
ehemals sehr teure Handarbeit, Neupreis 12.900€.

3.500 € - 7.500 €
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5275 Ketten-Schließe/Anhänger: exklusive Nittel-
schließe mit äußerst hochwertigem Smaragd und 
Brillanten von sehr schöner Qualität, ca. 4,65ct, 
NP über 18.000,-€
Ca. 25,5 x 21mm, ca. 19,1g, 18K Gold, ausge-
sprochen schöne Goldschmiedeschließe mit 
Nittel-Patent, rückseitig signiert Becker, besetzt 
mit einem Smaragd im Emerald-Cut von fantasti-
scher Farbe, ca. 2,95ct, dieser wird umrandet von 
insgesamt 16 feinen Brillanten, Brillantgewicht 
lt. Original-Etikett ca. 1,7ct, Farbe im Bereich Top 
Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen Bereich, 
sehr schöner, unbenutzter Erhaltungszustand, 
ehemaliger Neupreis über 18.000€!

3.500 € - 10.000 €

5276 Ohrschmuck: exklusive Ohrclips mit äußerst wertvollen Smaragden und feinen Diamanten, ca. 3,4ct, ehemals sehr 
teurer Markenschmuck von Pauly
Ca. 17,5 x 13mm, ca. 16g, 18K Gold, Bicolor, rückseitig Omega Federclip, leuchtend grüne Smaragde hoher Qualität 
von jeweils ca. 1,4ct, darüber 4 Diamanten im Baguetteschliff, zusammen ca. 0,3ct, Farbe und Reinheit im oberen 
Bereich, besonders hochwertige Handarbeit, teurer Markenschmuck, signiert Pauly, sehr schöner Erhaltungszustand, 
möglicherweise ungetragen, Ohrschmuck nur als Clip tragbar. NP lt. Einlieferer ca.18.000€!

4.500 € - 9.000 €
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5277 Kette/Collier/Ohrschmuck: äußerst hochwertiges, sehr attraktives Schmuckset mit feinen Diamanten/Brillanten 
und wertvollen Smaragden, insgesamt ca. 6,5ct
Gesamtgewicht ca. 12,8g, 18K Weißgold, zierliche Collierkette ca. 40cm lang, Federring, Anhänger ca. 33,5mm lang, 
das bewegliche, herzförmige Unterteil ist zentral mit einem intensiv grünen Smaragd im Herzschliff von ca. 1,5ct be-
setzt, 2-reihig umrandet von feinen Brillanten, oberhalb ein weiterer Smaragd von schöner Farbe, ebenfalls umrandet 
von Brillanten, das Mittelteil des Anhängers ist mit 4 weiteren Brillanten sowie 2 Baguette-Diamanten besetzt, gesam-
tes Diamantgewicht des Anhängers ca. 0,84ct; dazu passender Ohrschmuck, identisch gefertigt wie der Anhänger, 
Smaragde von insgesamt ca. 2,6ct, Brillanten/Diamanten von zusammen ca. 1,13ct; teure Goldschmiedeanfertigung 
von sehr schöner Qualität, nahezu neuwertiger Zustand, vermutlich kaum getragen.

3.000 € - 6.000 €

5278 Ring: wertvoller und sehr solide gearbeiteter 18K 
Smaragd-Goldschmiedering, Mittelstein von 
1,6ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 14,5g, 18K Gold, rundum 
gearbeitet in Gelbgold/Weißgold, sehr hochwer-
tige Goldschmiedearbeit, der Ringkopf hat eine 
Breite von ca. 11mm und ist zentral besetzt mit 
einem ovalen und facettierten kolumbianischen 
Smaragd von schöner Farbe, das Gewicht von 
1,6ct ist in der Schiene graviert, auf den Schultern 
6 weitere Smaragde im Karree-Schliff, zusammen 
0,83ct, Gewicht ebenfalls graviert.

2.800 € - 3.500 €
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5279 Kette/Coll ier/Armband/Ring/Ohrschmuck: 
außergewöhnliches vintage Schmuckset mit 
Brillanten besetzt, ca. 1,94ct, 18K Gold, vintage 
Wellendorff
Aufwändig gefertigtes Schmuckset aus gefloch-
tenen und gekordelten Kettenteilen mit Kugelbe-
lötungen und Brillantbesatz, bestehend aus: 1. 
Collier ca. 45cm lang, ca. 45,25g, Mittelteil ca. 
53,5 x 93mm, insges. ca. 0,7ct Brillanten; 2. Arm-
band ca.19,5cm lang, Breite ca. 14mm, ca. 46,96g, 
Mittelteil ca. 41 x 58mm, insges. ca. 0,48ct Bril-
lanten; 3. Ohrschmuck ca. 54,5 x 19,mm, ca. 16g, 
insges. ca. 0,6ct Brillanten, mit Omega Federclip 
und Steckersachse; 4. Ring ca. Ø17mm, RG53, ca. 
8,8g, Ringkopf ca. 21 x 17,5mm, insges. ca. 0,16ct 
Brillanten; insges. ca. 117,01g, 18K Gold, jeweils si-
gniert mit Wellendorff Logo, Armband und Collier 
jeweils mit kleinem Logo-Anhänger mit Brillant, 
sehr hochwertige vintage Goldschmiedearbeit, 
ein kleines Kettenglied am Ring leicht beschädigt, 
ansonsten guter Erhaltungszustand.

8.000 € - 12.000 €

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen112



5280 Armband: schweres, sehr dekoratives vintage 
Designer-Armband mit Farbsteinen, signiert 
Bvlgari, italienische Handarbeit aus 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 90,3g, 18K Gold, ca. 18,5mm 
breit, Sicherheitsverschluss, signiert Bvlgari, 
äußerst hochwertige italienische Goldschmie-
deanfertigung, dekoratives Muster, rückseitig 
durchbrochen gearbeitet, besetzt mit grünen 
und pinkfarbenen sowie violetten Farbsteinen, 
vermutlich Turmaline und Amethyste, schöner Er-
haltungszustand, hochwertiger Markenschmuck, 
mit Originalbox.

5.000 € - 8.000 €

5281 Brosche: außergewöhnliche vintage Gelb-
gold-Brosche „Seeigel“ - „Sea Urchin“ von Tiffa-
ny & Co., besetzt mit Smaragden und Brillanten, 
große schwere Ausführung, 18K Gold, ca. 2. 
Hälfte 20. Jahrhundert
Ca. Ø36mm, ca. 47,6g, 18K Gelbgold, sehr 
hochwertige Brosche in ungewöhnlichem natu-
ralistischen Design, besetzt mit 6 kleinen rund 
facettierten Smaragden von insgesamt ca. 0,3ct 
und einem kleinen Brillanten von ca. 0,09ct, rück-
seitige Broschierung mit Doppelnadel, Signatur 
Tiffany & Co, sehr besonderes Schmuckstück in 
sehr gutem Erhaltungszustand.

3.000 € - 4.000 €

113



5282 Armband: Van Cleef & Arpels, luxuriöses vintage 
Goldarmband „Ludo“ mit Diamanten, ca. 2ct, ca. 
1940er Jahre
Ca. 21,5cm lang, ca. 27mm breit, ca. 94,8g, 18K 
Gelbgold. Das ikonische Armband „Ludo“ von Van 
Cleef & Arpls geht auf einen Entwurf von 1934 
zurück, der seine Inspiration aus der Welt der 
Couture zog. Es ist wie ein Gürtel gestaltet und 
das geschmeidige Metallband im Ziegelmuster 
schmiegt sich stoffähnlich um das Handgelenk. 
Akzente setzt der Verschluss, der an eine Schnalle 
erinnert, besetzt mit Alt- und Kissenschliff-Dia-
manten von insgesamt ca. 2ct, von sehr schöner 
Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im 
oberen bis mittleren Bereich, die Umrandung ist 
schwarz emailliert, teilweise minimal bestoßen, 
die Länge des Armbandes ist variabel, Signatur 
Van Cleef & Arpels auf der Rückseite der Schließe, 
mittig am äußersten Rand 2 Adlerkopf-Punzierun-
gen, sehr schön erhaltenes, sehr hochwertiges 
vintage Markenarmband.

14.000 € - 20.000 €
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5283 Kette/Collier: silberne Kette mit äußerst hoch-
wertigem und reichhaltig besetztem Diamant/
Kreuz-Anhänger, ca. 10ct Altschliff-Diamanten
Kette ca. 62,5cm lang, Gesamtgewicht ca. 26,6g, 
Silber, Ankermuster, Federring; antiker Kreuz-An-
hänger, ca. 43,5 x 32,5mm (ohne Öse), vollständig 
besetzt mit zahlreichen Altschliff-Diamanten, 
bewegliche Öse oberhalb ebenfalls mit Diamant-
besatz, insgesamt ca. 10ct, überwiegend schöne 
Qualität, ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit.

4.800 € - 6.000 €

5284 Brosche/Nadel: antike, sehr hochwertige Art 
déco Platinbrosche mit reichem Diamantbesatz, 
ca. 7ct
Ca. 55 x 29mm, ca. 13,7g, Platin, rückseitig 
Broschierung, äußerst hochwertige, ehemals 
unfassbar teure Handarbeit aus der Zeit des 
Art déco, reichhaltig besetzt mit Diamanten im 
Altschliff, kleinster Diamant ca. 0,3ct, größter 
Diamant ca. 0,7ct, unterschiedliche Qualitäten, 
weiterhin besetzt mit zahlreichen Diamant-Rosen, 
geschätztes Gesamtgewicht der Diamanten ca. 
7ct, sehr schöner, seltener Antikschmuck.

4.000 € - 7.000 €
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5285 Kette/Collier/Anhänger/Ohrschmuck: feiner, 
hochwertiger vintage Anhänger mit Koralle, 
Amethyst und Brillanten, dazu passender Ohr-
schmuck, signiert Cartier
Anhänger an schwarzem Stoffband, ca. 24 x 
22mm, ca. 7g, 18K Gold, signiert Cartier, num-
meriert 32162A, rückseitig Anhängeröse, besetzt 
mit 3 Korallen- sowie Amethyst-Kugeln/Boutons, 
zudem besetzt mit 5 Brillanten von ca. 0,35ct; 
dazu passender Ohrschmuck, ca. 30,5mm lang, 
ca. 12,5g, ebenfalls 18K Gold, signiert Cartier, 
nummeriert 37205A, rückseitig Federclip sowie 
Steckerachse, jeweils besetzt mit 2 Korallen- so-
wie Amethyst-Kugeln/Boutons, zudem ist jeder 
Ohrring mit 3 Brillanten von ca. 0,25ct besetzt, 
sehr schöner Zustand, hochwertige Handarbeit, 
das Schmuckset wird mit den dazugehörigen 
Zertifikaten geliefert.

6.000 € - 10.000 €
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5286 Anhänger/Brosche: opulenter „Delphe collection“ 
vintage Anhänger mit Amethysten und Koralle, 
gesuchter Designerschmuck von Van Cleef & 
Arpels, 18K Gelbgold, um 1970
Ca. 72 x 62mm, ca. 61,6g, 18K Gelbgold, in anti-
kem Stil gefertigtes luxuriöses Schmuckstück mit 
interessanter Oberflächenstruktur, variabel als 
Anhänger oder Brosche tragbar, besetzt mit Ko-
rallen- und Amethystcabochons ca. 11,5-8,5mm, 
zentraler Amethyst ca. 13,5 x13,5mm, umklapp-
bare Dreiecksöse, rückseitige Broschierung mit 
Doppelnadeln, signiert VCA und nummeriert, 
nahezu neuwertig erhalten.

12.000 € - 18.000 €

5287 Armband: handgearbeitetes vintage „Delphe Col-
lection“ Designer-Armband aus dem Haus „Van 
Cleef & Arpels“, 18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 32,5g, 18K Gold, ausgefal-
lene vintage Handarbeit aus den 70er Jahren, 
ovale Zwischenglieder mit dekorativer Ober-
flächen-Struktur, besetzt mit 3 Korallen- sowie 
2 Achat-Cabochons von jeweils ca. 12 x 9mm, 
Sicherheitsverschluss, signiert Van Cleef & Arpels, 
hochwertiger vintage Markenschmuck.

6.000 € - 8.000 €
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5288 Brosche : hochfeine Art déco Saphir/Brillantbro-
sche, insgesamt ca. 1,7ct, signiert Cartier New 
York, Platin
Ca. 54 x 12,5mm, ca. 7,3g, zart gearbeitete Bro-
sche mit hochwertigem Steinbesatz in Millegrif-
fes-Fassungen, zentral ein sehr schöner Saphir 
von hochfeiner Qualität und Farbe, rund facettiert, 
außerdem weitere kleine Saphire im Baguette-
schliff sowie Diamanten von schöner Qualität im 
Brillant-, Alt- und Achtkantschliff, von insgesamt 
ca. 1ct und zahlreichen kleinen Diamantrosen, die 
Signatur Cartier N.Y. ist eingraviert, hochwertiges 
Art déco Schmuckstück in sehr gutem Erhaltungs-
zustand.

8.000 € - 10.000 €

5289 Brosche/Nadel: antike, äußerst wertvolle Platin-
brosche mit sehr hochwertigem Ceylon-Saphir, 
ca. 9,5ct, sowie reicher Diamantbesatz von ca. 
1,2ct
Ca. 56 x 20mm, ca. 14,1g, Platin, 14K goldene 
Broschierung auf der Rückseite, sehr feine, 
antike Handarbeit, besetzt mit einem wertvollen 
Ceylon-Saphir von ca. 9,5ct, schönes hellblau-vi-
olettes Farbspiel, kleine natürliche Einschlüsse, 
außerdem reichhaltiger Besatz mit kleinen 
Altschliff-Diamanten in Millegriffes-Fassungen, 
geschätztes Diamantgewicht ca. 1,2ct, Gold-
schmiedearbeit hoher Qualität.

3.500 € - 10.000 €
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5290 Kette/Collier: mehrreihige, äußerst seltene Collierkette mit wertvollen Orientperlen und hochwertiger Rubin/Dia-
mant-Schließe, antike Handarbeit
Ca. 55cm lang, ca. 58,8g, 5-reihig, im Verlauf aufgezogen mit äußerst seltenen und wertvollen Naturperlen von ca. 
Ø3mm bis ca. Ø7mm, leicht unrunde Form, sehr schöner Lüster, hochwertige Schließe aus Platin, besetzt mit einer 
weiteren Naturperle von ca. Ø5mm, weiterhin besetzt mit 4 Rubinen sowie 8 Diamanten im Altschliff von ca. 0,16ct, 
aufwändige, alte Handarbeit, extrem seltener Antikschmuck.

15.000 € - 30.000 €



5291 Ring: einzigartiger antiker Saphirring mit sehr 
wertvollem Burma-Saphir von ca. 26ct, unbehan-
delt, SSEF Zertifikat, 18K Gold, Silber
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 28 x 25mm, ca. 
24g, 18K Gelbgold, Silber, aufwändig gearbeiteter 
antiker Ring, zentral besetzt mit einem außerge-
wöhnlich schönen Burma-Saphir im Cabochon-
schliff von sehr feiner intensiver Farbe, transparent 
mit natürlichen Einschlüssen, Fassung vermutlich 
foliert, ca. 26ct, 16,65 x 14,04mm. Burma zählt 
neben Kaschmir zu den wohl berühmtesten Sa-
phirlagerstätten, die Steine zeichnen sich durch 
ein tiefes intensives Blau aus. Der Saphir ist lt. 
Zertifikat des Swiss Gemmological Institute SSEF 
Test Report No. 41326 unbehandelt; der Saphir 
ist umrundet von zahlreichen Diamantrosen, 
ebenfalls von sehr schöner Farbqualität insge-
samt ca. 1,8ct; Gravuren aus Flora und Fauna 
schmücken den aufwändig gearbeiteten Ring, die 
Rückseite des Ringkopfes ist mit zwei Taubenmo-
tiven verziert, während die seitlichen Partien der 
Ringschiene von floralen Mustern geschmückt 
werden, 2 kleine Punzierungen mit Eulen und 
Schwanenmotiven, möglicherweise osmanisch, 
sehr guter Erhaltungszustand, absolute Rarität!

14.000 € - 40.000 €
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5292 Kette/Collier: antikes, sehr wertvolles Gold-
schmiedecollier mit Saphir- sowie Orientper-
len-Besatz, frühes 19. Jahrhundert(1800-1840)
Ca. 43cm lang, ca. 68g, Gold, 2-reihig aufgezogen 
mit kleinen Orientperlen, dazwischen insgesamt 
30 Saphir-Cabochons von ca. 7 x 9mm bis ca. 
10,5 x 16,5mm, gefasst in massiven, folierten 
Goldfassungen, daher der leuchtende Farbton der 
Saphire, Sicherheitsverschluss mit weiterem Sa-
phir-Cabochon besetzt, ebenfalls foliert, äußerst 
seltener Antikschmuck aus der ersten Hälfte des 
19. Jahrhunderts.

6.000 € - 12.000 €
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5293 Kette/Collier: 2-reihige, sehr seltene und wert-
volle antike Collierkette mit Naturperlen, 14K 
Weißgoldschließe mit Diamanten, ca. 1ct
Ca. 51cm lang, ca. 22,6g, aufwändige alte Handar-
beit, einzeln geknotet, 2-reihig und im Verlauf auf-
gezogen, ein Strang von ca. Ø2mm bis ca. Ø5mm, 
der andere Strang von ca. Ø2mm bis ca. Ø7,5mm, 
äußerst seltene und wertvolle Naturperlen, lt. 
Untersuchungsbericht Salzwasser-Naturperlen, 
die Schließe ist aus 14K Weißgold und besetzt mit 
3 Altschliff-Diamanten, zusammen ca. 1ct, seitlich 
4 weitere kleine Diamanten.

15.000 € - 20.000 €
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5294 Ohrschmuck: exquisite antike Diamant-Ohrhän-
ger mit äußerst wertvollen und seltenen großen 
Orientperltropfen, Gold & Silber, um 1900
Ca. 41,5mm lang, ca. 7,9g, 14K Gelbgold und Sil-
ber, besetzt mit zwei ungewöhnlich schönen und 
großen Orientperltropfen mit feinem Lüster, von 
ca. 16 x 9mm Größe, Naturperlen dieser Größe 
und weißen Farbe sind außerordentlich selten und 
heute kaum noch zu finden, jede Orientperle ist 
einzigartig und ein Unikat der Natur, die Ohrhänger 
sind außerdem besetzt mit zahlreichen kleinen Di-
amanten im Alt- und Rosenschliff von insgesamt 
ca. 0,36ct, höchst seltener Antikschmuck aus der 
Zeit um 1900.

10.000 € - 30.000 €

5295 Kette/Collier: sehr seltene, antike Collierkette mit 
wertvollen Orientperlen und 18K Goldschließe, 
Handarbeit
Ca. 53cm lang, ca. 23g, antike Handarbeit, einzeln 
geknotet, im Verlauf aufgezogen, wertvolle und 
sehr seltene Naturperlen in leicht unrunder Form 
von ca. Ø4mm bis ca. Ø8mm, hochwertige 18K 
Goldschließe, besetzt mit einer weiteren Naturper-
le sowie kleinen Diamant-Rosen, silbernes Sicher-
heitskettchen, extrem seltener Antikschmuck.

12.000 € - 18.000 €
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5296 Armband: äußerst hochwertiges und sehr at-
traktives Designer-Armband von Cartier, feinster 
Brillantbesatz von ca. 4ct, mit Originalbox
Ca. 19cm lang, ca. 38,7g, 18K Weißgold, sehr 
dekoratives Design, signiert Cartier, das Armband 
sowie die aufklappbare Schließe sind vollständig 
und reichhaltig mit feinen Brillanten von insge-
samt ca. 4ct besetzt, Goldschmiedearbeit hoher 
Qualität, sehr teurer Markenschmuck in schönem 
Zustand, inklusive Originalbox.

14.000 € - 20.000 €
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5297 Ring: äußerst hochwertiger und sehr attraktiver 
vintage Goldschmiedering mit schönem, unbe-
handelten Rubin und feinen Brillanten, insgesamt 
ca. 4ct
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 8,4g, 18K Weißgold, sehr 
dekorativer Ringkopf, ca. 22 x 19mm, mittig ein 
oval geschliffener Rubin, ca. 1,9ct, unbehandelt, 
gesamter Ringkopf außerdem mit reichhaltigem 
Brillantbesatz, ca. 2,2ct, überwiegend oberer Qua-
litätsbereich, hochwertige vintage Goldschmiede-
anfertigung in sehr schönem Erhaltungszustand.

2.400 € - 3.500 €

5298 Ring: sehr hochwertiger Platin Solitär-Ring aus 
dem Hause Cartier, feiner Brillantbesatz, Mittel-
stein 1,31ct, mit Box & Papieren
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 5g, 950er Platin, sehr 
hochwertige Handarbeit, nummeriert und signiert 
Cartier, zentral gefasst ein feiner Brillant von 
1,31ct, tolle Brillanz, oberer Qualitätsbereich, 
Brillantgewicht in der Schiene graviert, sichtbare 
Hälfte der Ringschiene mit weiterem Brillantbe-
satz, insgesamt ca. 0,5ct, ebenfalls obere Qualität, 
teurer Markenschmuck, inklusive Originalbox und 
Papiere.

7.500 € - 15.000 €
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5299 Ring: weißgoldener, sehr hochwertiger Bril-
lant-Goldschmiedering, 4,08ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 8,5g, 18K Weißgold, mo-
derne und solide Goldschmiedearbeit, zentral ein 
hochfeiner Brillant von 3,56ct, Farbe im oberen Be-
reich, Reinheit SI (sehr feine, haarförmige Fahne 
vom Rand ausgehend, vermutlich Rissbehandlung 
im Randbereich), auf den Schultern 6 Diamanten 
im Emerald-Cut, zusammen 0,52ct, beide Steinge-
wichte gepunzt.

5.000 € - 15.000 €
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5300 Kette/Collier: sehr hochwertiger Solitär/Diaman-
tanhänger, Altschliff-Diamant von sehr hoher 
Farbqualität ca. 2,7ct, 18K Weißgold
Ca. 44m lang, ca. 4,7g, 18K Weißgold, feine Kette 
im Panzermuster mit Federring, mittig eine deko-
rativ gearbeitete Krappenfassung, ca. Ø10mm, be-
setzt mit einem Diamanten im Altschliff von sehr 
schöner Farbqualität im oberen Bereich, Reinheit 
SI, ca. 2,7ct, sehr guter Erhaltungszustand. Zu 
dem Schmuckstück gehört ein altes Zertifikat von 
Schallmayer München aus dem Jahr 1977.

8.000 € - 12.000 €
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5301 Ring: hochfeiner Solitärring mit Altschliffbrillant 
von ca. 4,2ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,7g, hochwertige Hand-
arbeit aus 18K Weißgold, feiner Altschliff-Brillant 
von ca. Ø10,5mm, ca. 4,2ct, Farbe getönt, vermut-
lich im Bereich L, sehr schöner Reinheitsgrad, sehr 
schöner Erhaltungszustand.

10.000 € - 15.000 €

5302 Ring: bedeutender vintage Platinring mit äußerst 
hochwertigem Altschliff-Brillant von ca. 6,5ct, 
signiert Boucheron
Ca. Ø15,5mm, RG48, ca. 5,3g, Platinschiene, sig-
niert Boucheron, Kugelbelötung zur Veränderung 
der Ringgröße, besetzt mit einem sehr wertvollen 
Altschliff-Brillant von ca. 6,7ct, sehr schöne Qua-
lität, Farbe gelblich getönt, auf den Schultern 2 
kleine Baguette-Diamanten, äußerst hochwertige 
Handarbeit.

25.000 € - 45.000 €
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5303 Ring: neuwertiger, sehr geschmackvoller und 
hochwertiger Goldschmiedering mit wertvollem 
fancy Diamant und Brillantbesatz, 3,92ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7g, 18K Weißgold, Gold-
schmiedearbeit hoher Qualität, schauseitig ca. 
14mm breit, besetzt mit einem hochfeinen fancy 
Diamanten von 3,08ct, oval geschliffen, Farbe 
fancy yellow, Reinheit VS2, umrandet von feinen 
Brillanten, auf den Ringschultern weiterer Besatz 
von Brillanten, ebenfalls feine Qualität, Brillantge-
wicht ca. 0,84ct, das gesamte Diamantgewicht 
von 3,92ct ist in der Schiene graviert, absolut 
neuwertig und ungetragen, Schmuckstück wird 
mit dazugehörigem GIA-Zertifikat geliefert.

15.000 € - 25.000 €

5304 Ring: hochfeiner, ungetragener Weißgoldring, 
großer Emerald-Cut Diamant von sehr hoher 
Qualität und ca. 8ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,8g, 18K Weißgold, mo-
derne und sehr hochwertige Handarbeit, besetzt 
mit einem äußerst wertvollen Diamanten im 
Emerald-Cut von ca. 8ct, tolles Feuer, Reinheit im 
obersten Bereich, Farbe leicht getönt, vermutlich 
im Bereich L, sichtbarer Bereich der Schiene zu-
sätzlich besetzt mit feinen Brillanten von zusam-
men ca. 0,4ct, absolut neuwertig und ungetragen, 
Goldschmiedeanfertigung hoher Qualität.

35.000 € - 80.000 €
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5305 Ring: antiker Platinring mit äußerst wertvollem 
Smaragd-/Diamant-Besatz, signiert Cartier, ca. 
3,4ct, mit Originalbox, vermutlich 40er Jahre
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,5g, Platin, zentral ein 
leuchtend grüner Smaragd in Spitzenqualität, ca. 
2ct, seitlich 2 hochfeine Baguette-Diamanten von 
oberer Qualität, jeweils ca. 0,7ct, Schiene signiert 
Cartier, sehr schöner Erhaltungszustand mit ver-
mutlich originaler Box!

10.000 € - 20.000 €

5306 Ring: außergewöhnlicher Ring mit natürlichem 
Smaragd aus Kolumbien, Ausnahmequalität, ca. 
12ct, (CGL Carat Gem Lab Report), 18K Gelbgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 10,1g, 18K Gelbgold, 
zentral besetzt mit einem ungewöhnlich schö-
nen Smaragd im Emerald-Cut von sehr hoher 
Farbintensität und Tranzparenz, lediglich kleine 
natürliche Einschlüsse, Herkunft Kolumbien, ca. 
14,6 x 12,8 x 9,3mm, ca. 12ct, lt. Zertifikat lediglich 
geringfügig behandelt, was einer extrem seltenen 
Qualität entspricht!, ( Lab Report CGL15719), die 
Ringschultern sind besetzt mit jeweils einem Di-
amanten im Trillionschliff, zusammen ca. 2,26ct, 
Farbqualität im oberen Bereich, äußerst exclusive 
Goldschmiedeanfertigung. Kolumbianische Sma-
ragde dieser Qualität werden international mit 
3000-4000$ pro Karat gehandelt!

24.000 € - 36.000 €
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5307 Ring: extrem hochwertiger vintage Diamant/Blü-
tenring mit äußerst seltenem und sehr wertvollen 
Burma-Saphir, insgesamt 6,9ct
Ca. Ø17mm, RG52, ca. 12,8g, 900er Platin, hoch-
wertigste Goldschmiedearbeit, ausgesprochen 
schönes Design, blütenförmiger Ringkopf ca. 24 
x 23mm, zentral ein sehr seltener, unbehandelter 
Burma-Saphir von sehr schöner Farbe, geschlif-
fen im Cushion-Cut, das Gewicht von 4,15ct ist 
in der Schiene graviert, zu dem Saphir existiert 
ein GRS-Report, zudem ist der Ringkopf mit 
zahlreichen Brillanten sowie Diamanten im Trop-
fenschliff besetzt, auf den Ringschultern weiterer 
Besatz von Brillanten, überwiegend obere Qualität, 
das Diamantgewicht von 2,75ct ist ebenfalls in der 
Schiene graviert, aufwändige, ehemals sehr teure 
Handarbeit, nahezu ungetragener Zustand.

15.000 € - 30.000 €

5308 Ring: bedeutender Platinring mit Diamanten und 
äußerst wertvollem und seltenen Burma-Saphir, 
ca. 4,5ct, Markenschmuck von René Kern
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6g, 950er Platin, Spange 
in der Schiene zur Verkleinerung der Ringgröße 
auf RG48, hochwertigste Goldschmiedearbeit, 
besetzt mit einem hochfeinen Burma-Saphir im 
Treppenschliff, sehr schönes, intensives Dunkelb-
lau, ca. 4,5ct, lt. gemmologischem Gutachten un-
behandelt, auf den Schultern jeweils ein Diamant 
im Trapezschliff, zusammen ca. 0,55ct, Schmuck-
stück wird mit Gutachten von 2017 geliefert.

20.000 € - 40.000 €
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5309 Ring: exquisiter, extrem hochwertiger Brillant/
Solitärring, ca.15ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 10,7g, 18K Weißgold, exklu-
sive Goldschmiedearbeit, besetzt mit einem Bril-
lanten von extrem seltener Größe, ca. Ø15,3mm, 
ca.15ct, tolle Brillanz, Farbe leicht gelblich getönt, 
vermutlich im Bereich L-M, sehr hohe Reinheit, 
mindestens VS, neuwertige, sehr attraktive 
Goldschmiedeschiene, auf den Schultern weitere 
kleine Brillanten, zusätzlich nochmal ca. 0,3ct, ein 
ausgesprochen schöner und extrem wertvoller 
Solitärring.

100.000 € - 250.000 €
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5310 Armband: einzigartiges, extrem hochwertiges 
Tennisarmband der Spitzenklasse, insgesamt ca. 
26,74ct, 26 äußerst wertvolle Brillanten gleicher 
Qualität
Ca. 17,5cm lang, ca. 35,5g, 18K Weißgold, Sicher-
heitsverschluss, exklusives Tennisarmband, sehr 
solide und hochwertige Fassungen, besetzt mit 
insgesamt 26 Brillanten ausgesprochen schöner 
Qualität, das Brillantgewicht jedes Steines von 
1,01ct bis 1,07ct sowie die Qualität Wesselton (H)/
SI1 wurde von GIA und HRD Antwerpen zertifiziert, 
alle Steine überwiegend mit der Bewertung very 
good bis excellent, eine Goldschmiedearbeit 
in Ausnahme-Qualität, bei der darauf geachtet 
wurde, für ein perfektes Erscheinungsbild alle 
Brillanten in gleicher Qualität zu erwerben, sehr 
schöner Erhaltungszustand, äußerst teure Gold-
schmiedeanfertigung.

100.000 € - 260.000 €
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5312 Stein: intensiv gelber Saphir im Kissenschliff, 
9,5ct
Sehr schöner gelber Saphir von intensiver Farbe 
und hoher Reinheit, mit nur sehr wenigen kleinen 
Einschlüssen, augenrein, 13,26 x 11,57 x 5,99mm, 
ca. 9,5ct.

400 € - 4.000 €

5313 Saphir: natürlicher blauer Ceylon-Saphir , ca. 
4,49ct, unbehandelt
Intensiv blauer Saphir von sehr schöner Farbe 
und Transparenz, augenrein, in facettiertem 
Herzschliff ca.10,1 x 7,1 x 7,7mm, ca. 4,49ct, lt. 
originaler Expertise aus Sri Lanka natürlich und 
unbehandelt.

800 € - 2.000 €

5314 Saphir: seltener, natürlicher Padparadscha 
Saphir im oval-mixed-cut, ca. 1,55ct, Sri Lanka, 
unbehandelt
Sehr seltene, schöne Farbvarität des Saphirs 
in pinkish-orange, Padparadscha, augenrein, in 
facettiertem Ovalschliff ca. 7 x 5,42 x 4,06mm, 
ca. 1,55ct, lt. originaler Expertise aus Sri Lanka 
natürlicher Herkunft und unbehandelt .

400 € - 1.500 €

5315 Koralle: ein Paar außerordentlich großer rosafar-
bener Koralle im Tropfenschliff, insgesamt ca. 
160ct
Jeweils ca. 45 x 24,5 x 10,5mm, insgesamt ca. 
160ct, einzigartiges Paar sehr schöner, ungewöhn-
lich großer, rosa melierter Koralle in Tropfenform 
geschliffen, sehr guter Erhaltungszustand, Rarität!

800 € - 2.000 €

5311 Saphir: schöner, natürlicher gelber Saphir von 
sehr seltener Größe, ca. 21,26ct, Sri Lanka, un-
behandelt
Außerordentlich großer, schöner gelber Saphir 
von hoher Transparenz, augenrein, im oval-mixed-
cut, ca. 17,17 x 14,00 x 9,97mm, ca. 21,26ct, lt. 
originaler Expertise aus Sri Lanka natürlich und 
unbehandelt. Saphire von über 10ct sind sehr 
selten und wertvoll!

1.000 € - 10.000 €

5316 Koralle: hochwertiges Paar dunkelroter Koralle 
im Butonschliff, insgesamt ca. 60,7ct
Sehr schöne Koralle von intensiv dunkelroter 
Farbe im Butonschliff ca. Ø16,5mm, Höhe ca. 
13mm, insgesamt ca. 60,7ct, jeweils rückseitig mit 
Bohrkanal, sehr guter Zustand.

300 € - 1.500 €
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Antiquitäten (5654)

Afrika, Ozeania, Ethnika (15)
Asiatika (52)
Bücher, Autografen (179)
Design des 20. Jhdt. (1)
Fotographie (1114)
Glas, Kristall (279)
Grafiken (209)
Historika, Studentika (23)
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Kunsthandwerk (10)
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Mode (1)
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Schmuck (554)
Silber (184)
Skulpturen, Plastiken (56)
Spielzeug (170)
Teppiche, Textilien (30)
Uhren (147)
Varia (547)

Zwei schöne Ingwergefäße, Porzel-
lan mit blauer Bemalung, gute 
Erhaltung... mehr

3800.00 EUR

BENDER, Paul (*1862), Kopie einer 
biblischen Szene, „Blinde im Mohn-
feld“. Gezeigt ist... mehr

1500.00 EUR

Neorokoko-Salongarnitur
bestehend aus Zweisitzer-Sofa, 3 
Armlehn- und... mehr

500.00 EUR

Royal Koppenhagen, Modell Musel-
malet Vollspitze, Kaffeeservice, alle 
Teile sind...  mehr

250.00 EUR

Früher barocker Christus, original 
gefasst, wohl Tirol um ca. 1680, ca. 
H x B 70 x 56 cm mehr

2500.00 EUR

Brillantring mittig mit Brillantverlauf, 
750 Weissgold (18K WG), sich 
nach außen... mehr

950.00 EUR
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